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زنگنه وزیر نفت:

از تحریم ها 
فاصله گرفته ایم

وزیر نفت با اشاره به اینکه نوک حمله تحریم ها به سمت صنعت نفت است، گفت: کشورهای غربی و آمریکا خواسته اند 
با تحریم صنعت نفت کشور را دچار مشکل کنند اما همچنان به سمت هدف ها پیش می رویم.

بیژن زنگنه صبح پنجشنبه در ششمین جشنواره روابط عمومی های صنعت نفت تصریح کرد: صنعت نفت تا حدودی توانسته است از 
شرایط تحریم فاصله بگیرد و روز به روز در جهت اهداف این صنعت کارهایش را پیش ببرد....

ایمان: معاون مطبوعات و تبلیغات اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان قم ، نسبت به آسیبهایی که توسط 

فضای مجازی ایجاد می شود، هشدار داد.
مهدی توکلیان در جلسه شورای فرهنگ عمومی قم، با ارایه 

به  مجازی،  فضای  در  رسانه  انداز  چشم  در خصوص  گزارشی 
فعالیت 300 میلیون کاربر وی چتی اشاره کرد و افزود: وی چت 
پس از گذشت دو سال فعالیت توانسته این تعداد کاربر را جذب 

کند که 100 میلیون آن در چهار ماه آخر اضافه شده اند ....

در جلسه شورای فرهنگ عمومی قم مطرح شد:

هشدار معاون مطبوعاتی ارشاد قم
به آسیب های فضای مجازی

مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان قم:

 آموزش و پرورش متولی سرویس مدارس نیست

رئیس هیئت مدیره تعاونی فراگیر ملی صنایع دستی اعلام کرد: 

تولید 70 درصد محصولات چوبی خانگی 
ایران در قم

رئیس اداره شعب بانک توسعه تعاون استان قم خبر داد:

حمایت بانک توسعه تعاون از تعاونی های فعال
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ایمان: امام جمعه قم تاکید کرد: نظم نوین جهانی که بر پایه پیروزی انقلاب اسلامی در منطقه 
خاورمیانه و حتی سایر مناطق خودنمایی می کند موجب عصبانیت دنیای استکبار شده است.

آیت الله  سیدمحمد سعیدی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم که در شبستان امام خمینی)ره( حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه)س( برگزار شد، در سخنانی با اشاره به دیدار هیئت دولت و همچنین مجلس خبرگان 
رهبری با رهبر معظم انقلاب اظهار داشت: در این دیدار ها نکات و بیانات مهمی از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد.  
وی گفت: رهبر معظم انقلاب به داشتن نگاه کلان و جامع به مسائل کشور، منطقه و جهان تأکید کردند و فرمودند 
که نظم گذشته حاکم بر دنیا متزلزل شده و نظم نوینی در حال شکل گیری و رشد است.  تولیت آستان مقدس 
فاطمه معصومه)س( با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب به دو پایه فکری و ارزشی و نظامی و سیاسی نظم مستقر در 
جهان در هفتاد سال گذشته اشاره کردند، بیان داشت: رهبری به این امر اشاره کردند که تحولات سالهای اخیر جهان 
و منطقه، آشکارا نشان می دهد که هر دو پایه اقتدار غرب دچار چالش و تزلزل جدی شده  است.  وی ادامه داد: رهبر 
معظم انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان فرمودند، غربی ها در طول سال های متمادی با طرح شعارهای جذاب 
و فریبنده ای همچون آزادی، دموکراسی، حقوق بشر و دفاع از انسان ها، تلاش کردند تا برتری ارزشی نظام خود را بر 
سایر مناطق جهان و ادیان مختلف به ویژه دین اسلام تثبیت کنند. سعیدی افزود: متأسفانه در دنیای اسلام برخی 

افراد و شخصیت ها و دولت ها تحت تأثیر این شعار ها، معتقد به برتری ارزش های مورد ادعای غرب شدند و این تفکر 
همچنان طرفدارانی دارد.  وی بیان داشت: رهبر معظم انقلاب با اشاره به آمار تعجب  برانگیز حمایت غرب از کودتا ها 
ضددولت های مستقل، عنوان کردند که بر اساس برخی گزارش ها، آمریکا، بعد از جنگ جهانی دوم، برای سرنگونی 
۵0 دولت اقدام و با ده ها جریان مقاومت مردمی مخالفت کرده است. خطیب جمعه قم، با بیان اینکه به فرموده رهبر 
معظم انقلاب نظم نوینی در جهان از زمان پیروزی انقلاب اسلامی و با هدایت های امام راحل آغاز شده است، افزود: 
این نظم نوین جهانی با جانفشانی های ملت ایران و رهبری های داعیانه مقام معظم رهبری در حال جان گرفتن 
است.وی تاکید کرد: این نظم نوین جهانی که در منطقه خاورمیانه و حتی سایر مناطق خودنمایی می کند موجب 
عصبانیت دنیای استکبار شده است.حجت الاسلام سعیدی، تصریح کرد: به فرموده رهبر معظم انقلاب واقعیات رخ 
داده در منطقه را نباید واژگون درک کرد بلکه باید اتفاقات منطقه به درستی تحلیل و درک شود و در این راستا باید 
خودمان را برای ایقای نقش در نظام نوینی که در جهان در حال شکل گیری است آماده کنیم و از همه ظرفیت ها 
برای رشد بیشتر آن استفاده کرد. وی ابراز داشت: رهبر معظم انقلاب، علم و فناوری، اقتصاد و فرهنگ را سه عنصر 
کلیدی برای افزایش اقتدار کشور برشمردند و تاکید کردند که مسئولین باید در هر سه بخش با تلاش خود موجب 

تقویت بیش از پیش کشور شوند.

آیت الله سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم:

نظم نوین جهان بر پایه انقلاب اسلامی موجب عصبانیت استکبار شد

حمایت از دولت و دستگاه های اجرایی 
وظیفه همه است

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

دولت در این یکسال توفیقات فراوانی داشته است
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یادداشتی از حسین عبداللهی:
نشریات  محلی  قم

بایدها و نبایدها

آیت الله سید احمد خاتمی تاکید کرد:
ایجاد آرامش

گام ستودنی دولت یازدهم
مطبوعات محلی در قم در چنبره مشکلات از کاغذ و نحوه 
چاپ گرفته تا کادر مجرب و طراحی و توزیع گیر افتاده اند. در 

حوزه حرفه ای عدم شناخت دقیق از جامعه هدف باعث 
شده که گاهی نشریه را در حد صرفا خبرنامه پائین 
بیاورد. از طرف دیگر عدم آموزش های مستمر در حوزه 
ارتباطات که این خود موجبات فقر نیروی انسانی 
مجرب و کارآمد را در سطح نشریات، خبرگزاری ها 

و سایت های قم بسیار تنزل داده است....

آیت الله سید احمد خاتمی خطیب نماز جمعه این هفته 
تهران ایجاد آرامش روحی و روانی از سوی دولت،  کنترل تورم، 
تثبیت قیمت ارز،  موضع خوب در برابر صهیونیسم و آمریکا 

همچنین طرح سلامت را از گام های خوب، ارزشمند و 
ستودنی دولت یازدهم دانسته است. خاتمی همچنین به 

دیدار خبرگان رهبری با مقام معظم رهبری اشاره کرد 
و گفته است: مقام معظم رهبری در این دیدار نیز بر 

حمایت از قوای سه گانه تصریح فرمودند  ....
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بدینوسیله به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان می رساند
مراسم سوم و هفتم 

والده مکرمه جناب سرهنگ مهدی قدمی
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم

دوشنبه مورخ 1393/6/17 بعد از نماز مغرب و عشاء در مسجد باغ پنبه واقع 
در خیابان عمار یاسر، کوچه شماره 18 منعقد می باشد. حضور شما سروران 
گرامی باعث شادی روح آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

همکار محترم

جناب سرهنگ مهدی قدمی
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت والده مکرمه تان را به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده ، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات 

اخروی و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم. 
ما را در غم خود شریک بدانید. 

سردار مجتبایی فرمانده انتظامی استان قم
سرهنگ اسدی جانشین فرماندهی انتظامی استان قم - سرهنگ صادقی معاونت اجتماعی

سرهنگ طالبی رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر - سرهنگ حسینی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی
سرهنگ جمشیدی رئیس پلیس راه - سرهنگ مهاجر معاون هماهنگ کننده - سرهنگ قنبری رئیس پلیس امنیت
سرهنگ محمد رضایی رئیس پلیس فتا - سرهنگ رودباری فرمانده یگان ویژه - سرهنگ دیانی فرمانده یگان امداد

سرهنگ عسگری رئیس بازرسی - سرهنگ ماهیدشتی معاون آموزش - سرهنگ اصفهانی مقدم معاون مالی 

جناب سرهنگ مهدی قدمی
رئیس محترم پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم

با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مادر گرامیتان را به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده ، برای آن مرحومه از درگاه ایزد منان علو درجات اخروی 

و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

انالله و انا الیه راجعون

از طرف بازماندگان

حسین عبداللهی - روح الله کرمانی 
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به  اشاره  با  قم  استاندار  ایمان: 
عمومی  فرهنگ  شورای  مهم  نقش 
استان در زمینه شناسایی مشکلات 
و کاستی های فرهنگی و برنامه ریزی 
مدیران  گفت:  آنها  رفع  راستای  در 
دستگاه های عضو شورا، باید شخصاً 

در جلسات حضور داشته باشند.
جلسه شورای فرهنگ عمومی استان 
قم به ریاست آیت الله سعیدی امام جمعه 
قم و با حضور حجت الاسلام والمسلمین 
اعضای  و  قم  استاندار  منش  صالحی 
این شورا برگزار شد. استاندار قم در این 
به  آن  از  کرامت،  دهه  تبریک  با  جلسه 
عنوان فرصت مناسبی برای ترویج معارف 

و ارزش های اسلامی در جامعه یاد کرد و 
گفت: جشن ها و برنامه های این دهه باید با 
حضور و مشارکت پررنگ مردم برگزار شود.

اصلی  محور  مردم  اینکه  بیان  با  وی 
بزرگداشت دهه کرامت هستند، بر لزوم 
مردمی  بعد  تقویت  راستای  در  تلاش 
برنامه های فرهنگی و مذهبی به ویژه در 

دهه کرامت تاکید کرد.
به  اشاره  با  همچنین  منش   صالحی 
نقش مهم شورای فرهنگ عمومی استان 
در زمینه شناسایی مشکلات و کاستی های 
فرهنگی و برنامه ریزی در راستای رفع آنها 
گفت: مدیران دستگاه های عضو شورا، باید 

شخصاً در جلسات حضور داشته باشند.

استاندار قم:

 مدیران شخصاً در شورای  فرهنگ عمومی حضور یابند

ایمان: معاون برنامه ریزی استاندار قم گفت: در 
جلسه کارگروه اشتغال استان قم اعطای تسهیلات 
به 14 طرح اشتغالزا با اعتباری بالغ بر 246 میلیارد 

ریال و ایجاد اشتغال 549 نفر به تصویب رسید.
سید حسن رضوی در جلسه کارگروه تخصصی اشتغال 
استان با بیان اینکه اشتغال رابطه مستقیم با رشد اقتصادی 
دارد گفت: به ازای هر یک درصد رشد منفی 100 هزار 

شغل را از دست می دهیم.
معاون برنامه ریزی و اشتغال استاندار قم با اشاره به 
مدیریت رشد منفی و کاهش آن از 6- درصد به 2- درصد 

سال  یک  طی  منفی  رشد  کاهش  میزان  کرد:  تصریح 
اخیر نشان از بهبود شرایط اشتغال در کشور دارد. رضوی 
خاطرنشان کرد: دولت در تلاش است تا با اجرای طرح های 
اقتصادی زمینه افزایش اشتغال و دستیابی به رشد مثبت 
با اشاره به ظرفیت بالای  اقتصادی را فراهم کند. وی  
منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان در زمینه ایجاد اشتغال 
به ویژه در  را  افزود: در سال 93 سرمایه گذاران خوبی 
پروژه های بزرگ جذب کردیم که پیش بینی می شود 1۵ 

هزار اشتغال در چهار سال آینده ایجاد شود.
معاون استاندار قم با بیان اینکه منطقه ویژه فراتر از 

گفت:  است  کرده  آمادگی  اعلام  خودش  چارچوب های 
تلاش مسئولان منطقه اقتصادی سلفچگان ایجاد شتاب 

بیشتر در بحث اقتصادی استان است.
کارگروه  جلسات  اهمیت  به  اشاره  با  همچنین  وی 
اشتغال در توسعه اقتصادی و کاهش بیکاری در استان 
خواستار برگزاری ماهانه جلسات و با حضور شخص مدیران 

برای توجه بیش از پیش به مسئله اشتغال شد.
تصویب اعطای تسهیلات به 14 طرح اشتغالزایی توسط 
بانک های استان با اعتباری بالغ بر 246 میلیارد ریال و 

اشتغالزایی ۵49 نفر از مصوبات این جلسه بود.

امنیتی  سیاسی  معاون  ایمان: 
صنایع  ایجاد  بر  تاکید  با  قم  استاندار 
زباله  از  بهینه  استفاده  گفت:  تبدیلی 
های شهری برای سلامت مردم و اقتصاد 

شهر سودمند و ضروری است.
حجت الاسلام و المسلمین علی بنایی روز 
پنجشنبه در بازدید از عملیات بهسازی سایت 
دفن زباله البرز و ساخت کارخانه تفکیک در 
مقصد، اظهار کرد: استفاده بهینه از زباله های 
شهری؛ ضمن ایجاد اشتغال، منشا درآمد و 

فایده های بسیاری خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: زباله هایی که دور 
می اندازیم، ثروت هستند و می توانیم درصد 
طبیعت  به چرخه  را  آنان  از  توجهی  قابل 

بازگردانیم.
وی در بخش دیگر سخنانش، عملکرد سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم را رو 

به پیشرفت خواند و اظهار کرد: عملکرد این 
سازمان با گذشته تفاوت های محسوسی دارد 
که با برنامه ریزی دقیق و کارشناسی این روند 

ماه به ماه تغییر خواهد کرد.
پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم نیز در این بازدید به برگزاری 
جشن همیاران با اهدای یک هزار میلیون 
و  کرد  اشاره  گذشته  سال  در  جایزه  ریال 
گفت: در سال قبل میزان جمع آوری ماهانه 
زباله خشک 70 تن بود که پس از برگزاری 
مراسم جشن همیاران، این میزان به 170 تن 

در فروردین امسال رسید.
در  را  مردم  مشارکت  اصل  بامداد  رضا 
و  مناسب  را  مبدا  از  زباله  تکفیک  زمینه 
ضروری برشمرد و خاطر نشان کرد: با برنامه های فرهنگی و آموزشی تحقق این امر نسبت 

به گذشته افزایش خواهد یافت.

ایمان: مدیرروابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان قم گفت: درسال 
تحصیلی جدید آموزش و پرورش متولی سرویس مدارس نیست و اولیا دانش 

آموزان باید در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهند.
غلامرضا رضایی با اشاره به مشکلاتی که سالهای گذشته در زمینه سرویس مدارس رخ 
داد، افزود: متاسفانه با بروز هر حادثه ای آموزش و پرورش را بی دلیل و ناجوانمردانه متهم 
کردند؛ در صورتی که سرویس مدارس به دلیل رفاه حال والدین از سوی مدیران مدارس 

هماهنگ می شد.
وی اضافه کرد: علی رغم اینکه وظیفه اصلی آموزش و پرورش، تربیت دانش آموزان 
است، ولی مدیران درسالهای گذشته با برنامه ریزی برای سرویس مدارس تلاش کردند تا 

مسوولیت مضاعف بر دوش والدین قرار نگیرد.
وی ادامه داد: مسوولیت دانش آموز صرفا اززمانی که وارد مدرسه می شود تا زمانی که 
از مدرسه خارج شود، بر عهده پرسنل مدرسه است و در مواقع دیگر ارتباطی به آموزش و 
پرورش ندارد. رضایی همچنین با بیان اینکه بهترین مدرسه، نزدیکترین مدرسه به محل 

سکونت است، بیان کرد: والدینی که فرزندان خود را در منطقه ای دورتر از منزل ثبت نام 
می کنند، باید مسوولیت جابجایی آنان را بر عهده بگیرند.

وی در عین حال گفت: سرویس مدارس خاص از جمله شاهد و فرزانگان که دانش 
آموزان آنها از نقاط مختلف استان هستند، همچنان با همراهی و هماهنگی آموزش و پروش 

و زیر نظر اولیا، هماهنگ خواهد شد.
وی تصریح کرد: با برگزاری جلساتی بین مدیران مدارس و اعضای شورای انجمن اولیا 
و مربیان، قرار شده است از شرکت های تاکسیرانی معتبر که زیر نظر سازمان تاکسیرانی 

فعالیت می کنند، برای حمل و نقل دانش آموزان استفاده شود.
مدیرروابط عمومی آموزش و پرورش قم اضافه کرد: راننده هایی برای سرویس مدارس 

انتخاب خواهند شد که از نظر تعهد کاری و اخلاق در جایگاه قابل قبولی باشند.
واژگونی یک دستگاه خودروی سواری سرویس مدرسه در کمربندی امام علی)ع( قم 
که بهمن ماه سال گذشته رخ داد، منجر به فوت یک دانش آموز قمی و مجروح شدن 

چهار دانش آموز دیگر شد.

ایمان: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
قم از اصلاح تشکیلات و تقویت دبیرخانه شورای 

فرهنگ عمومی این استان خبر داد.
حجت الاسلام و المسلمین عبدالرضا ایزدپناه در جلسه 
شورای فرهنگ عمومی قم ، افزود: چهار ضلع مرکز دیده 
بانی فرهنگی،اتاق فکر فرهنگی، ستاد اجرایی و همچنین 
گروه نظارتی این شورا به صورت جدی در حال مطالعه 
و طراحی شدن است. دبیر شورای فرهنگ عمومی قم 
درادامه با اشاره به اهمیت حضور منظم اعضا درجلسات 

و  ادارات  رییسان  نامه،  آیین  داشت: طبق  اظهار  شورا، 
دستگاه های عضو باید شخصا درجلسات شورا شرکت 
کنند و در صورت سه جلسه غیبت، موضوع برای تصمیم 

گیری در صحن جلسه مطرح خواهد شد.
وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون مسوولان استان، 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه، استاندار و معاون سیاسی 
امنیتی استاندار قم در همه جلسات شورا حضور داشته اند.

وی دربخش دیگری ازسخنان خود به موضوع دیگری 
نیز اشاره کرد و گفت: شورای توسعه فرهنگ قرآنی با 

هدف توسعه و ترویج فعالیت های قرآنی دراستان زیر نظر 
شورای فرهنگ عمومی فعالیت خواهد کرد.

دراین جلسه مقرر شد ،جلسات شورای توسعه فرهنگ 
برگزاری جلسه  از  پیش  اعضا،  با حضور  ماه  هر  قرآنی 

شورای فرهنگ عمومی استان قم تشکیل شود.
آیت الله  سعیدی رییس شورای فرهنگ عمومی ، 
استاندار نائب رییس و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
قم نیز دبیر شورا می باشند. دراین جلسه مسائل فرهنگی 

استان مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت.

کل  اداره  تبلیغات  و  مطبوعات  معاون  ایمان: 
به  نسبت   ، قم  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
آسیبهایی که توسط فضای مجازی ایجاد می شود، 

هشدار داد.
مهدی توکلیان در جلسه شورای فرهنگ عمومی قم، 
با ارایه گزارشی در خصوص چشم انداز رسانه در فضای 
مجازی، به فعالیت 300 میلیون کاربر وی چتی اشاره کرد 
و افزود: وی چت پس از گذشت دو سال فعالیت توانسته 
این تعداد کاربر را جذب کند که 100 میلیون آن در چهار 

ماه آخر اضافه شده اند و 74 درصد کاربران را افراد جوان 
حدود 20ساله با درآمد متوسط تشکیل می دهد.

ای  رسانه  فضای  یک  در  وی چت  کرد:  اضافه  وی 
توانسته یک جامعه هدف 300 میلیونی را جذب خود 
کند و در فضایی دیگر توییتر در مقابل 22 میلیون و ۵00 
هزار بیننده اخبار شبانه تلویزیون، بیش از 200 میلیون 

کاربر فعال داشته باشد.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه این اتفاقات تنها در 
یکی دو مورد از این فضاهای رسانه ای رخ داده است، این 

موضوع نیازمند توجه جدی برای جلوگیری از آسیب های 
اجتماعی دارد.

توکلیان در ادامه ضمن ارایه آمار و ارقام استفاده از 
سیستم پیامک و صفحات مختلف در فضای مجازی، از 
تحریف متون دینی و حمله به مقدسات به شکل های 
مختلف در فضای مجازی خبر داد و گفت: لازم است 
آموزش و پرورش، دانشگاه ها و کلیه نهادهای مرتبط برای 
جلوگیری از این آسیب ها، اطلاع رسانی ها و فرهنگ 

سازی های لازم را در خانواده ها انجام دهند

با اعتبار 246 میلیارد ریال تصویب شد:

اعطای تسهیلات به 14 طرح اشتغالزا در قم

اخبــار

اخبار

با برگزاری انتخابات هیئت رئیسه:
حسن شریفی رئیس شورای شهر 

سلفچگان باقی ماند
ایمان: هیئت رئیسه جدید شورای اسلامی شهر سلفچگان  انتخاب شدند.

با عنایت به ماده 3و1۵ قانون شوراهای اسلامی، مراسم انتخابابات هیئت رئیسه جدید 
شورای اسلامی شهر سلفچگان در جلسه رسمی  پنجشنبه ششم شهریور ماه برگزار شد 
.در این جلسه آقای حسن شریفی به عنوان رئیس شورای شهر و آقای علی اصغر حاجی 

مهدی به عنوان نائب رئیس انتخاب شدند.

 با حضورمدیر کل جهاد کشاورزی استان قم :
مشکلات بخش کشاورزی سلفچگان بررسی شد

ایمان: مشکلات بخش کشاورزی شهر سلفچگان با حضور طلایی مدیر کل 
جهاد کشاورزی استان قم در جلسه شورای شهر سلفچگان بررسی شد .

حسن شریفی رئیس شورای اسلامی در این جلسه که شهردار، اعضای شورای شهر و  
برخی از کشاورزان  نیز حضور داشتند شریفی ضمن خیر مقدم به آقای طلایی  انتصاب 
شایسته ایشان را نیز تبریک گفتند و از زحمات و تلاشهای جانقلی مدیر جهاد کشاورزی 
شهر سلفچگان تقدیر و تشکر نمودند. شهردار سلفچگان شهردار سلفچگان  نیز  در این 
جلسه طی سخنانی گفت مهمترین درخواست ما از سازمان جهاد کشاورزی استان قم 
صدور مجوز جهت احداث دام شهر است چرا که  وجود دامدارای ها در سطح شهر 
معضلات بهداشتی و خسارت به فضای سبز شهری را در پی دارد.همچنین در این جلسه 
اعضای شورای شهر و کشاورزان به بیان مشکلات کشاورزی شهر پرداختند که  اهم آنها 
شامل :نامناسب بودن  انهار کشاورزی که باعث هدر رفت آب می شود که می بایستی 
نسبت به لوله گذاری انهار اقدام گردد، مشکلات بند انحرافی که بر روی رودخانه شهر 
اجرا شده است، درخواست لایروبی قنات های شهر، نبود کود شیمیایی جهت توزیع به 
کشاورزان، نامشخص بودن مستثنیات شهر، درخواست تغییر الگوی کاشت زمین های 
کشاورزی، درخواست اصلاح تسطیح و یکپارچه سازی زمینهای زراعی که در سالهای 

گذشته به صورت نامناسب انجام شده است.

آیت الله علوی گرگانی مطرح کرد؛

سرمایه گذاری عظیم جریان های تکفیری 
برای جذب جوانان مسلمان

ایمان: آیت الله علوی گرگانی دشمنان اسلام و انقلاب را جاهلان خواند و 
گفت: تمام تلاش دشمن به انحراف کشاندن افراد به ویژه جوانان است؛ نباید گول 

جاهلان و تکفیری ها را خورد.
استاد برجسته حوزه علمیه قم، ظهرپنجشنبه در دیدار با مدیران و مسؤولان کانون های 
مساجد استان هرمزگان دشمنان اسلام و انقلاب را جاهل خواند. وی تصریح کرد: تمام 
تلاش دشمن به انحراف کشاندن افراد به ویژه جوانان است؛ نباید گول جاهلان و تکفیری ها 
را خورد؛ تفکیریها برای جذب و تسلط بر جوانان سرمایه گذاریهای عظیمی می کنند.استاد 
برجسته حوزه علمیه قم بیان داشت: کسانی که علیه انقلاب و اسلام تبلیغ می کنند جاهلان 

هستند که پاسخ گویی به شبهات آن ها باید از سوی مراجع تقلید و علما صورت گیرد.
آیت الله علوی گرگانی در ادامه سخنان خود با تأکید بر استفاده از سرمایه جوانی خطاب 
به حاضران که از جوانان بودند، گفت: در روایت آمده »در قیامت فردی قدم از قدم بر 
نمی دارد مگر آن که از سرمایه جوانی او پرسیده می شود«.وی افزود: جوانی نعمت بزرگی 
بوده و در قیامت فرد باید بر چگونگی استفاده از آن پاسخگو باشد؛ جوانان باید قبل از 
پیشمانی برای خود توشه آخرت جمع کنند، بهترین راه نیز عمل به سخنان و رهنمودهای 
مراجع تقلید، علما و بزرگان است. استاد برجسته حوزه علمیه قم عصر کنونی را عصر 
امتحان و آزمایش خواند و بیان داشت: باید بسیار مراقب باشید؛ چرا که دشمن در تلاش 
است به وسیله نرم افزارها، سایت ها و اینترنت جوانان را به گمراهی بکشانند که در این 
مسیر به رواج فساد اخلاقی و تمسخر دین روی می آورند. آیت الله علوی گرگانی خاطرنشان 
کرد: گوش دادن به سخنان رهبر معظم انقلاب و مراجع تقلید افراد را از گمراهی، فریب 
و دسیسه دشمنان حفظ می کند؛ دشمن با چهره حق جلو می آید در حالی که باطل را 
بیان می کند؛ یکی از دسیسه های آن ها نیز بزرگنمایی درباره نقطه ضعف ها است. وی 
خاطرنشان کرد: دشمن در تلاش برای به انحراف کشاندن افراد است؛ از این رو باید بسیار 
مراقب بوده و در راه اهل بیت)ع( ثابت قدم بود. استاد برجسته حوزه علمیه قم با اشاره به 
روایتی از نبی اکرم)ص( خواستار اقامه فریضه امر به معروف و نهی از منکر در جامعه شد و 
بیان داشت: اقامه کنندگان فریضین باید در برابر دیگران سعه صدر داشته و با افراد خوش 

اخلاق و خوش رفتار باشند.

آیت الله استادی: 

روحانی خوب باید مخلص و متواضع باشد
ایمان: عضو برجسته جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: یک طلبه و 
روحانی خوب باید متواضع و مخلص باشد، زیرا اخلاص و صداقت روحانیون در 

عمل اعتقادات مردم را محکم و استوار می کند.
آیت الله رضا استادی پنج شنبه شب در مراسم بزرگداشت چهلمین روز درگذشت 
آیت الله شب زنده دار در مسجد اعظم قم افزود: دانش و علمی که برای انسان اخلاص و 
تقوا به همراه داشته باشد، ارزشمند است و طلاب و روحانیون همواره باید به دنبال رضایت 

پروردگار متعال باشند.
وی با اشاره به جایگاه و اهمیت علم و علم آموزی در مکتب والای اسلام، خاطرنشان 
کرد: آموزه های اسلام منطبق بر عقل و علم و فطرت است، از این رو در سرتاسر جهان، 

گرایش و علاقه مندی به دین مبین اسلام رو به افزایش است.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به فضایل علمی و اخلاقی مرحوم آیت 
الله شب زنده دار، تصریح کرد: این عالم ربانی با وجود مجالس درس پرجمعیت، ارادتمندان 
بسیار و شهرت در جامعه، از اخلاص کم نظیر، بی علاقگی به مطامع دنیوی و تواضع مثال 

زدنی برخوردار بود.
وی در پایان بر اخلاص و ساده زیستی روحانیون و حضور در میان مردم از سوی علما و 
طلاب تاکید کرد و گفت: روحانیون باید با الگو ساختن بزرگانی همچون مرحوم شب زنده 

دار، در تحصیل و تدریس علوم دینی اهتمام و دقت نظر داشته باشند.
گفتنی است، در این مراسم در این آیین باشکوه ، حضرات آیات عظام ناصر مکارم 
شیرازی،حسین وحید خراسانی، لطف الله صافی گلپایگانی، جعفر سبحانی ، سید محمدعلی 
علوی گرگانی و مدیر حوزه های علمیه، اعضای جامعه مدرسین ، مجلس خبرگان رهبری ، 

جمعی از روحانیون و اساتید حوزه علمیه و اقشار مختلف مردم قم حضور داشتند.

امام جمعه قم:
سبک زندگی در شادی های اهل بیت)ع( تبیین شود

ایمان: امام جمعه قم گفت: باید در دهه کرامت چگونگی سبک زندگی در 
شادی های اهل بیت)ع( بیان شود و مانند دهه های عزا، در دهه های شادی نیز 

سبک زندگی مدنظر ائمه )ع( فرهنگسازی شود.
آیت الله سید محمد سعیدی در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان قم ضمن تبریک 
هفته دولت و دهه کرامت، از همکاری تمام نهادهای استان در برگزاری ویژه برنامه های دهه 
کرامت قدردانی کرد و گفت: این جشن ها و برنامه ها که در حال برگزاری است روز یکشنبه 
در مشهد مقدس به پایان می رسد. امام جمعه قم با تاکید بر اینکه همانند دهه عزا، لازم 
است دهه کرامت به عنوان دهه شادی، مردمی و فراگیر شده و در این زمینه فرهنگسازی 
شود، اضافه کرد: باید در دهه کرامت چگونگی سبک زندگی در شادی های اهل بیت)ع( 
بیان شود و مانند دهه های عزا، در دهه های شادی نیز سبک زندگی مدنظر ائمه علیهم 
السلام فرهنگسازی شود. وی بر ضرورت مردمی شدن برنامه های دهه کرامت تاکید کرد 
و افزود: همان طور که در نیمه شعبان بسیج مردمی در برگزاری جشن های مختلف در 
گستره وسیعی را شاهد هستیم امید می رود جشن های دهه کرامت نیز همانگونه مردمی 
و فراگیر شود. تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( ضمن قدردانی از 
رهنمودهای راهگشای مقام معظم رهبری در موضوعات مختلف، از تمام مدیران خواست 
تا در راستای تحقق هر چه بهتر منویات رهبری به ویژه در فرهنگ عمومی تمام کوشش 

خود را به کار بگیرند.

نخستین آلبوم تصاویر سه بعدی 
حرم مطهر کریمه اهل بیت )س( منتشر شد

ایمان: مدیر تبلیغات آستان مقدس حضرت معصومه )س( از تولید و انتشار 
نخستین آلبوم تصاویر سه بعدی این آستان مقدس در دهه کرامت خبر داد.

حجت الاسلام سید محمد صادقی در این رابطه گفت: آلبوم تصاویر سه بعدی این 
آستان در قطع مناسب و همراه با احادیث و سخنان امام خمینی )ره( و رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، در پی برقراری ارتباط مفهومی با نوجوانان است. وی خاطرنشان کرد: در این آلبوم 
عینک مخصوص مشاهده تصاویر برجسته و بعُددار تعبیه شده است و به عنوان هدیه به 
دایره مخاطبان منتخب اهدا می شود و برای تهیه تعداد بیشتر، فروشگاه آستانه در صحن 
صاحب الزمان )عج( آماده عرضه این محصول فرهنگی و سایر بسته های فرهنگی دیگر 
است. وی با اشاره به سرعت، سهولت، زیبایی و ماندگاری زبان هنر در انتقال مفاهیم افزود: 
مدیریت تبلیغات این آستان سعی دارد با در دستور کار قرار دادن شیوه های هنری جدید 
همچون آلبوم ها، بروشورها، مکتوبات و نرم افزارهای چند رسانه ای دیجیتال را در قالب 
ابزارهای جدید همچون؛ گوشی های همراه هوشمند و تبلت ها با مفاهیم معرفتی کریمه 
اهل بیت )س( به مخاطبان خود منتقل کند. وی گفت: طبق آمار و ارقام به دست آمده 
زوار در شهر مقدس قم ماندگاری کوتاهی دارند و برخی از آنها نمی توانند از فعالیت های 
فرهنگی این آستان در این فرصت کوتاه اقامت بهره مند شوند از اینرو در پی تولید بسته 
های فرهنگی متنوع برای سنین و اقشار مختلف برآمدیم که زائران به عنوان سوغات معارفی 

همراه خود در وسیله نقلیه یا در مقصد از آنها بهره برداری کنند.

در دیدار تولیت های حرم های مطهر قم و کربلا تاکید شد؛

همکاری بیشتر آستان های مقدس 
اهل بیت )ع( با یکدیگر

ایمان: در دیدار تولیت های حرم های مطهر قم و کربلا بر همکاری و تعامل 
بیشتر بین آستان های مقدس اهل بیت )ع( در راستای ترویج هر چه زیادتر 

آموزه های ناب اسلامی تأکید شد.

مقدس  آستان  تولیت  کربلایی،  عبدالهادی  شیخ  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
امام حسین)ع( روز پنجشنبه با حضور در حرم مطهر کریمه اهل بیت )س( و زیارت 
مضجع نورانی این بانو، با آیت الله سید محمد سعیدی، تولیت آستان مقدس حضرت 
معصومه)س( در قم دیدار و گفت وگو کرد. در پایان این دیدار، پرچم حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه)س( به حجت الاسلام و المسلمین شیخ عبدالهادی کربلایی، تولیت آستان 

مقدس امام حسین )ع( اهدا شد.

 معاون استاندار قم در بازدید از سایت دفن زباله البرز:

استفاده بهینه از زباله های شهری ضروری است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اعلام کرد:

شورای فرهنگ عمومی قم در مسیر تغییرات

در جلسه شورای فرهنگ عمومی قم مطرح شد:

هشدار معاون مطبوعاتی ارشاد به آسیب های فضای مجازی

مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش استان:

 آموزش و پرورش متولی سرویس مدارس نیست

بانک  شعب  اداره  رئیس  ایمان: 
به  گفت:  قم  استان  تعاون  توسعه 
مناسبت هفته تعاون و هفته بانکداری 
اسلامی از تعاونی های فعال استان و 

اعضای آنها حمایت می کنیم. 
تعاون  هفته  تبریک  با  آبادی  مصلح 
و بانکداری اسلامی و دهه کرامت اظهار 
داشت: هدف از تشکیل بانک توسعه تعاون 
استفاده از امکانات بانکی به منظور ارتقاء 
تعاون  بخش  توانمندی های  و  ظرفیت 
در  تعاون  بخش  افزایش سهم  نگرش  با 
اقتصاد ملی و کمک به توسعه  اقتصادی 
اجتماعی کشور از طریق توسعه واحدهای 
تعاونی و فراهم نمودن بستر مناسب برای 
توسعه و  مشارکت بخش غیر دولتی در 
فعالی تهای اقتصادی است. وی از در اولویت 

قرار داشتن تعاونی ها در بسته های حمایتی این بانک 
خبر داد و افزود: صندوق تعاون کشور در سال 1368 و به 
منظور حمایت همه جانبه از شرکت های تعاونی تاسیس 
گردید که بعد از بیست سال فعالیت و ارائه خدمات مالی و 
اعتباری  به تعاونی ها در سال 1388 بنا بر فرمایشات مقام 
معظم رهبری و در تبیین اصل 44 قانون اساسی بامصوبه 
مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان به بانک توسعه 

تعاون تبدیل شد. وی ادامه داد: بر اساس سیاست های 
کلی اصل 44 تکلیف شده است تا سهم بخش تعاون از 

اقتصاد کشور به 2۵ درصد برسد.
باید  مهم   این  به  دستیابی  برای  کرد:  تاکید  وی 
رویکردی  مبتنی بر مردمی تر شدن اقتصاد و حمایت از 
تشکل های تعاونی داشت  تا اقشار مختلف  بتوانند در این 

بخش مشارکت کنند. 
مصلح آبادی  در ادامه با بیان  حمایت های ویژه ای 

تشکل های  از  ن  تعاو  توسعه  بانک  که 
حمایت   از  می دهد   انجام  تعاونی 
قالب   در  تعاونگران  و  تعاونی  تشکل های 
پرداخت  تسهیلات  بانکی به تعاونی ها 
خبر داد و اضافه کرد: پرداخت تسهیلات 
و  تعاونی  های  شرکت  اتحادیه های  به 
شرکت های تامین نیاز  تولیدکنندگان و 
تامین نیاز مصرف کنندگان امکان پذیر 
می باشد و در اولویت پرداخت تسهیلات 
این بانک قرار دارد. وی تصریح کرد:  در 
از  تا  دارد  آمادگی  تعاون   توسعه  بانک 
کلیه شرکت های تعاونی تولیدی، صنعتی، 
کشاورزی، خدماتی، مسکن  فعال در سطح 
استان که نیازمند تسهیلات جهت سرمایه 
باشند  می  تولید  افزایش  و  گردش  در 
حمایت نماید لذا همزمان با هفته تعاون 
این شرکت ها  به شعب این بانک در سطح استان مراجعه 
نمایند.  وی همچنین افزود: بانک توسعه تعاون بانکی است 
که برای تمام اقشار جامعه  انواع خدمات بانکی را ارائه 
می دهد. و  افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی نیز جهت 
استفاده از انواع  خدمات این بانک می توانند با مراجعه به 
شعب بانک در سراسر کشور و افتتاح حساب از خدمات این 

بانک استفاده نمایند.

رئیس اداره شعب بانک توسعه تعاون استان خبر داد:

حمایت بانک توسعه تعاون از تعاونی های فعال استان قم

یادداشت

نشریات محلی قم 
بایدها و نبایدها

مطبوعات محلی در قم در چنبره مشکلات از کاغذ و 
نحوه چاپ گرفته تا کادر مجرب و طراحی و توزیع گیر افتاده اند. در حوزه حرفه ای عدم 
شناخت دقیق از جامعه هدف باعث شده که گاهی نشریه را در حد صرفا خبرنامه پائین 
بیاورد. از طرف دیگر عدم آموزش های مستمر در حوزه ارتباطات که این خود موجبات 
فقر نیروی انسانی مجرب و کارآمد را در سطح نشریات، خبرگزاری ها و سایت های قم 
بسیار تنزل داده است. پرداختن به مسئله منطقه و استان در اولویت نشریات محلی 
نیست. هرچند قم و نگاه به آن یک نگاه کلان و ملی است اما نشریات محلی بیشتر 
نگاه کلان را دنبال می کنند و از پرداختن به مسائل شهری و سیاسی و منطقه ای تا 
حدود زیادی غافل هستند. نگرش انتقادی در این نشریات بسیار پائین است همین 
باعث شده که مخاطبان تمایلی برای خرید نشریات محلی قم نداشته باشند و تیراژ آنها 
تیراژ بسیار پائینی است. از دیگر موارد این است که مدیران اکثر نشریات محلی قم سیر 
دقیق و درستی را برای رسیدن به این جایگاه طی نکرده اند و حتی سابقه اکثر آنها یک 
هفته کار در تحریریه نشریات نبوده است و همین باعث شده نیازهای خودشان را با 
خواسته مخاطبان اشتباه بگیرند، یعنی در شناخت مخاطب با مشکل عدم درک صحیح 
مواجه اند. پیشنهاد می شود کمیته ارزشیابی برای مطبوعات و خبرگزاری ها و سایت ها در 
قم تشکیل شود، ساز و کار این را می توان با همکاری اداره کل ارشاد و معاونت مطبوعاتی 
و در نهایت استانداری قم برنامه ریزی کرد و با توجه به معیارهای صحیح حرفه ای به 
آنها امتیاز داد و در چارچوب یک ضوابط صحیح آنها را مورد حمایت قرار داد. نمایشگاه 
و جشنواره مطبوعات محلی حتما هر سال برگزار شود، البته به غیر از مطبوعات دینی 

و تخصصی. 
برای بهبود وضعیت معیشتی خبرنگاران قم که مجبورند در چند نشریه یا خبرگزاری 
کار کنند و تامین مخارج زندگی آنها با کار در یک رسانه برآورده نمی شود؛ تقویت 
انجمن های صنفی و خانه مطبوعات بر اساس ضوابط ارشاد و معاونت مطبوعاتی می تواند 
رهگشا باشد. خانه مطبوعات باید، خانه خبرنگاران و روزنامه نگاران باشد نه پایگاه و مرکز 

شغل دوم افراد یا بازاریاب ها. اساسنامه این خانه باید مطابق شرایط امروز تغییر کند. 
نشریات بخش خصوصی قم از بضاعت مالی خاصی برخوردار نیستند، چرا که 
استان قم یک استان صرفا صنعتی نیست. سیستم توزیع و عدم مکان یابی صحیح 
استقرار کیوسک های مطبوعاتی نیز یکی از این دلایلی است. مثلا در مرکز شهر قم 
هیچ کیوسکی وجود ندارد دلایلی هم که ارائه می شود، منطقی نیست. گاهی مسئولان 
فرهنگی نمی خواهند یا نمی توانند اقدامی را صحیح به سرانجام برسانند، سنگ بزرگی 
را مطرح می کنند که عبور از آن سخت است. در صورتی که با یک همگرایی در بین 
صاحبان رسانه می توان سیستم توزیع و مکان یابی صحیح استقرار کیوسک ها در قم را 

ساماندهی کرد. شهرداری هم قبلا در این زمینه آمادگی خود را اعلام کرده بود. 
به صرفه نبودن ارسال نشریات به شهرهای تابعه استان یکی دیگر از مشکلات 
مطبوعات محلی است. به طوری که هزینه ارسال نشریات دوبرابر قیمت روی جلد 
آنهاست و مقرون به صرفه نمی باشد. تقویت و حمایت و بالا بردن سطح آگاهی مردم 
شهرها و بخش ها و روستاهای تابعه استان قم، ضرورتی انکارناپذیر است؛ به ویژه در 
بخش کشاورزی و آگاهی رسانی در بحث اقتصاد مقاومتی که از دغدغه های مسئولان 

ارشد نظام است. 
نرخ آگهی هایی که بر اساس تعرفه رسمی و دولتی اعلام شده، پرداخت نمی شود و 
از این منظر رقابت غیر حرفه ای هم شکل گرفته به طوری که اگر یک اداره کل بخواهد 
آگهی ای به روزنامه  یا سایتی بدهد، با یک تماس با دفتر روزنامه یا سایت دیگر، ۵0 درصد 
زیر قیمت اعلام شده رسانه اولی، حاضر می شوند آگهی را چاپ کنند که این ظلمی به 

نشریات با سابقه است.
استاندار محترم دستور فرمایند اداره ها و سازمان های زیرمجموعه دولت چنانچه 
آگهی داشتند بر اساس عدالت ابتدا توزیع و ثانیا بر مبنای تعرفه دولتی هزینه آن را 
پرداخت کنند. چاپ آگهی نامه در استان توسط نشریات سراسری ممنوع است، قانون 
مطبوعات هم در این زمینه تاکید دارد. پیگیری شود این موضوع هم از سوی مدیر کل 
محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی استان به نتیجه مطلوبی برسد که این خود کمک شایانی 

به نشریات محلی است.
مسئولان به ژورنالیست ها مانند یک کارمند روابط عمومی نگاه می کنند، مطبوعات 
محلی در وضع نامناسب و اسفناکی به سر برده و بولتن های تبلیغاتی ادارات و سازمان های 
مختلف شده اند. نشریات محلی عمدتا ارگان غیر رسمی شهرداری، استانداری و دیگر 
مراکز دولتی هستند و مادام خبر افتتاح فلان پروژه را برجسته می کنند و در واقع 

بوق های تبلیغاتی هستند تا نشریه! 
اگر یک نشریه 8 صفحه ای در تیراژ کم بخواهد در یک منطقه یا محله منتشر شود 
برای هر شماره حداقل دو تا 2/۵ میلیون هزینه می خواهد، اگر این نشریه به قیمت 
حداقلی 3۵0 تومان خالص برای نشریه به فروش برسد، باید حداقل 7 یا 8 هزار تیراژ 
داشته باشد تا بتواند دخل و خرجش را صفر کند، در نتیجه مطبوعات محلی اصلا به 
اطلاع رسانی صحیح و حرفه ای روی نمی آورند و به ارگان و ادارات مختلف می چسبند تا 

بتوانند از حمایت مالی بهره مند شوند. 
اما واقعا روزنامه نگاران قم دوست دارند حرفه ای عمل کنند و روزنامه نگاری را در 
معنای واقعی کلمه انجام دهند، اما محدودیت ها دست و پای آنها را بسته است. روزنامه 
نگاران محلی تنها به خاطر عشق و علاقه فعالیت می کنند، به هر حال انجام رسالت 
حرفه ای هزینه هایی هم دارد باید قدری هزینه بپردازیم، هر چند این مسئله از حجم 
آگهی های می کاهد اما به دستاورد مهمی می رسیم که همانا اعتماد مردم به رسانه است 

که بالاترین ارزش برای یک نشریه به شمار می رود. 
ضابطه مند کردن سایت های غیر قانونی و قارچی و سامان دادن به آنها و کمک و 
حمایت از سایت های تاثیرگذار و حرفه ای و شناسنامه دار، چون گاهی یک سایت و یا یک 
فرد باعث تخریب همه اقشار یک صنف می شود. باید سایت ها قانونمند شوند، سایت های 
بی ضابطه و غیر اخلاقی باید جمع و با آنها برخورد شود. مسئولان بدانند نشریات محلی 

نعمتی برای آنها هستند و در واقع رابطی بین مردم و مسئولان محلی می باشند. 
شعار رئیس جمهور محترم هم اعتدال و پرهیز از افراطی گری است، اعتدال یعنی 
نفی افراط و تفریط و انجام کارها بر اساس عقلانیت و تدبیر که دولت توانمند حاصل 
تدبیر است و امید که بزرگترین سرمایه اجتماعی است، دولت بر اساس این سه پایه 
تشکیل شده و رسانه ها و نشریات محلی باید این مهم را مدنظر قرار دهند و برای کمک 
به دولت در شرایط فعلی کوشش نمایند. این کمک صرفا نباید به انعکاس اخبار خلاصه 
شود. آنها باید با تحلیل، گزارش، یادداشت و مقاله انتقادات سازنده خود را نیز نسبت به 

مسئولین انجام دهند. 
از سوی دیگر مسئولان ادارات و سازمان های دولتی قم نیز باید با تقویت نشریات 
محلی، به سالم سازی امور استان مبادرت ورزند. نشریات ضعف ها و کاستی های مدیران 
را بر ملا کرده و موجبات ارتقاء، توسعه و تکامل امور جامعه را میسر سازند. خبرنگاران 
در ارائه گزارش و نگارش مطالب، خبر، تحلیل و مقاله آزادند اما این آزادی نباید موجب 
کتمان حقایق و واقعیت ها در جامعه شود. روزنامه نگاران با هر گرایش سیاسی هر چند 
در بیان مطالب آزادند، اما در بیان، گزارش، نگارش و تدوین مطالب نباید گرایش های 

سیاسی خود را بر بیان حقایق ترجیح دهند. 
خط قرمزی به نام حریم خصوصی افراد در جامعه باید حفظ شود، رعایت حریم 
و منافع عمومی جامعه و مردم در همه حال ضروری است، اما رسیدگی به مشکلاتی 
که در بالا آمد نیز از وظایف اصلی مسئولان است چرا که امروز توسعه بدون رسانه 

امکان پذیر نیست. 

حسین عبداللهی



3 اقتصادی

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛
محرومیت 33۰ هزار مسکن مهر آماده افتتاح از 

خدمات زیربنایی

ایمان: قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح مسکن مهر با بیان اینکه کار 
ساخت یک میلیون و 600 هزار مسکن مهر به پایان رسیده است گفت: 330 

هزار مسکن مهر آماده افتتاح از خدمات زیربنایی محروم هستند.
 احمد اصغری مهرآبادی از همه دستگاه های خدمات رسان که در ساخت مسکن مهر 
یاری رسانده اند تشکر و قدردانی کرد و گفت:سیاست وزارت راه و شهرسازی این است که 

هیچ پروژه ای بدون بهره مندی از خدمات زیربنایی به افتتاح نرسد.
وی افزود: از 2میلیون و 320 هزار واحد مسکن مهر در کشور که ساخت آن ها آغاز شد 
در حال حاضر بیش از 1میلیون و 9۵0 هزار واحد در مرحله سفت کاری قرار دارد و 1 
میلیون و 600 هزار واحد کار ساخت آن به پایان رسیده است که از این تعداد 1 میلیون و 
170 هزار واحد به بهره برداری رسیده است. وی ادامه داد: 100 هزار واحد دیگر از مسکن 
مهر در کشور نیز آماده افتتاح است که در هفته دولت بیش از ۵0 هزار واحد تحویل 

صاحبانشان شده است و واحدهای باقی مانده بزودی تحویل خواهد شد.
*330 هزار واحد آماده افتتاح که از خدمات زیربنایی محرومند 

مهرآبادی همچنین به 330 هزار واحد آماده افتتاح که از خدمات زیربنایی محرومند 
اشاره کرد و اظهار داشت : از آنجا که خدمات زیربنایی آنها آماده نشده است امکان تحویل 
به مردم وجود ندارد،اما با رایزنی های صورت گرفته با وزارت نیرو و نفت به زودی مشکل 

آنها نیز حل خواهد شد و طی چند ماه آینده شاهد افتتاح آنها خواهیم بود.
*700 هزار واحد مسکن مهرکشور نیازمند خدمات زیربنایی هستند

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی ادامه داد : در حال حاضر 400 هزار واحد از مسکن 
مهر نیز در مرحله نازک کاری قرار دارد که با احتساب 330 هزار واحد در حدود 700 
هزار واحد مسکن مهرکشور نیاز به خدمات زیربنایی خواهند داشت و برنامه ما این است 
که در صورت فراهم شدن این خدمات،تا پایان سال جاری همین 700 هزار واحد را به 

بهره برداری برسانیم.
*تشکیل کارگروه های تامین خدمات زیربنایی و روبنایی به دستور معاون 

رییس جمهور 
وی در بخشی دیگر به تشکیل کارگروه های تامین خدمات زیربنایی و روبنایی به 
دستور معاون رییس جمهور اشاره کرد و افزود: در بخش زیربنایی اعتبار مورد نیاز ۵ 
هزار و 600 میلیارد تومان ارزیابی شده است و مصوب شد که در شش ماهه اول سال 
هزار میلیارد تومان پرداخت شود. وی اضافه کرد: در بخش روبنایی نیز برای ساخت 
مدرسه،مسجد،درمانگاه و کلانتری حدود 4 هزار و 800 میلیارد تومان اعتبار لازم است 
که پس از جمع بندی تقدیم معاون اول رییس جمهور خواهد شد تا در این خصوص 
تصمیماتی گرفته شود. مهرآبادی اظهار داشت : تاکنون ساخت 280 باب مدرسه و 270 
واحد مسجد از منابع داخلی آغاز شده است که از این تعداد 90 باب مدرسه و 70 واحد 
مسجد به بهره برداری رسیده است و تعدادی کلانتری و درمانگاه نیز در حال ساخت است.
*در دولت تدبیر و امید و طی یکسال گذشته 260 هزار واحد مسکن مهر به 

اتمام رسیده 
وی یادآور شد: در دولت تدبیر و امید و طی یکسال گذشته 260 هزار واحد مسکن مهر 
به اتمام رسیده است که از این تعداد 170 هزار واحد به مردم تحویل داده شده و مابقی نیز 

در هفته های آینده افتتاح خواهد شد.

مدیرعامل بانک کشاورزي؛
دسترسي مردم به تسهیلات بانکي سخت است 

ایمان: مدیر عامل بانک کشاورزي یکي از چالش هاي شبکه بانکي کشور را 
دسترسي سخت مردم به تسهیلات بانکي دانست و گفت : علت آن مشکل 

ورود و خروج سرمایه است و تقاضا هم براي تسهیلات بسیار بالاست.
محمد ابوطالبي افزود : بررسي ها و مطالعات نشان مي دهد که نقض قانون موجب 
کاهش موفقیت شبکه بانکي شده است و برخي قوانین و مقررات و ابزارها  به دلیل 
پیچیدگي چندان اجرایي نبوده است.وي تصریح کرد : به دلیل شرایط رکود تورمي و 
جنگ تحریم هنوز نتوانسته ایم در بانکداري بدون ربا موفق باشیم. طالبي گفت : مهم 
ترین مسئله اي که درباره نظام بانکي مطرح مي شود، نرخ سود است و اغلب افراد ، عامل 
اصلي را شبکه  بانکي مي دانند و شرایط اقتصادي موجب افزایش نرخ سود بانکي مي شود.   
 مدیر عامل بانک کشاورزي در باره بنگاه داري بانک ها نیز گفت : ریسک اعتباري بانک ها 
و مطالبات معوق عامل دیگر است، اما قطعا شرایط اقتصادي عامل اصلي است و باید پرسید 
آیا بانک ها مقصر هستند یا اقتصاد ایران. وي گفت : عقود مشارکتي در شبکه بانکي قابل 
اجرا نیست و بانک نمي توانند یک میلیون پرونده تسهیلات و نرخ سود آن را بررسي کنند. 
طالبي اظهار داشت : فعالان و مدیران بانک ها بهترین افرادي هستند که مي توانند به 

ساماندهي مسایل بانکي کشور کمک کنند.

آخرین نرخطلا در ایران 

4,205,000یک مثقال طلا

970,730یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

970,730سکه بهار آزادی

9,466,000سکه امامی

4,750,000نیم سکه

2,660,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD38,000,000وی 8

GLX 405 31,000,000پژو 

SLX 405 32,500,000پژو 

ELX 43,000,000پژو پارس 

 39,500,000پژو پارس سال

E2 90 39,500,000تندر 

LX 32,500,000رانا 

TU5 32,500,000رانا 

LX 31,000,000سمند 

LX EF7 33,000,000سمند 

ELX 37,000,000سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 76,000,000زوتی 

 16,500,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 18,500,000سایپا 131

 19,000,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 

هم اکنون بیش از 103 هزار شرکت تعاونی و 673 
اتحادیه تعاونی در کشور فعالیت دارند.تعداد اعضا این 
تعاونی ها بیش از 43 میلیون نفر از است که 11 میلیون 
نفر در تعاونی های متعارف عضویت دارند و حدود 
32 میلیون نفر به تعاونی های سهام عدالت مرتبط 
هستند.در کل این تعاونی ها برای بیش از یک میلیون 

و 640هزار نفر ایجاد اشتغال شده است.
کار و رفاه اجتماعی، شرکت ها و اتحادیه های تعاونی در 14 
گرایش اقتصادی فعالیت دارند که عبارتند از: اعتبار، تامین نیاز 
تولید کنندگان، تامین نیاز صنوف خدماتی، تامین نیاز مصرف 
کنندگان، تعاونیهای نوع جدید، چند منظوره، حمل و نقل، 
خدمات، صنعتی، عمرانی، فرش دستباف، کشاورزی، مسکن 
و معدنی است.تعداد تعاونی های اعتبار 926، تامین نیاز 
تولید کنندگان 16هزار و 86۵، تامین نیاز صنوف خدماتی 
422، تامین نیاز مصرف کنندگان پنج هزار و 130،تعاونیهای 
نوع جدید3۵3، چند منظوره سه هزار و 142، حمل و نقل 
2هزار و 312 و خدمات 28هزار و 424 تعاونی در کشور فعال 
است.همچنین 17هزار و 88۵ تعاونی صنعتی، یکهزار و 776 
تعاونی عمرانی ، یکهزار و 6۵4 تعاونی فرش دستباف ،2۵هزار 
و ۵68 تعاونی کشاورزی، 12هزار و 701 تعاونی مسکن 
یکهزار و 2۵6 تعاونی معدنی در کشور فعالیت می کنند.

اتحادیه های تعاونی که به تعاونی های سطح دوم معروفند 
متشکل از شرکت های تعاونی هستند که به منظور تامین 
نیاز های مشترک آن ها تاسیس می شوند. اتحادیه های 
تعاونی در سطوح شهرستان، استان و سراسری تشکیل می 
شوند و در 1۵ گرایش اقتصادی فعالیت دارند.اتحادیه های یاد 
شده با عضویت بیش از 74 هزار تعاونی تشکیل یافته و برای 

بیش از 9 هزار نفر ایجاد اشتغال کرده اند. 
 برنامه های راهبردی توسعه بخش تعاون

برنامه های راهبردی توسعه بخش تعاون شامل هفت برنامه 
اساسی در قالب طرح تحول بخش تعاون تدوین شده است 

که این برنامه ها عبارتند از:
ترویج فرهنگ تعاون 

توسعه تعاون و دستیابی به جایگاه مورد انتظار، مستلزم 
جلب همکاری آحاد جامعه و اقشار اجتماعی در فعالیت های 
اقتصادی و انسجام مشارکت آن ها در ساختار های تعاونی 
است. برای تحقق این هدف آشنایی بخش های تاثیر گذار 
جامعه خصوصاٌ نخبگان، فعالان اقتصادی، جوانان، دانشجویان 
و زنان با اهداف، رویکرد ها و سازوکار های تعاونی به تحقق 

این هدف کمک می کند.
توسعه مدیریت و توانمند سازی منابع انسانی بخش تعاون 
و  سرمایه  ترین  ارزش  با  و  بالاترین  انسانی  سرمایه 
بزرگ ترین دارایی سازمان ها محسوب شده و نتیجه سود 
و زیان سازمان ها را رقم می زند. براساس برآوردهای جهانی 
به طور متوسط 64 درصد ثروت کشور های جهان را منابع 
انسانی تشکیل می دهد که این رقم در ژاپن 80 درصد 
است. خوشبختانه از بدو تاسیس اولین تعاونی، آموزش و 
حرفه آموزی همواره به عنوان یکی از اصول تعاون مورد توافق 
تعاونگران جهان قرار داشته است. به ویژه توسعه مدیریت 
تعاونی ها و استفاده از مدل ها و الگوهای بهبود مدیریت 
موجب ارتقا بهره وری سازمانی تعاونی ها شده و موجب 

افزایش سهم آنها در اقتصاد ملی می شود. 
تقویت تعاملات شبکه ای 

) ایجاد ارزش افزوده در تعاملات بین تعاونی ها(
تعاون در یک کلام روح همکاری و قابلیت اندیشه و عمل 
بخش  امروزه  است.  اهداف مشترک  تحقق  برای  جمعی 
تعاون میلیون ها عضو را در قالب شرکت ها و اتحادیه های 
تعاونی برای تحقق اهداف مشترک سازماندهی کرده است و 
این شبکه عظیم فضای حقوقی و تجربه اجرایی لازم برای 
متشکل کردن این بخش از طریق شبکه های افقی و عمودی 
یعنی اتحادیه های تعاونی شهرستانی، استانی و سراسری 

همچنین اتاق های تعاون فراهم است
افزایش حوزه های تعاملی و توسعه زمینه های ارتباطی 
از روش هایی هستند که به تقویت انسجام بخش، توسعه 
زنجیره های تامین کالا و خدمات و ایجاد مفاهمه گفتمانی 

کمک می کند. 
تعمیم نظارت بر تعاونی ها

نظارت یکی از مهمترین وظایف حاکمیتی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی است که به سلامت درونی و ارتقا کیفیت 
مدیریت تعاونی ها کمک می کند. توسعه سیستم های 
نظارتی مستمر و پایدار ضمن آسیب شناسی فرایند های 
موجب  مالی  های  بخش  در  ویژه  به  ها  تعاونی  اجرایی 
افزایش سطح اعتماد و اطمینان عمومی در درون موسسات 
تعاونی شده راه را برای افزایش مشارکت اقتصادی اعضا در 

فعالیت های تعاونی هموار می سازد.
تقویت همکاریهای بین بخشی

به موجب اسناد حقوقی بخش تعاون، سهم مهمی از 
توسعه فعالیت های بخش تعاون ازطریق همکاری با سایر 

وزارت خانه ها و سازمان های دولتی صورت می گیرد. تفکر 
سیستمی ایجاب می نماید تا این سازمان ها به عنوان اجزا 
پوشش دهنده و تکمیل کننده نیاز های بخش تعاون برای 

راستای دستیابی به اهداف کلان ملی باشند. 
تأمین مشوق ها و منابع مالی 

در قانون سیاست های اجرایی اصل 44 منابع مالی و 
مشوق های مناسب و متنوعی برای توسعه بخش تعاون 
درنظر گرفته شده است. اما به دلیل برخی نارسایی های 
اجرایی و محدودیت های اعتباری تحقق آن ها تا کنون میسر 
نشده است. امید می رود در دولت تدبیر امید منابع و امکانات 
لازم برای تحقق اهداف مقرر در سیاست های اجرایی اصل 

44 تامین شود.
توسعه بازار و برند تعاونی ها

توسعه بازار و برندسازی در بخش تعاون مجموعه ای از 
راهکارهاست که به نام تجاری تعاونی ها هویت مشخصی 
داده و جایگاه آن را در بازار نسبت به رقبا مشخص و متمایز 
می کند.تا کنون این ضرورت مورد توجه جدی فعالان بخش 
تعاون قرار نداشته است. تمهید مجموعه برنامه هایی برای 
توسعه بازار تعاونی ها به افزایش توان رقابتی تعاونی ها کمک 
می کند.بی تردید اهداف بخش تعاونی اقتصاد جمهوری 
اسلامی ایران،ایجاد و تأمین شرایط و امکانات کار برای همه 
به منظور رسیدن به اشتغال کامل، قرار دادن وسائل کار در 
اختیار کسانی که قادر بکارند اما ابزار کار ندارند، پیشگیری 
از تمرکز و تداول ثروت در دست افراد و گروههای خاص 
جهت تحقق عدالت اجتماعی، جلوگیری از کارفرمای مطلق 
شدن دولت، قرار گرفتن مدیریت و سرمایه و منافع حاصله در 
اختیار نیروی کار و تشویق بهره برداری مستقیم از حاصل کار 
خود، پیشگیری از انحصار، احتکار، تورم و اضرار به غیر، توسعه 
و تحکیم مشارکت و تعاون عمومی بین همه مردم و کمک 
به تأمین عدالت اجتماعی و توانمندسازی اقشار متوسط و کم 
درآمد است.هم اکنون بسیاری از کشورهای توسعه یافته با 
بسط تعاونی ها نه تنها توانسته اند اشتغال بالایی را در کشور 
خود ایجاد کنند بلکه سهم بالایی نیز در ایجاد ارزش افزوده 
داشته باشند.بر اساس برنامه پنجم توسعه ،سهم بخش تعاون 
در اقتصاد کشور باید به 2۵درصد می رسید که هم اکنون این 
میزان فقط حدود پنج درصد است. کم کاریهای گذشته برای 
توسعه بخش تعاون نیاز به همتی مضاعف دارد تا بتوان سهم 
این بخش را در اقتصاد کشور افزایش داد که در کنار توسعه 

این بخش توزیع عادلانه ثروت تحقق یابد.

مصرف  مقدار  از  آمارگیری  نتایج 
حال  در  معادن  در  انرژی  حامل های 
بهره برداری کشور در سال 1391 نشان 
می دهد که کل انرژی مصرفی معادن در 
حال بهره برداری در این سال هشت 
میلیون و 123 هزار بشکه معادل نفت 

خام بوده است.
 تعداد معادن در حال فعالیت در سال 
بوده که  1391 در مجموع 3717 معدن 
دراین میان معدن استخراج سنگ تزئینی 
بیشترین درصد معادن را به خود اختصاص 

داده است.
معادن  مجموع  از  گزارش  این  براساس 
در حال فعالیت در سال 1391 تعداد 797 
معدن مربوط به استخراج سنگ تزئینی، 
لاشه، 685  سنگ  استخراج  معدن   777
معدن استخراج سنگ آهک، 286 معدن 

استخراج سنگ گچ، 186 معدن استخراج 
کائولن و خاک نسوز، 122 معدن استخراج 
استخراج سنگ  معدن  آهن، 108  سنگ 
سیلیس و 754 معدن مربوط به استخراج 

سایر مواد معدنی بوده است.
همچنین توزیع استانی تعداد معادن نشان 
می دهد که استان های اصفهان، مرکزی و 
خراسان رضوی در سال 1391 به ترتیب با 
327، 294 و 291 معدن بیشترین تعداد 

معادن در حال بهره برداری را داشته اند.
براساس آمار ارائه شده، بررسی مقدار انرژی 
مصرفی معادن براساس نوع فعالیت آنها نشان 
می دهد که گروه های استخراج سنگ مس، 

استخراج سنگ آهن و استخراج سنگ های 
تزئینی به ترتیب با دو میلیون و 426 هزار، 
یک میلیون و 921 هزار و یک میلیون و 
214 هزار بشکه معادل نفت خام بیشترین 
مصرف  گروه ها  میان  در  را  انرژی  مقدار 
کرده اند که به ترتیب سهمی معادل 29.9، 
23.6 و 14.9 درصد از کل انرژی مصرفی 
را داشته اند. براساس این گزارش کمترین 
گروه  در  سال  این  در  نیز  انرژی  مصرف 
استخراج سنگ کبالت، آنتیموان و تیتانیوم 
بوده که مصرفی به اندازه 495 بشکه معادل 

نفت خام داشته اند.
همچنین بر همین اساس انرژی مصرفی 

معادن در حال بهره برداری در استان های 
برابر  ترتیب  به  و  بیشترین  یزد  و  کرمان 
سه میلیون و 407 هزار و 917 هزار بشکه 
معادل نفت خام و برای استان های کهگیلویه 
و بویراحمد و البرز کمترین و به ترتیب 10 و 

11 هزار بشکه معادل نفت خام بوده است.
همچنین سرانه مصرف انرژی در معادن 
بشکه  برابر 2185  سال 1391  در  کشور 
دیگر  از سوی  که  است  نفت خام  معادل 
سرانه مصرف گازوئیل 991 و سرانه مصرف 
برق 419 بشکه معادل نفت خام بوده است.

بررسی مقدار مصرف حامل های انرژی نیز 
به تفکیک نوع حامل نشان می دهد گازوئیل، 
برق و نفت کوره بیش از سایر حامل های 
انرژی در معادن مصرف شده اند که در این 
میان سهم مصرف گازوئیل با 45.3 درصد از 

بقیه حامل های انرژی بیشتر بوده است.

جزئیات مصرف انرژی در معادن؛

گازوئیل پرمصرف ترین حامل

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM39,000,000 

530 MVM41,500,000 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل 

تایید نموده اند.
 1- رأی شماره 139360330001008086 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001293آقا / خانمحسین

 متقی علی اباد فرزند یداله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 118 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11021 -اصلی
واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

2- رأی شماره 139360330001004444 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001427 آقا / خانم رضا 
غفاری راد فرزند جواد6دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 147/73 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 104۵۵ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
3- رأی شماره 139360330001008009 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001339 آقا / خانم جواد 
فیض آبادی فرزند قربانعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 48 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11244 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از آقای محمد طاهری.
4- رأی شماره 13936033000100۵۵2۵ مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001730 آقا / خانم علی 
زارعی انرجان فرزند خلیل 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 147/۵4 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11004 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
۵-  رأی شماره 13936033000100۵936 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001482 آقا / خانم حسین 
لسانی فرزند احمد 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 378/71 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 9462 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
/ خانم  آقا  پرونده کلاسه 1391114430001001083  به  6-  رأی شماره 139260330001017928 مربوط 
اسماعیل جعفری فرزند غلامعلی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 120/88 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1113۵/332 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
7- رأی شماره 1393603300010066۵4 مربوط به پرونده کلاسه 139111443000100968 آقا / خانم محمد 
حسین مصلحی فرزند ابوالفضل 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 114/3۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11061/1و11062 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی.
/ خانم  آقا  پرونده کلاسه 1391114430001001707  به  8-  رأی شماره 139360330001008213 مربوط 
غلامعباس پرنا فرزند رسول 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۵1/49 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 104۵۵ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
9- رأی شماره 13936033000100۵9۵9 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001000471 آقا / خانم محمد 
طاهرخو فرزند حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 103 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11494 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از حسن وکیلی و خانم طاهره وکیلی قمی .
10- رأی شماره 139360330001008093 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001367 آقا / خانم رضا 
رضا قلی بیکی فرزند محمد باقر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 87/7 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11006 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
11- رأی شماره 139360330001010۵03 مربوط به پرونده کلاسه 13911144300010003۵4 آقا / خانم جواد 
بلندیان فرزند ابوالفضل 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 24۵/78 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 

9۵06 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
12- رأی شماره 139360330001008214 مربوط به پرونده کلاسه 139111443000100147۵ آقا / خانم رضا 
قربانی مطلق فرزند عباس 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 161 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11۵18/1 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث سید عباس حسینی فر.
13-رأی شماره 13936033000101033۵ مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001672 آقا / خانم صادق 
قوامی کلکا سرائی فرزند علی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 76/32 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10473 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
14-  رأی شماره 139360330001008089 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001463 آقا / خانم سید 
محسن آزادی فرزند سید مراد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۵۵/4۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1و2از 

باقیمانده ۵8۵6 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
1۵- رأی شماره 139360330001008034 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001738 آقا / خانم 
محسن کیتوئی فرزند محمد علی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 63/12 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1128۵/384 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
16-رأی شماره 139360330001008094 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001413 آقا / خانم داود 
محمدی فرزند عباسعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 28 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10614/16 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
17- رأی شماره 139360330001004064 مربوط به پرونده کلاسه 13911144300010008۵8 آقا / خانم ناصر 
حاجی پور قمی فرزند ابراهیم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 280 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11218/3 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
18- رأی شماره 139360330001007616 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001634 آقا / خانم علی 
منصور پورفرزند غلامعلی 3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 378/۵8 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 9462 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
19-رأی شماره 13936033000100776۵ مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001639 آقا / خانم حسن 
منصور پورفرزند غلامعلی3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 378/۵8 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 9462 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
20-رأی شماره 139360330001011831 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001770 آقا / خانم مجید 
اصفهانی فرزند علی اکبر 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 98/90 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 

11010 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
21- رأی شماره 139360330001010۵29 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001000822 آقا / خانم محمد 
رضا مجددفرزند غلامعلی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۵8/۵0 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10446/1 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حسن مجددفرزند غلامعلی.
22- رأی شماره 139360330001010237 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002278 آقا / خانم صحبت 
اله ظهیری فرزند شکراله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 113/41 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 

1100۵ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
23- رأی شماره 139360330001010221 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001792 آقا / خانم مجید 
ولیخانی فرزند حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 66/04 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 648و11۵12/649 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عبدالعلی مرادی.
24- رأی شماره 139360330001010604 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001892 آقا / خانم حسین 
اقبالیان فرزند حسن 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 140/09 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10877/11 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
2۵- رأی شماره 139360330001011706 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001908 آقا / خانم مهدی 
سلطانی فرزند غلامحسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 63/29 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11238 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلامعلی ولی.
26- رأی شماره 139360330001004489 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001082 آقا / خانم محمد 
تقی دهقان فرزند نجف 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 10۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1139۵/18 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
27- رأی شماره 1393603300010072۵1 مربوط به پرونده کلاسه 139111443000100162۵ آقا / خانم محمد 
رحیمی مهدی پور فرزند سلطانحسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 11۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1128۵/68 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
28- رأی شماره 139360330001010720 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002374 آقا / خانم حمید 
صادقی منفرد فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۵2/43 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11003 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
29- رأی شماره 139360330001010484 مربوط به پرونده کلاسه 13911144300010024۵4 آقا / خانم محمد 
جعفر ناقبی فرزند محمد مهدی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 71/49 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11191 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم فاطمه آزادگان.
30- رأی شماره 139360330001011200 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001000687 آقا / خانم حسن 
اسمعیلی جمکرانی فرزند ابراهیم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 19۵/27 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1/114 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عبداله اسماعیلی جمکرانی ورثه مرحوم سالار.
آقا / خانم  31- رأی شماره 139360330001010691 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001000484 

عباسعلی شریفی فرزند عزیزعلی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 9۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10933/۵72و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حسین یزدی .

32- رأی شماره 139360330001010632 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001000483 آقا / خانم عزیز 
علی شریفی فرزند علی اصغر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۵4 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 

11011 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از ابوالفضل تولیت
33- رأی شماره 13936033000101049۵ مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002010 آقا / خانم عباس 
خودکار قمی فرزند حسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 42/69 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10333 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه ازمصطفی حسینی
34- رأی شماره 139360330001011724 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001000۵۵6 آقا / خانم کاظم 
بختیاری فرزند حجه اله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 78/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11241 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه ازسید الیاس عقیلی
3۵- رأی شماره 139360330001004248 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001461 آقا / خانم اصغر 
دشتستانی فرزند حسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 199/67 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10426 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی
36-رأی شماره 139360330001010423 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002120 آقا / خانم صفیه 
نظر گل فرزند ابراهیم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 12۵/73 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10929/9 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
37- رأی شماره 139360330001010۵31 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002406 آقا / خانم علی 
بابائی فرزند اسمعیل6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 17۵/6۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10633 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
38- رأی شماره 139360330001010277 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001000944 آقا / خانم 
حسین جعفری کرمجگانی فرزند حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 113 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

باقیمانده11191 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد ولی فرزند غلامرضا
آقا / خانم  39- رأی شماره 139360330001010681 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002214 
مصطفی سلکی فرزند امراله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۵7/38 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11003 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی
40- رأی شماره 139360330001011243 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001000843 آقا / خانم علی 
طهرانی فرزند عباس 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 128 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10۵37 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم آغا اسحاقی
41- رأی شماره 139360330001011703 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001734 آقا / خانم جلیل 
اکرمی چینی بلاغ فرزند عزیزاله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 36/۵۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11002 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید مهدی رحمتی و ام البنین کچو مثقالی
42- رأی شماره 139360330001010724 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001000981 آقا / خانم حسین 
نیکو کلام موحد فرزند رضا 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 91 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10872 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه ازحسین ترابی
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود 
را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون 

مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1393/06/1۵
تاریخ انتشارنوبت دوم: 1393/06/30
 جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

ایجاد 1/5 میلیون شغل
 به واسطه تعاونی ها در کشور
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ورزشی4

 پدیده، تیمی که در جریان بازی
 گل نمی خورد

پدیده که دیروز در آخرین لحظات از شکست مقابل تیم ویسی فرار کرد و بدون باخت 
ماند در 7 بازی گذشته تنها 3 گل خورده که هر سه گل نه در جریان بازی بلکه با ضربات 

ایستگاهی به ثمر رسیده است.
آی اسپورت – جدا از اینکه پدیده مشهد  تا حالا پدده رقابت های لیگ بوده   و  روند فوق 
العاده ای در کسب نتیجه داشته خط دفاع و دروازه بان این تیم  عملکردی جالب  داشته  

و آماری خیره کننده بر جای گذاشته اند.
پدیده که دیروز در آخرین لحظات از شکست مقابل تیم ویسی فرار کرد و بدون باخت 
ماند  در 7 بازی گذشته تنها 3 گل خورده که هر سه گل نه در جریان بازی بلکه با ضربات 

ایستگاهی  به ثمر رسیده است.
تیم مرزبان تا اینجای لیگ دو گل از روی ضربه پنالتی و یک گل با ضربات ایستگاهی 
دریافت کرده تا مش��خص ش��ود  مربی پرشور و حرارت مشهدی ها  روی اصول دفاعی 

تیمش کار کرده  و در فاز دفاع  کاملا موفق بوده است.
البته نباید از عملکد مدافعان و دروازه بان های پدیده هم بگذریم.مجتبی روشنگر که در 
دو بازی جای خود را به دلیل مصدومیت به علیرضا حیدری داد عملکردی فراتر از حد 
تصور داشته است.روشنگر فقط دو گل با ضربات پنالتی استقلال خوزستان و پرسپولیس 
دریافت کرده و حیدری هم یک ضربه ایستگاهی از  صبا و احمد حسن زاده خورده است. 
ضمن اینکه مدافعانی مثل ایگور پراهیچ،میلان یووانوویچ ،رضا ناصحی  و محمد نژاد مهدی  

خط دفاعی  این تیم را  کاملا بیمه کرده اند.
باید دید این خط دفاع  فوق العاده و دروازه بان کم اشتباهش تا کجا با این آمار  جالب 

پیش خواهند رفت و پدیده را تا کجا در بالاهای جدول نگه می دارند.

 خطر از بیخ گوش فن خال گذشت؛ 
مصدومیت دوباره ویدال

کرد.فن خال در تابستان، تلاش زیادی برای به خدمت گرفتن هافبک شیلیایی 
 آرتورو ویدال، هافبک شیلیایی یوونتوس در تمرینات روز گذشته شیلی در میامی، 

دچار مصدومیت شد..
ویدال هدف اصلی یونایتد در نقل و انتقالات تابستانی بود که در پایان، شیاطین سرخ 
موفق نش��دند او را به خدمت بگیرند. او دچار مصدومیت از ناحیه زانو بود و به همین 

دلیل، فن خال در اواخر نقل و انتقالات فشاری برای خریدش نیاورد.
حالا به نظر می رسد خطر از بیخ گوش  فن خال عبور کرده است. مشکل زانوی ویدال 
جدی اس��ت و مصدومیت، در او از بین نرفته اس��ت. در واقع، آنخل دی ماریا و رادامل 
فالکائو، پس از قطعی شدن عدم حضور ویدال در یونایتد خریداری شدند و حالا آلگری، 

کار سختی در مرکز میدان برای چینش بازیکنانش پیش رو دارد.

روخو مجوز کار گرفت
مجوز کار مدافع جدید منچس�تریونایتد صادر شد و این بازیکن آرژانتینی 

می تواند تیم جدیدش را در لیگ برتر همراهی کند.
وزارت کار انگلیس پس از بررسی پرونده مارکوس روخو و رد هرگونه مشکل مالیاتی این 
بازیکن مجوز کار او را برای حضور در لیگ برتر انگلیس صادر کرد تا پس از گذشت 4 هفته 

از آغاز فوتبال باشگاهی در جزیره در خدمت فان خال باشد.
بنا براین روخو می تواند در دیدار 14 سپتامبر )23 شهریور( منچستریونایتد را برای اولین 

بار در لیگ برتر انگلیس برابر کوئینزپارک رنجرز همراهی کند.
روخو 24 س��اله در فصل نقل و انتقالات تابس��تانی با قراردادی 16 میلیون پوندی از 

اسپورتینگ لیسبون به منچستریونایتد منتقل شد.

ابراهیموویچ رکوردشکنی کرد
مهاجم 32 ساله سوئد با دو گلی که وارد دروازه استونی کرد بهترین گلزن 

ادوار این تیم شد.
 تیم ملی فوتبال سوئد در دیداری دوستانه در ورزشگاه فرندز آره نا شهر سولنا پذیرای 
استونی بود و موفق شد به لطف درخشش زلاتان ابراهیموویچ، میهمان خود را با نتیجه 

2 بر صفر از پیش رو بردارد.
با دو گلی که ایبرا در این بازی به ثمر رساند وی بهترین گلزن تمامی ادوار تاریخ تیم 
ملی فوتبال س��وئد شد. این مهاجم در دقیقه 3 اولین گل خود را در این بازی به ثمر 
رساند تا با رکورد 49 گل زده اسون ریدل برابر شود و 20 دقیقه بعد از این گل موفق 
شد گل دومش را به ثمر برساند و نام خود را با ۵0 گل زده در تاریخ فوتبال ملی سوئد 

به عنوان بهترنی گلزن تمامی ادوار به ثبت برساند.
مهاجم پاری سن ژرمن پس از به ثمر رساندن گل دوم در بازی دوستانه مقابل استونی 
پیراهن خود را از تنش خارج کرد و روی پیراهن زیرین او این جمله به چشم می خورد 

»۵0 گل، شما بودید که این رویا را تحقق بخشیدید«.
زلاتان تاکنون 99 بازی ملی در کارنامه اش به ثبت رسانده و انتظار می رود صدمین 
بازی وی در بازی هفته آینده س��وئد مقابل اتریش در چارچوب مرحله انتخابی یورو 

2016 به ثبت برسد.
اسون ریدل بین سال های 1923 تا 1932 عضو تیم ملی سوئد بود و در 43 بازی 49 

گل با پیراهن این تیم به ثمر رساند.

سوارس:
 بازی نکردن برایم بسیار سخت است
سوارس عنوان کرد که به فشاری که رویش قرار دارد، عادت دارد.

 لوئیس س��وارس، مهاجم بارسلونا عنوان کرد که بازی نکردن برایش بسیار سخت 
است.

س��وارس در جام جهانی در جریان دیدار اروگوئه-ایتالیا، جورجیو کیه لینی، مدافع 
ایتالیا را گاز گرفت و با 4 ماه محرومیت از سوی فیفا روبرو شد.در تابستان او از لیورپول 
به بارسلونا پیوست و حالا عنوان کرد که باید در تمام دقایق بازی، مراقب رفتارش باشد.

او گفت: " من به این سبک زندگی کردن در انگلیس عادن کرده  ام. به این فشاری که 
رویم است و توجه رسانه ای که به من می شود. حالا با حضور در بهترین تیم جهان، 
باید بیشتر به آن عادت کنم. چشم های بیشتری نسبت به گذشته روی من خواهد بود. 

بعد از تمام اتفاقاتی که رخ داد، باید مسئولیت پذیر و باهوش باشم."
سوارس ادامه داد: " واقعایت این است که بازی نکردن برایم سخت است. بازی های 
زی��ادی را محروم بودم . هر کاری از خ��ارج زمین انجام می دادم. صحبت می کردم و 
فریاد می زدم و این تنها کاریست که می توانم انجام دهم. باید محرومیت را قبول کرد."

مایکون:
 برزیل توسط قهرمانان هدایت می شود

مایکون به تمجید از دونگا پرداخت.
 مایکون، مدافع تیم ملی برزیل معتقد است که حضور دوباره دونگا روی نیمکت برزیل، 

کمک زیادی به تیم خواهد کرد.
برزیل در جریان جام جهانی، با شکست 7-1 مقابل آلمان از رسیدن به فینال بازماند و 

حالا در اولین حضور دونگا روی نیمکت، انها به مصاف کلمبیا خواهند رفت.
مایکون در جمع خبرنگاران گفت: " دونگا همه چیز را داخل و خارج زمین تجربه کرده 
است.فکر می کنم که بازیکن بودن برای یک مربی که می خواهد موفق باشد، لازم است. 
این موضوع راجع به گیلمار، تافارل و مائورو س��یلوا که در کنار تیم هس��تند هم صدق 
می کند. دونگا یک برنده ذاتی بود، یک قهرمان جهان. او یک الگوست که باید مانند او 

پیش رفت و در زمین موفق بود."

مورینیو:

 از عملکرد فابرگاس متعجب نشدم
آقای خاص به تمجید از خرید جدید تیمش پرداخت.

 ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی عنوان کرد که عملکرد خوب فابرگاس در شروعش 
با چلسی، او را متعجب نکرده است.

هافبک اسپانیایی در تابستان از بارسلونا به چلسی منتقل شد و در سه بازی اول 
لیگ برتر، 4 پاس گل به هم تیمی هایش داد و به پیروزی چلس��ی در هر 3 بازی 
کمک زیادی کرد. حال مورینیو می گوید که تجربه بازی کردن در انگلیس، به کمک 

فابرگاس آمده است.
وی گفت: " او نیازی به هماهنگ شدن ندارد. این لیگ را به خوبی می شناسد و او 
برای سال ها در آرسنال بازی کرده است. وقتی به چلسی آمد، بسیار خوشحال بود و 
از بازگشت به این لیگ شگفت زده بود. وقتی یک پسر خوشحال است، هیچ فشاری 
حس نمی کند او می داند که مربی به او اعتماد دارد و هم تیمی هایش او را ستایش 

می نند. و برای همین، من از عملکردش شگفت زده نیستم."

قلعه نویی:
نفت می توانست برنده بازی باشد

سرمربی تیم فوتبال استقلال پس از پیروزی تیمش برابر نفت مسجد 
سلیمان گفت: تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان در این بازی شرایط تاکتیکی 

خود را به ما دیکته کرد و می توانست برنده بازی باشد.
امیر قلعه نویی شامگاه پنجشنبه پس از پیروزی 2 بر صفر تیمش در برابر نفت 
مسجدسلیمان در نشست خبری پایان بازی اظهار کرد: نیمه اول بازی متعادلی از سوی 
هر دو تیم شاهد بودیم ولی ما با کنترل بازی و رعایت اصول حرفه ای موفق شدیم در 

همان نیمه اول به گل دست پیدا کنیم.
وی افزود: ولی نیمه دوم تیم حریف به علت فشار هواداران خود کنترل بازی را به 
دست گرفت و کار به گونه ای پیش رفت که حتی نفتی ها می توانستند برنده این 

بازی باشند.
قلعه نویی با تمجید از سرمربی تیم نفت مسجدسلیمان اظهار کرد: باقری نیا یک 
مشت جوان، فوتبال خوبی در مقابل استقلال تهران ارائه کرد و ما در حالی این بازی را 

بردیم که کمترین موقعیت گلزنی را داشتیم.
سرمربی تیم استقلال تاکید کرد: بازیکنان استقلال تهران در این بازی سخت و هوای 
گرم مردانه فوتبال بازی کردند و من از همه آنها تشکر می کنم به خصوص که در این 
بازی حریف یک ضربه پنالتی نیز به دست آورد و شاید اگر آن پنالتی به ثمر می رسید 

شرایط بازی به کلی دگرگون می شد.
قلعه نویی ادامه داد: نفت مسجدسلیمان با این بازیکنان جوان از لحاظ فنی بسیار 
عالی بود و همانند بازی در تبریز که به خوبی بازی کردند در مقابل ما هم نمایش 
خوبی داشتند به همین دلیل اعتقاد دارم جایگاه نفت در لیگ برتر رده فعلی در جدول 
نیست. حریف قدرت تاکتیکی خود را به ما دیکته کرد و این را اعتراف می کنم زیرا 

اهل دروغ نیستم.
وی در خصوص شرایط این روزهای استقلال تهران نیز مدعی شد: ما سال قبل به 
لحاظ مسائل فنی و مسائل غیر فنی دو تیم بودیم ولی امسال این شرایط تغییر کرده 
و ما از هر لحاظ یک تیم یکدل و هصمدا هستیم. امیدوارم مصدومان ما به زودی به 
ترکیب استقلال بازگردند تا مجبور نشویم از محمد قاضی به عنوان یک مهاجم در قلب 
دفاع استفاده کنیم. بی شک اگر ما همه بازیکنان مصدوم و ملی پوش خود را در اختیار 

داشته باشیم می توانیم زیباتر بازی کنیم.
قلعه نویی با بیان اینکه قصد ندارم در خصوص پنالتی حریف حرفی بزنم، تاکید کرد: 
تا فردا می توانیم در مورد پیروزی در برابر نفت صحبت کنیم و بعد از آن باید خود را 

مهیا مصاف را نفت تهران کنیم.
سرمربی استقلال تهران در خصوص ورزشگاه شهید بهنام محمدی عنوان کرد: این 
ورزشگاه از خیلی از ورزشگاه های ایران امکانات بیشتری دارد ولی کاش بازی یک 
ساعت عقب تر برگزار می شد تا کیفیت بازی بالاتر می رفت زیرا این نور این ورزشگاه 
بالای یک هزار و 200 لوکس و حتی از استانداردها هم بالاتر است. نمی دانم چرا 
مطبوعات در خصوص این ورزشگاه جو سازی کرده اند ولی امیدوارم فرودگاه این شهر 

هم آماده شود تا تردد تیم های میهمان راحت تر شود.
بازی های  آنها  اگر مشکلات مالی نفت حل شود  اینکه  به  با اشاره  نویی  قلعه 
خوبی انجام خواهند داد، گفت: سلیمان فلاح و درویشی بازیکنان خوبی برای نفت 
مسجدسلیمان هستند به گونه ای که ما قبل از فصل روی درویشی نظر داشتیم  که 
اگر قرارداد نداشتند اول فصل آن را جذب کنیم. میلاد زنیدپور هم یک مهره عالی برای 

نفت است و در حال باگشت به شرایط خوب گذشته خود است.

 کی روش گزینه »شوکه کننده« هدایت 
لیدزیونایتد

سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان گزینه هدایت مربیگری تیم دسته 
اولی لیدزیونایتد است.

رسانه های انگلیسی گزارش دادند کارلوس کی روش پرتغالی که هدایت تیم ملی 
فوتبال ایران در جام جهانی 2014 برزیل را بر عهده داشت گزینه سرمربیگری 

لیدزیونایتد است.
روزنامه »دیلی استار« انگلیس از احتمال حضور کی روش در لیدز به عنوان خبری 
شوکه   کننده یاد کرد چون او سابقه پنج سال مربیگری در منچستریونایتد را به 
عنوان دستیار اول سرالکس فرگوسن در کارنامه اش دارد که رقیب سنتی لیدزیونایتد 
به شمار می رود. رقابت لیدزیونایتد و منچستریونایتد به قدری حساس و جدی است 

که از آن به »جنگ رُزها« یاد می شود.
بر اساس گزارش روزنامه انگلیسی »دیلی میرر« کی روش 61 ساله کاندیدای 
جانشینی دِیو هاکادی است که ماه گذشته پس از 6 بازی به دلیل کسب نتایج 
ضعیف از سمت سرمربیگری لیدزیونایتد کنار گذاشته شد. این مربی پرتغالی که در 
سه سال گذشته هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشت این تیم را به مرحله پایانی 
جام جهانی رساند. انتظار می  رود کی روش قرارداد جدیدی با فدراسیون ایران به ثبت 

برساند، هرچند در حال حاضر لیدزیونایتد هم گزینه ای برای وی به شمار می رود.
بر اساس همین گزارش ماسیمو چلینو، مالک ایتالیایی لیدزیونایتد علاقمند است 
کی روش که سابقه مربیگری رئال مادرید و تیم های ملی پرتغال و آفریقای جنوبی 
را در کارنامه اش دارد، هدایت تیم فوتبالش را بر عهده بگیرد. در حال حاضر رقیب 
جدی کی روش برای احراز این پست نیل ردفرن، مربی آکادمی لیدز به حساب 

می آید.
سایت روزنامه »دیلی میرر« در نظرسنجی با طرح این پرسش که »آیا با توجه 
به ارتباطاتی که کی روش با منچستریونایتد دارد، هواداران لیدز او را می پذیرند؟« 
به این نتیجه رسید که تا کنون 8۵ درصد هواداران این تیم موافق مربیگری او در 

لیدز هستند.

 آغاز دور جدید مذاکرات
 شجاعی و ساراگوسا

هافبک 30 ساله تیم ملی فوتبال کشورمان فاز جدید مذاکراتش را با 
رئال ساراگوسا امروز آغاز می کند.

روزنامه »El Periódico de Aragón« چاپ ساراگوسا گزارش داد مسئولان 
باشگاه رئال ساراگوسا همچنان به دنبال جذب مسعود شجاعی، هافبک تیم ملی 
فوتبال کشورمان هستند و به همین منظور قصد دارند فاز جدید مذاکرات خود را 

با این بازیکن 30 ساله از سر بگیرند.
فوتبال  تیم  ورزشی  مدیر  گونزالس،  مارتین  آنخل  گزارش  این  اساس  بر 
رئال ساراگوسا روز )پنجشنبه( خبر داد که این تیم به دنبال جذب یک بازیکن 
بازیساز است. در ادامه این گزارش آمده که مسعود شجاعی در حال حاضر بهترین 
بازیکن برای قرار گرفتن در این پست است که در حال حاضر بدون تیم است. 
شجاعی پس از اینکه قرارداد یک ساله اش در تاریخ 30 ژوئن 2013 با لاس پالماس 
به پایان رسید حاضر به تمدید قراردادش با این تیم دسته دومی نشد. مهلت 
نقل وانتقالات تابستانی 2014 دوشنبه به پایان رسید اما با توجه به اینکه مسعود 

بازیکن آزاد محسوب می شود این شانس را دارد تا به تیم دیگری ملحق شود.
این گزارش اینگونه ادامه پیدا می کند که نومانسیا هم خواهان به خدمت گرفتن 
شجاعی است ولی یک منبع نزدیک به این بازیکن ایرانی عنوان کرد مدیر برنامه های 
مسعود طوری برنامه ریزی کرده تا امروز )جمعه( با سران باشگاه رئال ساراگوسا 

مذاکرات جدید خود را بر سر جزییات آغاز کند.
آنخل مارتین که علاقمند به جذب مسعود شجاعی است، گفت: همچنان به 
دنبال جذب یک بازیکن بازیساز هستیم. نمی دانم این اتفاق دوشنبه خواهد افتاد یا 

سه شنبه یا چهارشنبه ولی به هر حال این اتفاق به زودی می افتد.
سایت »entornointeligente« هم گزارش داد مسعود تمام طول ماه گذشته 
میلادی )آگوست( را در ساراگوسا به سر برده تا پیشنهادات خود را به دقت بررسی 

کند.

تی�م ملی والیبال ایران در چهارمی�ن دیدار از مرحله 
مقدماتی مسابقات قهرمانی جهان از ساعت 19 امروز به 

مصاف بلژیک می رود.
تیم ملی والیبال ایران در چهارمین مسابقه خود از دور مقدماتی 
رقابت های قهرمانی جهان والیبال برابر بلژیک به میدان می رود. 
ملی پوشان ایران که در دو بازی نخست با پیروز مقابل آمریکا و 
ایتالیا لقب غول کش مسابقات را بدست آورده بودند، در سومین 

بازی به فرانسه باختند و همه معادلات را بهم زدند.
حالا شاگردان اسلوبودان کواچ خود را برای بازی با بلژیک آماده 
می کنند. تیمی که سال ها از عرصه مسابقات جهانی دور بوده و 
انگیزه زیادی برای نمایش توانایی هایش در این دوره دارد. بلژیک 
پیش از این 3 بر صفر پورتوریکو را شکست داده و مقابل آمریکا 

هم 3 بر 2 شکست خورده است.
تیم ملی والیبال ایران در دور مقدماتی مسابقات قهرمانی مردان 
جهان با تیم های ایتالیا، آمریکا، فرانسه، پرتوریکو و بلژیک در 

گروه چهارم همگروه است.
آشنایی با بلژیک، تیمی با یک نسل طلایی

والیبال بلژیک بعد از 32 سال به سابقات والیبال قهرمانی مردان 
جهان راه یافته است. تیم ملی والیبال بلژیک تا کنون تنها در 
هفت دوره رقابت های قهرمانی جهان ش��رکت کرده است که 
بهترین عنوان کسب شده این تیم در مسابقات والیبال قهرمانی 
مردان جهان به سال 1970 بر می گردد که این تیم رتبه هشتم 

جهان را به دست آورد.
بلژیک تا س��ال 2014 حضور در لیگ جهانی والیبال را نیز 
تجربه نکرده بود و در سال 2014 که رقابت های لیگ جهانی در 
سه سطح برگزار شد، بلژیک نیز در لیگ جهانی حضور داشت.

بلژیک در سال 2013 قهرمان مسابقات والیبال مردان اروپا شد 
و مدال طلای این رقابت ها را از آن خود کرد. به نوعی بازیکنان 
فعلی تیم بلژیک نسل طلایی والیبال این کشور را تشکیل می 
دهند. آن ها انگیزه زیادی دارند که در مسابقات جهانی والیبال 
بار دیگر توانایی های خود را ثابت و از اعتبار قهرمانی در مسابقات 

اروپایی دفاع کنند.
تیم ملی والیبال ایران، غیرقابل پیش بینی

تیم ملی والیب��ال ایران در دو بازی نخس��ت خود از مرحله 
مقدماتی مسابقات قهرمانی جهان، دو پیروزی ارزشمند برابر 
تیم های مدعی ایتالیا و آمریکا بدست آورد و با این برد ها غول 
کش مسابقات لقب گرفت.اما نمایش ضعیف شاگردان کواچ و 
باخت به فرانسه همه معادلات را به هم زد. تا اینجا تیم ایران غیر 
قابل پیش بینی ترین نتایج را رقم زده است. روی کاغذ شانس 
ایران از بلژیک بس��یار بیشتر است. باید دید در میدان مسابقه 

کدام یک از دو تیم بهتر کار می کنند.
بعد از کسب مقام چهارمی در لیگ جهانی 2014، بسیاری از 
قدرت های جهان حساب ویژه ای روی والیبال ایران باز کردند. 
البته تیم ملی والیبال ایران هنوز در عرصه جهانی بسیار نوپاست 

و همچنان به دنبال کسب نخستین مدال جهانی خود است. 
تمام افتخ��ارات والیبال ایران به دو قهرمانی در آس��یا و نایب 
قهرمانی در بازی های آسیایی خلاصه می شود. اگرچه تیم ملی 
والیبال ایران در سال های گذشته پیروزی های خوبی را برابر همه 
قدرت ها به جز روسیه بدست آورده اما هنوز نتوانسته در عرصه 

جهانی مدال بگیرد.
روی کاغذ ایتالیا، آمریکا، ایران و فرانسه چهار تیمی هستند 
که می توانند بدون دردسر از گروه صعود کنند. چرا که تیم های 
پورتوریکو و بلژیک توان رویارویی با این چهار تیم را ندارند، هر 
چند بلژیک در بازی نخس��ت برابر آمریکا چهره خوبی از خود 
نشان داد اما در مجموع پیش بینی می شود ایران، ایتالیا، آمریکا، 
فرانسه و چهار تیم نخست گروه اول که به احتمال زیاد لهستان، 
آرژانتین، صربستان و استرالیا خواهند بود در یک گروه هشت 

تیمی قرار بگیرند.
س��عید معروف، مهدی مهدوی، سید محمد موسوی، عادل 
غلامی، آرمین تشکری، سامان فائزی، شهرام محمودی، امیر 
غفور، فرهاد ظریف، عبدالرضا علیزاده، فرهاد قائمی، پوریا فیاضی، 
مجتبی میرزا جانپور، میلاد عبادی پور 14 بازیکن ایران در این 
دوره از مس��ابقات جهانی هستند. اسلوبودان کواچ)سرمربی(، 
چورا، رحمان محمدی راد)مربی( و امیرخوشخبر)سرپرست( و 
سیامک افروزی)پزشک( به همراه نوید مشجری)آنالیزور( کادر 

فنی تیم ملی را در این دوره تشکیل می دهند.

والیبالیست ها به مصاف بلژیک با انگیزه می روند
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مهاجم سابق تیم ملی فوتبال ایران از انگیزه بالای خود برای مربیگری در تیم 
ملی ایران خبر داد.

 وحید هاشمیان که در دوره های آموزشی مربیگری فدراسیون فوتبال آلمان شرکت کرده  
است، دوران کارآموزی خود را زیر نظر پپ گوآردیولا در تیم بایرن مونیخ پشت سر می گذارد.

سایت تیم بایرن مونیخ آلمان با این بازیکن ایرانی گفتگو کرده است که متن آن در زیر 
می آید:

یادت هست در 14 آگوست 1999 کجا بودی؟
فکر می کنم در تهران بوده باشم. درسته؟

نه. آن روز تو در اولین بازی ات با پیراهن هامبورگ مقابل بایرن مونیخ به میدان 
رفتی.

درست است! ما آن بازی را 2-2 مساوی کردیم و جیوانی البر برزیلی در دقیقه آخر گل 
مساوی را به ثمر رساند. من در دقیقه 72 به جای آنتونی یبوا به زمین آمدم و دقیقا در مقابل 
لوتار ماتئوس و توماس لینکه بودم، کسانی که بسیار با تجربه بودند. این یک بازی اول پر 

استرس برای من بود اما من زود به سرعت فوتبال آلمان عادت کردم.
ولی بیرون از زمین چمن ش�روع خوبی نداش�تی! رفتار غیر حرفه ای مرتکب 

شدی. کمی درباره آن مصاحبه صحبت می کنی؟
در اولین مصاحبه ام در هامبورگ بود که از علاقه به بایرن مونیخ صحبت کردم و این برای 
کسانی که آنجا بودند نکته جالبی بود. من به آنها گفتم: باشگاه موردعلاقه ام بایرن مونیخ 
است. همه خبرنگاران زدند زیر خنده و پرسیدند چرا؟ تو تازه عضو هامبورگ شده ای. من 
دوست نداشتم به آنها دروغ بگویم. از زمان کودکی ام بایرن مونیخ تیم شناخته شده ای در 

ایران بود و همیشه به آن علاقه داشتم.
بعد از رفتن به بوخوم در سال 2004 به بایرن مونیخ آمدی، چه حسی داشتی؟

من پیشنهادات زیادی داشتم ولی نیازی به فکر کردن نبود. خیلی دوست داشتم برای 
بایرن مونیخ بازی کنم. فقط می خواستم که برای بایرن بازی کنم. این یک هدف برای من 

بود و ناگهان من این شانس را پیدا کرده بودم. این یک رویا بود که محقق شد.
بایرن را چگونه با تیم های سابق خود مقایسه می کنید؟

هامبورگ تیم بزرگی بود. اما شما در بایرن مونیخ فرصت های بسیار بزرگتری پیدا می 
کنید. در آن زمان، انتظارات از رقابتی که در درون تیم بود، بیشتر بود. همچنین رقابتی 
که بین بازیکنان برای قرار گرفتن در ترکیب وجود دارد. اگر مربی شانس بازی به تو بدهد، 
باید بی معطلی حاضر باشی. اما چنانچه انتظاراتش را برآورده نکنی، بخاطر رقابتی که گفتم 

وضعیت برایت سخت می شود.
اکنون بار دیگر اینجا هستی.این بار به عنوان مهمان. چطور شد دوباره به بایرن 

مونیخ آمدی؟
بعد از آنکه در امتحان ورودی مربیان فدراسیون فوتبال آلمان پذیرفته شدم، با آقای هرمان 
گرلاند تماس گرفتم. او هم مثل من زمانی در بوخوم عضویت داشت. او با ماتیاس سامر و 
تیم مربیان بایرن درمورد من صحبت کرد. از باشگاه بایرن برای اینکه این فرصت را دراختیار 

من قرار دادند، بسیار سپاسگزارم.
از زمانی که در این تیم به عنوان یک بازیکن حضور داشتید، چه چیزی تغییر 

کرده است؟

همه چیز حرفه ای تر شده است. تمرین ها، سازماندهی و امکانات. مجموعه این جا بسیار 
خوب است. ساختار باشگاه، در همه جای آن، بسیار بسیار حرفه ای و به روز شده است. این 
چیزی بود که مرا مجاب کرد که برای دوران کارآموزیم به بایرن بیایم البته مهم تر از آن، 
تیم مربیگری این باشگاه است که در دنیا بهترین است. کار کردن تحت نظر پپ گوآردیولا 

افتخار بزرگی است.
چه زمانی به فکر مربی شدن افتادی؟

همزمان با دوران بازیگری ام زمانی که در آلمان بودم، مدرک A و B را گرفتم. بعد از آن 
کمی پیش از اینکه برای امتحان ورودی دوره آموزشی مربیگری فدراسیون فوتبال آلمان 
آماده شوم، در لیگ محلی هامبورگ 14 ماه مربیگری کردم. قصد داشتم دوره آموزشی را 

در آلمان بگذرانم، زیرا کیفیت آن در تمام دنیا مورد تایید است.
تو آدم خونسرد و مؤدبی هستی. هاشمیان در قامت مربی ممکن است عصبی 

و پرخاشگر شود؟
موقعی که در لیگ هامبورگ مربی بودم، چند بار به مرز انفجار رس��یدم )باخنده(. البته 

معمولا خودم را کنترل می کنم. من به نظم، تلاش و آنالیز اعتقاد دارم.
از مربیانی که داشتی می توان فرانگ پاگلزدورف، پیتر نویرورر، فلیکس ماگات و 

علی دایی را نام برد. الگویی در مربیگری داری؟
نه. کپی هیچوقت مثل اصل نیست. هرکسی کاراکتر، فلسفه، و افکار خاص خودش را دارد. 
برای همین معتقدم هر کسی خودش باید تصمیم بگیرد چطور کار کند. البته من می توانم 
از هرکدام از مربیان قبلی خودم که مربیان بزرگی بودند ایده بگیرم و آن را با ایده های خودم 

ترکیب کنم.
دوست داری مربی چه تیمی شوی؟

در همه تیم هایی که زمانی در آنها عضویت داشتم! )باخنده( . آرزوی مربیگری در تیم ملی 
ایران را دارم. اما مشکلی که وجود دارد این است که یک مربی، وابسته به پیشنهاداتی است 
که به او ارائه می شود و خودش نمی تواند دنبال باشگاهی که دوست دارد بگردد. برای همین 

می خواهم اول از نظر آموزشی پیشرفت کنم. بقیه اش درست می شود.

وحید هاشمیان: آرزویم مربیگری 
در تیم ملی ایران است

مهرداد پولادی برای مشخص شدن وضعیتش برای 
حضور در الشحانیه قطر منتظر صدور ITC است.

برزیل  از جام جهانی 2014  بعد  که  پولادی  مهرداد   
به دنبال حضور در تیم های اروپایی بود و با وجود داشتن 
قرارداد با باشگاه پرسپولیس در تمرینات این تیم شرکت 
نکرد، در نهایت به الشحانیه قطر پیوست. هنوز این موضوع 
به صورت رسمی اعلام نشده اما از سوی پرسپولیسی ها 
قرارداد پولادی با این باشگاه قطری غیرقانونی اعلام شد و 
 ITC مسئولان این باشگاه اعلام کردند که برای این بازیکن

صادر نخواهند کرد.
با  الشحانیه  تیم  در  حضور  برای  اکنون  که  پولادی 
مشکل ITC روبرو شده قصد دارد در صورتی که از سوی 
فدراسیون فوتبال ایران نتواند کارت بازی اش را دریافت کند، 
به فیفا شکایت کرده تا از این طریق مجوز بازی اش را برای 

حضور در الشحانیه کسب کند.
مقررات  و  تدوین  کمیته  رئیس  نصیرزاده  هوشنگ 
فدراسیون فوتبال در این خصوص و اینکه آیا فیفا می تواند 
در چنین مواردی قضاوت کند یا نه، گفت: طبق ماده 22 

نقل وانتقالات فیفا مشکلاتی که بین المللی باشد، از طریق 
دادگاه فیفا قابل حل است. در صورتی که دعوا بین باشگاه 
پرسپولیس و باشگاه الشحانیه باشد، فیفا این مشکل را 
موضوع  این  وارد  می تواند  و  داده  تشخیص  بین المللی 
شود اما اگر باشگاه پرسپولیس و مهرداد پولادی طرفین 
این دعوا باشد فیفا دخالتی نخواهد کرد.وی با بیان اینکه 
قرارداد پولادی با باشگاه پرسپولیس از سال 91 تا 94 به 
مدت 3 سال بوده است، عنوان کرد: از سال 92 بازیکنان 
یا متمم  می توانستند متمم قرارداد خود را تغییر دهند 
جدیدی را به قرارداد خود اضافه کنند. پولادی نیز در زمان 
مدیریت رویانیان متممی را به قراردادش اضافه کرد که در 
سال 93 قراردادش فسخ شود و این اصلاحیه به قرارداد این 
بازیکن اضافه شد. این اصلاحیه در اختیار فدراسیون قرار 
نگرفت و ثبت نشده و پولادی باید در زمان مدیریت رویانیان 
در باشگاه پرسپولیس این متمم را تسلیم می کرد تا مشکلی 

به وجود نیاید.
رئیس کمیته تدوین و مقررات فدراسیون فوتبال یادآور 
شد: اکنون مدیریت باشگاه پرسپولیس تغییر کرده و احتمال 

دارد این مشکل به وجود بیاید که اصلاحیه و متمم قرارداد 
پولادی به روز نیست. با توجه به اینکه این بازیکن با باشگاه 
الشحانیه قرارداد امضا کرده است، این باشگاه طبق روال 
باید از فدراسیون فوتبال ایران درخواست ITC کند که 
به طور قطع باشگاه پرسپولیس در جواب قطری ها از صدور 
ITC خودداری و اعلام خواهد کرد که پولادی با این باشگاه 

قرارداد دارد.
 ITC نصیرزاده ادامه داد: زمانی که پرسپولیس از صدور
قطری ها  به  هم  فوتبال  فدراسیون  پاسخ  کند  خودداری 
یا  الشحانیه  باشگاه  صورت  این  در  و  بود  خواهد  منفی 
مهرداد پولادی می توانند به قاضی منفرد فیفا که دستورات 
فوری را صادر می کند، مراجعه کنند و درخواست ITC را 
از فیفا داشته باشند. در این صورت قاضی منفرد رأیی را 
صادر خواهد کرد که ITC پولادی به صورت موقت برای 
الشحانیه صادر شود تا در فرصت بعدی به دعوای طرفین با 

باشگاه پرسپولیس رسیدگی کنند.
وی در پاسخ به این سؤال که در صورت رسیدگی به 
اختلاف بین باشگاه پرسپولیس و پولادی احتمال رخ دادن 
چه اتفاقاتی وجود دارد، گفت: بعد از رسیدگی به دعوای 
طرفین اگر مشخص شود که پولادی درست می گوید و 
متمم قرارداد او پذیرفته شود، مشکلی وجود نخواهد داشت 
این  ثابت شود متممی وجود ندارد و  اما در صورتی که 
بازیکن با باشگاه پرسپولیس قرارداد داشته باشد، پولادی 

باید منتظر محرومیت و جریمه سنگین باشد.
نصیرزاده خاطرنشان کرد: فیفا معتقد است که باید به 
بازیکنان اجازه داده شود هر جایی که دوست دارند بازی 
کنند و بعد از صدور ITC به تخلف احتمالی آنها رسیدگی 
شود. از طرف دیگر ثبت قرارداد بازیکنان با باشگاه ها در 
فدراسیون کشورها در قوانین فیفا وجود ندارد و این موضوع 

به قراردادها اعتبار نمی دهد و فقط در کشور ما اعتبار دارد.
بودند  معتقد  اگر  پرسپولیسی ها  شد:  یادآور  نصیرزاده 
پولادی با این باشگاه قرارداد دارد، می توانستند در این مدت 
که او در تمرینات حاضر نشده او را با جریمه نقدی روبرو 
کنند که هنوز خبری در این خصوص منتشر نشده و این 

موضوع نیز با شبهاتی همراه است.

 ماجرای پولادی، پرسپولیس، الشحانیه، ITC و فیفا

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: 139004030011000005
بدینوسیله به آقای چهرقانی فرزند حمزه علیبه شماره شناسنامه 10 صادره 
از اراک بدهکار پرونده اجرائی کلاسه 9000732 که برابر گزارش مامور ابلاغ 
شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر سند رهنی شماره 10۵67 مورخ 
1388/08/23 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵1 قم بین شما و بانک 
مسکن شعبه مرکزی قم مبلغ 283/۵66/۵09 ریال تا تاریخ 1390/09/24 که 
از تاریخ مذکور روزانه مبلغ 104/۵98 ریال به آن اضافه میگردد بدهکار می 
باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده و 
پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و به کلاسه فوق در این اجرا مطرح می 
باشد لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد 
از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت 
در روزنامه ایمان چاپ و درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت 
به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری 

عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما  تعقیب خواهد شد.
مهدی روزخوش – مسئول اجرای ثبت اسناد رسمی قم 



5 علمی و سلامت

چگونه به فردی که با آب جوش یا مواد 
شیمیایی سوخته کمک کنیم؟

دانستن راه های کمک به کسی که با آب جوش یا مواد شیمیایی سوخته 
است، برای همه افراد ضروری است چراکه ممکن است که در خانه، محل کار و 

یا مکان های دیگر با کسی که دچار سوختگی شده روبرو شود.
حسین درخشان با ضروری دانستن آموزش های امدادی به مردم گفت: تحقق شعار 
هر خانواده یک امدادگر زمانی بوقوع می پیوندد که همه مردم آموزش هایی نظیر مواجه با 

سوختگی بر اثر آب جوش یا مواد شیمیایی را بدانند.
وی در مورد نحوه برخورد با شخصی که با آب جوش سوخته است یادآور شد: ابتدا 
باید لباس و اشیایی مثل انگشتر و النگو که در محل سوختگی است را در آورد و سپس 
محل سوختگی را زیر شیر آب سرد گرفت تا درجه حرارت به وسیله سرد کردن کم شود.

این امدادگر سازمان امداد و نجات در مورد علت این کار گفت: اگر به سرعت آن را سرد 
نکنیم بافت بدن به سرعت آسیب می بیند.

وی ادامه داد: در مورد این سوختگی ها از کرم، پماد و یا لوسیون نباید استفاده کرد و 
برای پانسمان تاول های پاره شده یک باند استریل روی تاول بگذارید، سپس آن را با پنبه 

و چسب بپوشانید؛ بهتر است تاول ها را نترکانید، چون عفونت می کند.
درخشان در مورد سوختگی با مواد شیمیایی افزود: این سوختگی علائم خاصی مانند 
احساس سوزن سوزن شدن، تغییر رنگ یا بی رنگی پوست، تاول زدن یا پوسته پوسته 

شدن دارد.
وی توصیه کرد: فوراً آن قسمتی را که دچار سوختگی شده، زیر آب بگیرید تا ماده 
شیمیایی رقیق شده و از شدت سوختگی کم شود. حتی اگر ماده شیمیایی به صورت 

پودر است، آن را بوسیله برس نرم زیر آب از روی پوست پاک کنید.
این امدادگر با سابقه ادامه داد: در حین شست و شو لباس های آلوده را در آورید، روی 

ضایعه را پانسمان کنید و مصدوم را سریع به بیمارستان برسانید.
وی در مورد سوختگی چشم با مواد شیمیایی نیز توصیه های دیگری داشت و گفت: 
خطر اصلی در اینجا، از دست دادن بینایی است، چون ماده به بافت چشم نفوذ می کند و 

به قرنیه آسیب می زند، پس چاره ای جز شست و شوی سریع چشم نداریم.
درخشان گفت: به این تربیت به سرعت سر مصدوم را زیر شیر آب ببرید و اجازه دهید 
آب روی چشم بریزد، چشمان را خوب باز نگه دارید و اگر مصدوم قادر به باز نگهداشتن 

چشمان خود نیست، پلک های او را با دست باز کنید.
وی تاکید کرد: هر چقدر شست و شوی چشم را بیشتر طول بدهید بهتر است، 10 
دقیقه شستن چشم، برای سوختگی با مواد قلیایی زمان زیادی نیست، اگر هر دو چشم 
آسیب دیده، به طور متناوب هر چشم را 10 ثانیه شست و شو بدهید و بعد از شست 
و شو، با استفاده از یک باند استریل روی چشم را بپوشانید و مصدوم را به سرعت به 

بیمارستان برسانید.
این امدادگر در مورد نحوه مقابله با سوختگی دهان و گلو گفت: در این موارد تورم بافت 
نرم حنجره، موجب مسدود شدن راه تنفسی می شود و در نتیجه خفگی رخ می دهد، 
سوختگی در این ناحیه معمولاً به دلیل خوردن آب جوش به طور تصادفی، خوردن 

سموم، استنشاق هوای گرم، بخار یا گاز اتفاق می افتد.
وی ادامه داد: در این شرایط باید هر گونه فشار روی گردن را آزاد کنید بطور مثال باز 
کردن یقه، گره روسری و...؛ سپس مصدوم را به آرامش تشویق کنید و به او به طور منظم 

آب بدهید، دادن قطعات یخ یا بستنی بسیار سودمند است.
درخشان خاطرنشان کرد: مصدوم را به سرعت به بیمارستان برسانید و اگر بیهوش 
است او را در وضعیت ریکاوری )وضعیتی که راه تنفس بیمار باز می ماند( قرار دهید، 

اقدامات احیا را انجام دهید و وضعیت تنفسی بیمار را کنترل کنید. 

باز شدن مدرسه ها هر چند برای بچه ها و خانواده هایشان شادی بخش و امیدآفرین 
است، اما گاهی به کابوس شیوع بیماری ها در میان دانش آموزان نیز تبدیل می شود. 
علت آن هم چندان پیچیده نیست، چراکه محیط مدرسه به دلیل تماس نزدیک و 

مداوم دانش آموزان با یکدیگر، امکان انتقال بیماری را فراهم می کند.
اقداماتی مانند نشستن دست قبل از غذا و بعد از دستشویی و استفاده نکردن از دستمال در 
جلوی دهان هنگام سرفه و عطسه، دور نینداختن دستمال های آلوده و از آن مهم تر دست 
دادن، بوسیدن و بغل کردن که در کودکان فراوان انجام می شود، امکان انتقال بیماری ها را 
بین آنها افزایش می دهد، اما نکاتی ساده و کلیدی وجود دارد که با بهره گیری از آنها می شود از 
بیمار شدن زیاد، حاد و مکرر دانش آموزان جلوگیری کرد.دکتر شیروانی، فوق تخصص بیماری 
های عفونی کودکان با اشاره به بیماری های فصل مدرسه که با سرد شدن هوا شیوع بیشتری 
پیدا می کند، می گوید:این بیماری ها شامل عفونت های دستگاه تنفسی و گوارشی می شود 
که بیشتر از نوع ویروسی است و در فصل بهار نیز بیماری های عفونی پوستی مانند آبله مرغان 
شایع می شود و هر بیماری که در بین کودکان در این فصل شایع شود، می تواند در مدارس از 

کودکی به کودک دیگر منتقل شود.
 شستشوی دست؛ اولین سد در مقابل بیماری ها

بیشتر ویروس های سرماخوردگی از طریق تماس مستقیم منتشر می شوند. میکروب ها 
می توانند برای ساعت ها و در بعضی موارد هفته ها زنده باقی مانده و به افرادی که اشیای 
آلوده به میکروب ها را لمس می کنند، منتقل شود.دکتر شیروانی با تاکید بر این که ویروس 
های سرماخوردگی از طریق تماس مستقیم بین دانش آموزان منتشر می شود، می گوید: 
دانش آموزان باید دست های خود را بارها بشویند.متاسفانه دانش آموزی که سرماخورده است، 
داخل دست های خود عطسه کرده و سپس با دست زدن به اشیای مورد استفاده خود و دیگر 

همکلاسی هایش، میکروب های عامل بیماری اش را منتقل می کند.
  مصرف زیاد مایعات و غذاهای گیاهی

فراموش نکنید که بیشتر ویروس ها از طریق چشم، دهان و بینی وارد بدن می شوند. به 
همین دلیل لمس صورت کودکان راه اصلی ابتلای آنان به سرماخوردگی است و موجب انتقال 
بیماری های ویروسی چون سرماخوردگی از آنان به والدینشان می شود.اما دکتر شیروانی بر 
مصرف مایعات از سوی دانش آموزان تاکید می کند و می گوید:آب، سیستم بدن را شست وشو 
داده و باعث خروج سموم از بدن می شود، اما به منظور تامین آب بدن، مصرف زیاد آبمیوه های 
مصنوعی به هیچ وجه توصیه نمی شود.مواد طبیعی موجود در گیاهان نیز باعث افزایش ویتامین 
های بدن می شود؛ بنابراین نباید از مصرف سبزیجات سبز تیره، قرمز و زرد مانند اسفناج، کاهو، 
هویج، گوجه فرنگی و سیر در برنامه غذایی کودک غافل شد.مصرف آب پرتقال هر چه تازه تر 
باشد، ویتامین C بیشتری دارد و طول مدت درمان بیماری های ویروسی بویژه سرماخوردگی 

را کوتاه تر می کند.
فراموش نکنید که مصرف لبنیات و بویژه ماست به تقویت سیستم ایمنی همه افراد و بویژه 
کودکان و نوجوانان کمک می کند. باکتری های مفید موجود در ماست باعث تحریک تولید 
مواد سیستم ایمنی می شود که با بیماری مبارزه می کند.متخصصان تغذیه نیز تاکید می کنند 
که کمبود های تغذیه ای از جمله کمبود ریزمغذی ها مانند آهن و روی می تواند به کاهش 
قدرت یادگیری و افت تحصیلی در دانش آموزان منجر شود.مصرف مواد غذایی چرب، پرنمک 
و شیرین نیز می تواند زمینه را برای بروز کمبود های تغذیه ای، چاقی و اضافه وزن، فشارخون 

و چربی خون بالا در دانش آموزان فراهم کند.
 بچه ها در معرض دود سیگار قرار نگیرند

آمار نشان می دهد که سیگاری ها بیشتر دچار بیماری های ویروسی می شوند، حتی نزدیک 
افراد سیگاری بودن، به طور واضح سیستم ایمنی را از بین می برد.دود سیگار، راه های هوایی 
بینی را خشک کرده و مژک های آن را فلج می کند. مژک ها موهای ظریفی هستند که مخاط 
بینی و ریه ها را پوشانده و با حرکات موجی شکل خود، ویروس هایی چون سرماخوردگی را از 
مجاری بینی خارج می کنند.یک سیگار، مژک های بینی را برای 30 تا 40 دقیقه فلج می کند، 
بنابراین کودکان و نوجوانان، بویژه در فصل مدرسه که احتمال آسیب پذیری در برابر بیماری ها 
بیشتر می شود، نباید در مواجهه با دود سیگار والدین خود قرار بگیرند.کودکان در سن مدرسه 
باید زود بخوابند و استراحت کافی داشته باشند، باید نظم غذایی مناسب داشته باشند. کودکان 
باید صبحانه کامل خورده و ناهار و شام را به موقع میل کنند و میوه تازه و سبزیجات در رژیم 

غذایی شان وجود داشته باشد.
  خطر آسم در فصل مدارس تشدید می شود

سرفه های شبانه روزی و همراه با خلط، تنفس تند و تنگی نفس برای والدینی که فرزند مبتلا 
به آسم دارند، از غم انگیزترین تصاویری است که در مقاطعی از سال و بویژه در فصول سرد 
مشاهده می کنند؛ چراکه متاسفانه بیماری آسم با تغییر هوا در پاییز و زمستان تشدید می شود.

به همین دلیل متخصصان آسم و آلرژی تاکید می کنند که مسئولان مدرسه باید 
دانش آموزانی را که دچار بیماری آسم هستند، شناسایی کنند و با توجه به این که نیمی 
از سال تحصیلی در فصول سرد سال است، این دسته از دانش آموزان را در هوای سرد و در 
صف های طولانی نگه ندارند و حتی از بازی کردن این دانش آموزان در هوای سرد جلوگیری 
کنند، چون هوای سرد باعث می شود تا بیماری آنها تشدید شود. البته این متخصصان یکی از 
راه های کنترل آسم بویژه در هوای سرد را تزریق واکسن آنفلوآنزا می دانند.در کودکان مبتلا 
به آسم، مواجه نشدن با گردوخاک و دود و بوی سیگار، مواجهه نشدن با گرد و غبار ناشی از 
استفاده از گچ تخته سیاه، مصرف نکردن شکلات، پاستیل، مواد رنگی و مواد آلرژی زا بسیار 
مهم است.آگاه کردن مسئولان مدرسه از بیماری آسم در کودک، نیاز به انجام اقدامات اورژانسی 
در صورت بروز حمله آسم در کودک و استفاده از اسپری های آسم به طور منظم یا هنگام 

ورزش ضروری است.
 اسهال و استفراغ را جدی بگیرید

یکی از بیماری هایی که در دوران مدرسه بیشتر احتمال ابتلا به آن وجود دارد، اسهال، 
استفراغ و عفونت های دستگاه گوارش است که می تواند ویروسی یا میکروبی باشد.معمولا 
بیماری های دستگاه گوارش با علت ویروسی با تب، استفراغ و پس از گذشت 48 ساعت همراه 
با اسهال خواهد بود.این نوع عفونت ها با ریشه باکتریایی واگیردار هستند و در مدت کوتاهی میان 
دانش آموزان شیوع پیدا می کند.بر این اساس، متخصصان بیماری های عفونی کودک تاکید 
می کنند کودکانی که علائم عفونت های گوارشی را بروز می دهند باید یک هفته استراحت 
کنند و به مدرسه نروند و در منزل تحت درمان باشند.زمانی که کودک دچار استفراغ است، باید 
به او سرم خوراکی )محلول او ار اس( یا دوغ داده شود و بعد از 48 ساعت که استفراغ برطرف 
شد، تغذیه بر اساس مایع درمانی و تغذیه با کته، ماست، سینه مرغ و هویج باشد.همچنین دانش 
آموزان پس از این دوره درمانی نیز نباید از غذاهای نامناسب در مدارس استفاده کنند و میان 

وعده هایی با ارزش غذایی مناسب به همراه خود ببرند.

پیشگیری از بیماری های مدرسه ای 

نی��م ت��ای علمی �  فن��اوری

مدیران  جای  نزدیک  آینده  در  هوشمند  دستگاههای  از  نسل جدیدی 
انسانی در سازمانها را می گیرند.

پژوهشگران دانشگاه mito در یک کشف منحصر بفرد دریافته اند انسانها دوست دارند 
از مدیران روبوتیک به جای مدیران انسانی دستور بگیرند. گفتنی است کارشناسان این 
نتایج را با بررسی بر روی گروه های کاری شامل مدیر انسان کارمند انسان و مدیر روبات 
کارمند انسان بدست آورده اند. کارشناسان اعتقاد دارند انسانها روباتها را بسیار هوشمندتر 
از انسانها می دانند و اعتقاد دارند دشواری که روباتها برای آنها صادر می کنند بی عیب و 
نقص است.در عوض در رابطه بین کارمند و مدیر انسان علاوه بر وجود خطای انسانی 

احتمال بروز حسادت و کارهای تخریبی نیز وجود دارد. 

ترفندی از جنس لینوکس
 برای مخفی سازی فایل ها 

بسیاری از کاربران رایانه ها برای حفظ حریم شخصی خود برخی اطلاعات 
خود را مخفی می کنند. برای مخفی کردن در لینوکس با ما باشید.

 شاید ساده ترین راه مخفی سازی اسناد، در لینکوس باشد. برای این منظور  کافی 
است ابتدای نام فایل مورد نظر یک نقطه اضافه کنید. برای مثالyic را به .yjc تغییر 

نام دهید.
برای نمایش مخفی ها نیز کافی است از منوی ابزار مدیریت show hidden را فعال 

کنید که بسته به نوع لینوکس متفاوت است.
 show و گزینه Nautilus/view برای مثال در اوبنتو کافی است به مسیر رفته

hidden را فعال کنید.

این گجت هوشمند
 اوتیسمی ها را با دنیا آشتی می دهد  

یک وسیله فوق هوشمند به نجات مشکل ارتباط تعاملی اوتیسمی ها با دنیا 
می آید.

شرکت گوگل به تازگی یک نرم افزار منحصر بفرد بر روی گجت هوشمند خود مشهور 
به google glass طراحی کرده که می تواند احساسات افراد را بررسی کند و به فرد 
کاربر نشان دهد فردی که با او حرف می زند چه احساسی دارد. از جمله احساسات 
قابل پیگیری از طریق این نرم افزار احساساتی مانند خشم، عصبانیت، خوشحالی و حتی 
آنالیز مواردی مانند سن و یا جنسیت است. این نرم افزار توسط دوربین موجود بر روی 
عینک هوشمند گوگل این نوع آنالیز ها را انجام می دهد. دانشمندان امیدوار به استفاده 

از این فناوری در برقراری تعامل بیماران اوتیسمی هستند.

اولین زیر دریایی دنیا که پرواز می کند 

یک زیر دریایی فوق پیشرفته می تواند با سرعت یک پرنده در عمق آب 
شنا کند.

پژوهشگران چینی اعلام کرده اند، در حال کار بر روی زیر دریایی هایی هستند که 
بتوانند بر روی حباب های هوا در کف اقیانوس حرکت کنند.

گفتنی است، این زیر دریایی پرسرعت ترین زیر دریایی ساخته شده توسط کشور 
چین است. بررسی ها نشان می دهند، با بهره گیری از حباب های هوا زیر دریایی ها 

می توانند با سرعت بالا در اعماق اقیانوس ها حرکت کنند.
ایده ساخت این زیر دریایی ها از دهه 1940 و بعد از آن در زمان جنگ سرد در میان 

دانشمندان چینی مطرح شده بود.
این زیر دریایی در صورت ساخت به قدری می توانند سریع حرکت کنند که گویی 

پرواز می کنند

آزمایش قطعات چاپ سه بعدی موتور موشک 
ناسا تعدادی از پیچیده ترین قطعات موتور موشک را که با استفاده از فناوری 

چاپ سه بعدی تولید شده اند، با موفقیت مورد آزمایش قرار داد. 
آژانس فضایی آمریکا قصد دارد از فناوری چاپ سه بعدی در ساخت قطعات مختلف 
موتورهای موشک استفاده کند که می تواند انقلابی در طراحی و تولید موشک ایجاد کند. 
برای ساخت هر قطعه طرح تهیه شده، به رایانه متصل به چاپگر سه بعدی ارسال 
می شود؛ چاپگر نیز بر اساس این طرح، پودر فلز را بصورت لایه به لایه روی هم قرار داده 
و با کمک لیزر آنها را به هم می چسباند که این فرآیند »ذوب لیزری انتخابی« نامیده 

می شود. 
این فرآیند تولید، امکان ایجاد یک انژکتور با 40 عنصر مجزا بعنوان یک جزء واحد را 

فراهم می کند. 
این قطعه درست هم اندازه انژکتورهایی است که در موتور موشک های کوچک مورد 
استفاده قرار گرفته و طراحی آن کاملا مشابه انژکتورهای موتورهای بزرگ مانند موتور 
RS-2۵ است که در موشک سیستم پرتاب فضایی )SLS( - برای سفر به مریخ - مورد 

استفاده قرار می گیرد. 
به گفته محققان، با استفاده از روش های متداول تولید، 163 قطعه مجزا ساخته و 
سرهم بندی می شوند، اما با استفاده از فناوری چاپ سه بعدی تنها دو قطعه مورد نیاز است 
که باعث صرفه جویی چشمگیر در زمان و هزینه ها می شود؛ در عین حال کارآیی موتور 

موشک نیز افزایش می یابد. 
آزمایش عملکرد پیچیده ترین قطعات چاپ سه بعدی موتور موشک در مرکز پرواز فضایی 

مارشال انجام و دو انژکتور چاپی هرکدام بمدت پنج ثانیه آزمایش شدند. 

فیلم های اکشن افراد را چاق می کنند 
مطالعات پیشین ارتباط بین تلویزیون و چاقی را نشان داده بودند، اما مطالعه 
صورت گرفته توسط محققان دانشگاه کورنل، تأثیر نوع فیلم های تلویزیونی با 

چاقی را توصیف کرده است. 
بر اساس مطالعه جدید، افراد حین تماشای فیلم های اکشن بیشتر می خورند و متوجه 

خوردن بیش از حد خود نیستند. 
این تحقیق با مشارکت 94 دانشجو انجام شد و محققان به آنها در هنگام تماشای فیلم 

اکشن، شکلات، بیسکویت، هویج و انگور دادند. 
سپس میزان مواد مصرف شده در طول یک فیلم اکشن و نمایشی مبتنی بر مصاحبه  را 
مقایسه شد؛ آنها دریافتند که افراد دو برابر غذا و 6۵ درصد کالری بیشتری در طول مشاهده 

فیلم اکشن مصرف کردند و این موضوع درباره مردان بیش از زنان صدق می کرد. 

محققان معتقدند که فیلم  اکشن حواس بینندگان را پرت کرده و آنها را از مرزی که باید 
خوردن را متوقف کنند، عبور می دهد. 

تنش هایی که قلب را به درد می آورند! 
یک متخصص قلب با بیان اینکه نباید تمام دردهای قفسه سینه را مرتبط 
با قلب دانست، تاکید کرد: لازم است جهت تشخیص منشاء درد با پزشک 

متخصص مشورت شود. 
دکتر منوچهر قارونی با اشاره به این مطلب که برخی از مشکلات گوارشی و دردهای 
اعضای سیستم گوارش علایمی مشابه مشکلات قلبی دارند، گفت: دردهای ناشی از 

مشکلات گوارشی عوارض متفاوتی از درد قلب را به دنبال دارند. 
وی در ادامه بیان کرد: دردهایی در قفسه سینه که با تنفس عمیق تشدید شود و به 
هنگام فعالیت صورت گیرد، تنگی نفس، سرگیجه و تعریق سرد را به دنبال داشته باشد، 
می تواند از علایم ناشی از التهاب پرده قلب باشد که در صورت مشاهده این علایم مراجعه 

به پزشک الزامی است. 
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، خاطرنشان کرد: در دوره جوانی 
دردهایی در قفسه سینه وجود دارد که مرتبط با فشار روانی افراد است. اضطراب و تنش در 
دوره جوانی می تواند باعث بروز فشار در عضلات یا بی نظمی ضربان قلب شود و دردهایی 

را ایجاد کند که با درد قلب اشتباه گرفته می شود. 
وی افزود: افرادی که از اضطراب رنج می برند، اغلب به سرعت تنفس می کنند که این 

خود موجب احساس ناراحتی در قفسه سینه، بی حسی و درد در پهلو می شود. 
قارونی با اشاره به اینکه افراد در دوره جوانی ناراحتی هایی در قفسه سینه مانند تیر 
کشیدن و سوزش احساس می کنند، اظهار کرد: تیرکشیدن و سوزش در قفسه سینه 
اغلب مرتبط با حالت روحی و روانی جوانان است و جای نگرانی ندارد، اما می تواند با کاهش 
خواب شبانه، مصرف چای با غلظت بالا، نوشابه های گازدار، غذای چرب و کشیدن سیگار 

و قلیان تشدید شود. 
این متخصص قلب در پایان بیان کرد: با توجه به شیوع مصرف قلیان میان جوانان 
کشور که موجب بروز عوارضی مانند تنگی عروق و بروز سکته های قلبی در سن میانسالی 

می شود، توصیه آن است که از استعمال آن خودداری شود. 

عوارض استفاده زیاد از دستگاه های بخور 
یک متخصص گوش و حلق و بینی گفت: معمولا توصیه می  شود در اتاق 
کودکان و خردسالان از بخور گرم استفاده شود، در عین حال استفاده از این 
دستگاه ها نباید دایمی باشد؛ چراکه رطوبت زیاد حملات آسم و آلرژی را تشدید 

می  کند. 
دکتر مهدی فراهانی گفت: دستگاه های بخور با ایجاد رطوبت از خشکی پوست بدن و 
مخاط بینی جلوگیری می کنند و به عنوان یکی از راه های کمکی در درمان عفونت های 

دستگاه تنفسی استفاده می شوند. 
فراهانی خاطرنشان کرد: استفاده از دستگاه های بخور گرم، در فصل های سرد سال 
توصیه می شود. بخور سرد، باعث خنک شدن هوای اتاق می شود. بنابراین در آب و هوای 

گرم یا فصول گرم سال ترجیح داده می شود. 
وی در ادامه تصریح کرد: بخور گرم بیشتر برای کسانی مورد استفاده است که دچار 

التهاب مجاری تنفسی فوقانی نیستند. 
فراهانی در پایان اضافه کرد: اگر تنها برای مرطوب شدن هوا از بخور استفاده می  کنیم، 
بهتر است از بخور گرم استفاده کنیم. اما بیمارانی که التهاب حاد مجاری تنفسی فوقانی 

دارند می  توانند از بخور سرد استفاده کنند تا بیماری شان تشدید نشود. 

جوش بدن عارضه ای دیگر
 از داروهای بدنسازی 

صورت بدنسازان مرد به دلیل تعریق زیاد و مصرف داروهایی که برای 
عضله سازی استفاده می شوند جوش می زند و بهتر است از این داروها 

پرهیز کنند.
ندا ادیبی متخصص پوست و مو گفت:  صورت بدنسازان مرد به علت تعریق زیاد 
و مصرف داروهایی که برای عضله سازی استفاده می شوند جوش می زند و بسیاری 

از این داروها حاوی ترکیبات هورمونی بوده و پوست را چرب و جوش دار می کند.
وی افزود: خانم هایی که به کلاس های بدنسازی و ایروبیک می روند به دلیل تعریق 
زیاد دهانه ی منافذ پوستی آن ها بسته شده، تحریک می شود و در نتیجه سبب ایجاد 

جوش در ناحیه صورت آن ها می شود.
ادیبی تصریح کرد:  به بدنسازان توصیه می کنم از داروهایی که تحت عنوان عضله 
سازی و داروهای مکمل و پروتئین در بدنسازی به کار می روند استفاده نکنند به این 
علت که بسیاری از آن ها دارای ترکیبات هورمونی بوده و بعضی از آن ها حتی حاوی 
کورتون نیز هستند که این ترکیبات باعث ایجاد جوش در پوست صورت می شوند.این 
متخصص در پایان خاطرنشان کرد: بهتر است چه خانم ها و چه آقایان بلافاصله پس از 
کلاس های ورزشی و بدنسازی دوش بگیرند و در صورتی که در این کلاس ها هستند 
و تعریق زیاد دارند صورت خود را خشک کند تا موجب جوش در صورت آن ها نشود.

فقر کلسیم کودکان با این سه علامت
 مشخص می شود 

بسیاری از مردم، گرفتگی عضلات بدن و یا گزگز کردن دست و پا را به 
کمبود کلسیم، نسبت می دهند که این تصور درست نیست.

مسعود کیمیاگر، متخصص تغذیه، گفت: کلسیم یک عنصر ضروری برای بدن بوده 
که بیشترین وزن عنصر در بدن بوده و علاوه بر اینکه تشکیل دهنده استخوان های 
بدن است، در تنظیم ضربان قلب، جریان خون و ارتباطات عصبی، نقش عمده ای 

دارد.
کیمیاگر افزود: لبنیات از جمله شیر، ماست، پنیر و کشک، منابع غنی کلسیم 
هستند. همچنین در میان منابع گیاهی،  گیاهان سبز تیره مانند کلم بروکلی، اسفناج، 
کاهو و در بین ماهی ها، ماهی های ریز استخوان مثل کیلکا، ساردین، قزل آلای 
کوچک و تن ماهی منابع سرشار از کلسیم هستند که البته ویتامین D برای جذب 

کلسیم ضروری است و از طریق نور خورشید و بعضی غذاها تامین می شود.
این متخصص تغذیه در ادامه گفت: کمبود کلسیم در کودکان به صورت نرمی 
استخوان و تغییر فرم استخوان های پا و پرانتزی شدن آنها و در مراحل پیشرفته تر با 
تغییر شکل در انتهای دنده ها که حالت تسبیحی پیدا می کند و از روی پوست قابل 

لمس می شود، ظاهر می گردد.

افت تحصیلی کودکتان را در آهن بدنش 
جستجو کنید 

آهن یکی از فراوانترین عناصر موجود در پوسته زمین است. ولی کمبود آن 
در کل دنیا مشکل تغذیه ای ایجاد کرده است ارتباط فقر آهن و پیش فعالی در 

کودکان در این مصاحبه بررسی شده است.
تیرنگ نیستانی، متخصص تغذیه گفت: میزان آهن، با قدرت و توان ذهنی، در ارتباط 
است. بطوری که کمبود آهن، بخصوص در کودکان، با کاهش قدرت ذهنی و توان بدنی 
همراه است که در پی آن موجب افت تحصیلی و کاهش قدرت یادگیری و از طرفی کم 

تحرکی و کاهش جنب و جوش کودک می شود.
نیستانی ادامه داد: نمی توان پیش فعالی کودکان را با کمبود آهن در ارتباط دانست چرا 
که علائم کمبود آهن عکس علائم ناشی از پیش فعالی کودک است و کودکی که دچار 

کمبود آهن است، کم تحرک است.
این متخصص تغذیه گفت: در مراحل پیشرفته کمبود آهن، کودک و یا بزرگسال دچار 
پیکا یا انحراف اشتها می شود و مواد غیرخوراکی مانند خاک خوری، نشاسته خوری و یخ 
خوری دارد.تشخیص علت کمبود آهن، در تعیین روش صحیح درمانی، نقش بسزایی دارد. 
دلایلی چون کمبود دریافت آهن، نوع رژیم غذایی،  آلودگی انگلی، بیماری های داخلی مثل 

زخم روده و سوء جذب آهن از دلایل شایع فقر آهن است.

نابود شدن سلولهای چشم
 زنگ خطر بیماری ترسناک مغزی 

سلولهای چشمی و تعداد آنها به یک روش نوظهور تشخیصی برای یک 
بیماری بسیار شایع در جهان مبدل شده است.

 کارشناسان دریافته اند یکی از اولین نشانه های بروز آلزایمر در افراد کاهش میزان 
سلولهای چشمی و به دنبال آن کاهش توانایی دید در افراد بدون سابقه ژنتیکی ابتلا 

به آلزایمر است.
گفتنی است پزشک امیدوار هستند از این شیوه درمانی برای تشخیص زود هنگام 
بیماری آلزایمر استفاده نمایند بررسی ها نشان می دهند از این روش می توان برای تشخیص 

سریع بیماری سالها قبل از بروز نشانه های اصلی آن استفاده نمود.
کارشناسان اعتقاد دارند چشم پنجره ای مربوط به مغز است و می توان اغلب مشکلات 

مغزی را با معاینه و بررسی چشم ها مورد مطالعه قرار داد.
در این شیوه پزشک با ابزارهای خاصی میزان سلولهای چشمی را مورد بررسی قرار 

می دهد تا راه حل پیشگیرانه در برابر آلزایمر پیدا نماید.

نسل جدید مسکن بدون خطر اعتیاد 
محققان دانشگاه استنفورد نسل جدید قرص مسکنی را تولید کرده اند که 
فاقد مواد مخدر بوده و مانند مسکن های ضد التهاب غیر استروئیدی، خطر بروز 

حمله قلبی را افزایش نمی دهد. 
دکتر »داریا روزن« از محققان دانشگاه استنفورد، پنج سال قبل در هنگام مطالعه اثرات 

سوء مصرف الکل، ترکیبی موسوم به Alda-1 را شناسایی کرد. 
آنزیمی به نام آلدهید دهیدروژناز 2 باعث شکسته شدن خانواده ای از محصولات جانبی 

الکل به نام »آلدهید ها« می شود. 
مطالعات صورت گرفته بر روی موش ها نشان می دهد که آلدهیدها باعث ایجاد درد و 

ترکیب Adla-1 باعث تسکین درد در حیوان می شود. 
کشف ارتباط بین درد و Alda-1 یک دستاورد بسیار مهم محسوب می شود، چراکه 
این ترکیب در مقایسه با سایر مسکن ها مانند اکسی کونتین )Oxycontin( خطر 

اعتیاد آور ندارد؛ همچنین مانند مسکن های ضد التهاب غیر استروئیدی از جمله آسپرین، 
خطر بروز حمله قلبی را افزایش نمی دهد. 

میکروب ها، سرنخ کشف جنایت 
تحقیقات صورت گرفته توسط محققان آمریکایی نشان می دهد، زندگی 
انسان در محاصره جمعیت های عظیم میکروبی بوده و این میکروب ها همراه 

انسان، از جایی به جای دیگر نقل مکان می کنند. 
خانه ها محل تجمع میلیون ها باکتری هستند؛ زمانیکه از خانه ای به خانه دیگر نقل 
مکان کرده یا در اتاق یک هتل اقامت می کنیم، این باکتری ها را با خود جابه جا می کنیم. 
محققان آزمایشگاه ملی آرگون وزارت انرژی آمریکا با همکاری محققان دانشگاه 
شیکاگو، تعامل پیچیده بین انسان و میکروب ها را در زندگی روزمره مورد بررسی قرار 

دادند. 
پروژه میکروب های خانگی با همکاری هفت خانواده شامل 18 نفر، یک گربه و سه 

سگ در مدت شش هفته انجام شد. 
نمونه جمعیت میکروبی از دست ها، پاها و بینی افراد، همچنین دستگیره های در، 
کلید برق، میز آشپزخانه بصورت روزانه جمع آوری شدند؛ سپس دی ان ای این نمونه های 

میکروبی مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. 
نتایج بدست آمده نشان می دهد، مردم بطور قابل ملاحظه ای تحت تأثیر جمعیت 
میکروبی در محیط منزل قرار دارند؛ با جابه جایی سه خانواده، در کمتر از یک روز 

جمعیت میکروبی از محیط قبلی به محیط جدید منتقل شد. 
بیشترین میکروب از طریق دست افراد و منحصربفردترین نمونه ها نیز از طریق مخاط 

بینی منتقل می شوند. 
این اثر باکتریایی منحصربفرد بوده و حتی می تواند مانند کارآیی اثر انگشت، برای 

رمزگشایی از اسرار یک جنایت مورد استفاده قرار گیرد. 

وسیله ای که 1۰ سال آینده رییس شما می شود 

شنبه -پانزدهم شهریور ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3528



اجتماعی6

تاثیر بکارگیری اتوماسیون
مشاور امور اجتماعی و فرهنگی وزارت کشور: بر بهره روی کارکنان و کاهش هزینه ها

سالانه 5 میلیون پرونده
 وارد حوزه های قضایی می شود 

ایمان: مشاور امور اجتماعی و فرهنگی وزارت کشور گفت: هر سال پنج 
میلیون پرونده وارد حوزه های قضایی می شود که اگر فقط دو نفر درگیر باشند 
10 میلیون نفر با هم درگیرند و این ها نتیجه برنامه ریزی ها و سیاستگذاری های 

غلط است. 
دکتر رضا محبوبی در سومین کنفرانس مددکاری اجتماعی ایران در گناباد، گفت: با 
نگاهی به پارادایم های توسعه درچند دهه اخیر ما را به این نتیجه می رساند که باید به حوزه 

اجتماعی توجه بیشتری کنیم. 
مشاور امور اجتماعی و فرهنگی وزارت کشور افزود: ما باید در برنامه ششم نگاه 
جدی تری به امور اجتماعی داشته باشیم و جامعه نخبگان اجتماعی را در آن درگیر کرده 

و سیاست ها راپیشنهاد دهیم. 
وی با اشاره به آسیب های اجتماعی تصریح کرد: پیشنهاد من این است که به عنوان 
شورای اجتماعی کشور دست نخبگان اجتماعی را بفشاریم. در دولت تدبیر و امید بین 
دولت و نخبگان آشتی شد و یک تیم 120 تا 130 نفری درگیر برنامه ریزی اجتماعی 

شدند. 
وی با بیان اینکه باید از جمع های نخبگان اجتماعی که گرد آمده اند سیاست ها 
واحکام پیشنهادی را استخراج کرد، افزود: باید خروجی هم اندیشی شما نخبگان به غناء 
سیاست های اجتماعی و فرهنگی کمک کند و ما باید بی محابا فریاد بزنیم که چه کسی 

باید به این وضع فرهنگی اجتماعی پاسخ دهد؟ 
محبوبی ادامه داد: اگر خیلی مهم است، چرا که نه در سیاست ها دو خط درباره 
سیاست های معطوف به اجتماع می بینیم و نه در بین کسانی که سیاست ها را تدوین 

می کنند نخبگان اجتماعی حضور دارند! 
مشاور امور اجتماعی و فرهنگی وزیر کشور گفت: همه باید انتظار داشته باشیم خروجی 

این همایش در برنامه ششم یک فصل مستقل توسعه امور اجتماعی داشته باشیم. 

مدیرکل اشتغال بنیاد شهید اعلام کرد:

ایجاد اشتغال برای ایثارگران
 تا هشت سال آینده

ایمان: مدیر کل اشتغال بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: باید تا هشت 
سال آینده 60 هزار شغل برای ایثارگران ایجاد شود که از این تعداد 50 هزار 

فرصت شغلی باید از راه کارآفرینی باشد.
علی حیدر شیراوند در جلسه ای پیرامون بررسی وضعیت کارآفرینان ایثارگر استان 
کرمانشاه تصریح کرد: شما ایثارگران دارای شان و منزلتی هستید که مقام معظم 
رهبری خدمت به شما را سپاسگزاری نظام از قشر ایثارگر می دانند و در این راستا 
ما نیز به نوبه خود به این خدمت و سپاسگزاری افتخار می کنیم.شیراوند گفت: اگر 
دیروز دشمن در جبهه های جنگ به مقابله با نظام برخاسته بود و شهدای ما برای 
دفاع از خون خود گذشتند، امروز کارآفرینی و فعالیت در راستای ایجاد اشتغال جبهه 
دیگری است که بایستی در آن خون دل خورد و به جنگ با این معضل پرداخت.

مدیرکل اشتغال بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: ما امروز در شرایط سختی هستیم 
و هنر ما باید این باشد که با این محدودیت ها تولید، اشتغال زایی و کارآفرینی کنیم.

شیراوند گفت: ما باید تا هشت سال آینده 60 هزار شغل برای ایثارگران ایجاد کنیم 
و لذا با احتساب 10 هزار شغل دولتی و غیر دولتی، ۵0 هزار شغل باقیمانده، باید از 
راه کارآفرینی ایجاد شود.وی با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری که کارآفرینی را 
از عبادات خالص می دانند اضافه کرد: سازمان اقتصادی کوثر از سازمان هایی است 
که از ابتدا برای ایثارگران تلاش کرده است و این بار نیز با سه ویژگی توان مالی، توان 
مدیریتی و تجربه در قالب طرح تکاک به میدان آمده و امیدواریم که با این هدف 
مقدس، و مدیریت جهادی فصل جدیدی در ایجاد اشتغال و حمایت از کارآفرینان 

ایثارگر باز شود.

رئیس سازمان حج و زیارت ؛

تنها سهمیه حج امسال به خانواده شهدا 
جانبازان و ایثارگران تعلق دارد

ایمان: رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه در موسم حج امسال 
هیچ سهمیه ای بابت هنرمندان در نظر گرفته نشده است، گفت: تنها 

سهمیه حج امسال به خانواده شهدا، جانبازان و ایثارگران تعلق دارد.
سعید اوحدی در خصوص احتمال حضور رئیس جمهور در موسم حج امسال 
گفت: رئیس جمهور در کنفرانس مطبوعاتی خود اعلام کرد برنامه ای برای حج 
امسال ندارد و چنانچه برنامه جدیدی برای وی و یا هر کدام از مقامات در نظر 
گرفته شود، سازمان حج و زیارت به گونه ای برنامه ریزی خواهد کرد تا بتواند در 

خدمت آنها باشد.
برای  امسال هیچ سهمیه ای  امسال گفت:  وی در خصوص سهمیه های حج 
هنرمندان در نظر گرفته نشده است و به گونه ای برنامه ریزی شده تا زائرانی که بیش 
از 10 سال در صف انتظار حضور داشتند بتوانند در موسم حج امسال شرکت کنند.

اوحدی تصریح کرد: تنها سهمیه ای که امسال تعلق گرفته است مربوط به خانواده 
معظم شهداء، جانبازان و یک کاروان نیز ایثارگران نخبه ای هستند که کار مهمی 
را برای حفظ سلامت و امنیت کشور انجام داده اند.اولین گروه از زائران ایرانی خانه 
خدا ساعت 8:30 دقیقه فردا از فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( عازم مدینه 

منوره می شوند.

مدیر عامل صندوق مهر امام رضا)ع(؛

زنجیره ای کردن فعالیت ها
 درراستای تولید بیشتر 

کردن  زنجیره ای  گفت:  رضا)ع(  امام  مهر  صندوق  عامل  مدیر  ایمان: 
فعالیت های کارگاه های کوچک و خانگی در راستای تولید و بهره برداری 

بیشتر از اقدامات مهم صندوق است.
  اصغر نوراله زاده مدیر عامل صندوق مهر امام رضا )ع( گفت: کشورهایی که در حال 
حاضردربخش قابل توجهی از صنایع خود دارای رشد اقتصادی قابل توجهی هستند 
درواقع از مدل کسب و کار زنجیره ای و شبکه ای استفاده کرده اند که مدل عمومی 
ایران بوده است.  وی در ادامه تصریح کرد: صندوق مهر امام رضا )ع( نیز به دنبال 
حمایت از کارگاه های کوچک و خانگی زنجیره ای کردن فعالیت های مربوط به آن ها 
رادر بخشهای مختلف از جمله شبکه حمل و نقل و فروش محصولات تولیدی را 
دردستور کار قرار داده است.  مدیر عامل صندوق مهر امام رضا)ع( خاطر نشان کرد: 
همچنین حمایت از کارآفرینان نیز به عنوان افراد موثر در جامعه مورد توجه است که با 
هماهنگی های صورت گرفته نسبت به شناسایی مشکلات و کاستی های پیش روی این 
افراد و ایجاد فضای مناسب کسب وکار تعاملاتی را با سایر دستگاه ها از جمله شهرداری 

تهران داشته ایم.  

نظافتی خبر داد؛

افزایش صد درصدی
 ظرفیت اعزام به عتبات عالیات 

ایمان: مدیر کل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت از افزایش صد درصدی 
ظرفیت اعزام به عتبات خبر داد.

 محسن نظافتی مدیر کل عتبات عالیات با اشاره به آغاز پیش ثبت نام سری جدید 
اعزام به عتبات عالیات گفت: پیش ثبت نام جدید اعزام به عتبات عالیات از 8 شهریور 
آغاز شده است و  تا 1۵ شهریور ادامه دارد. وی با اشاره به اعلام نتیجه ی قرعه کشی 
روز شانزدهم بر روی سایتwww.atabat.haj.ir  افزود: متقاضیان می توانند از روز 
هفدهم نسبت به ثبت نام اقدام نمایند. نظافتی همچنین از افزایش صد درصدی 
ظرفیت ها خبر داد و بیان داشت: با برنامه ریزی های صورت گرفته توانستیم ظرفیت 
اعزام دور جدید به عتبات عالیات را تا دو برابر افزایش دهیم. وی همچنین اظهار داشت: 
با توجه به مصادف شدن ایام عرفه از اعزام ها،  استقبال بسیار خوبی از ثبت نام ها صورت 
گرفته است. مدیر کل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت خاطرنشان کرد:  اعزام به 

عتبات از 4 مهر آغاز می شود و  تا 10 آذر ادامه خواهد داشت.

پا به پای نوجوان قدم بردارید!    

هیچ پدر و مادری خود به خود و به تنهایی نمی توانند موفق شوند و نوجوان 
خود را آن طور که هست، بشناسند و با او رابطه ای درست برقرار نمایند، مگر 
این که دانایی های لازم و مورد نیاز را کسب نمایند. کسب دانش به همراه تغییر 
نگرش مثبت و سپس تغییر رفتار در جهت مطلوب، از اهداف آموزشی والدین 

است.
آن دسته از والدینی که فرزند نوجوان در دوره ی متوسطه دارند، با مسائل و مشکلات 
گوناگ�ونی روبرو می شوند که بخش اعظم آن، به ع�دم برق�راری ارتباط مطلوب انسانی با 
نوج�وان برمی گردد. زیرا فرد نوجوان در مرحله ی خاصی از رشد به سر می برد و باید با 
شناخت و آگاهی لازم با او برخورد کرد. پژوهش های متعددی نشان می دهد که هر قدر 
والدین داناتر و آگاه تر باشند، کمتر با مشکلات مواجه می شوند. از سوی دیگر، خانواده هایی 
که نسبت به نقش ها، وظایف و مسئولیت های خود آگاهی بیشتری دارند، بهتر می توانند 
با فرزند خودرابطه برقرار کرده ونوجوان خود رادراین دوره ی حساس وپرانرژی، به طریق 

مطلوبی هدایت نمایند.
اگر به به سلامتی، رشد و شکوفایی همه جانبه ی افراد جامعه می اندیشیم، باید به 
سلامتی و نیز سالم سازی خانواده ها اهمیت دهیم. ف�رد در دوره ی ن�وج�وانی به ارزیابی 
و بازنگری روابط خود با والدین می پردازد؛ ممکن است در نتیجه ی ارزیابی، که زمانی 
قهرمان محسوب می شده اند، درحال حاضر منفی و نامطلوب باشد؛ زیرا گاهی وال�دین 
خود را با دیگران مقایس�ه کرده و به برخی ضعف ها و کاستی های م�وج�ود پی می برد 
که سبب ناامنی و خشم نوجوان شده و در نتیجه به پدر و مادر خود پرخاش کرده و عقاید 
و سبک زندگی آنه�ا را رد می کند. در چنین شرایطی، نوجوان نیز نیاز به آموزش دارد 
تا بداند که راه برقراری رابطه با والدین چگونه است و آگاهی های لازم در مورد پذیرش 
واقعیت ها، ویژگی های فرهنگی و شرایط اقتصادی، اجتماعی و خانوادگی را کسب نموده 
و در هرحال بداند که بهترین، امین ترین و قابل اعتمادترین کسانی که می توانند به او 

کمک کرده و مشاور او باشد، پدر و مادرش هستند.
 رفتارهایی که باید اصلاح شود

تاکید بر دو نکته ضروری است اول آن که بسیاری از این تغییرات بخشی از تحول 
طبیعی انسان برای انتقال از دوران کودکی به دوران نوجوانی است و بخش دیگری از 
آن نیز به علت رشد توانایی ها در نوجوان است. با این حال، پژوهش های زیادی نیز 
تاکید دارند که رفتارهای افراطی یا بحران هایی که به جدال دایمی و اصطلاحاً برپایی 
توفان میان فرزندان و والدین منجر می شود بیش از آن که ناشی از ویژگی های طبیعی 
دوران نوجوانی باشد از ناآگاهی والدین در رفتار با نوجوان و همچنین دور شدن فرزند 
از والدین به دلیل چالش هایی است که در دوران کودکی به خوبی حل و فصل نشده 
اند. در ادامه به برخی راهبردهای رفتار با نوجوانان اشاره می شود تا از میزان و شدت 

این مشکلات کاسته شود:
 نوجوانی را به او بشناسانید

او را از ویژگی های دوران نوجوانی آگاه سازید تا با بینش صحیحی بتواند با مشکلات 
و تغییرات مواجه شود. گاهی شما هم نوجوان شوید. به یاد نوجوانی های خود بیفتید و 
با چشم او دنیا را ببینید. ترس ها و اضطراب هایش را درک کنید و با مهربانی و حمایت 
از او و هدفمند کردن فعالیت هایش، جهت استفاده از توانمندی ها و استعدادهای او 

کمکش کنید.
باب گفتگو را باز کنید

از دوران کودکی تلاش کنید تا زمینه برای گفتگوی صمیمانه میان شما و فرزندتان 
فراهم شود. این مسئله باعث می شود تا در دوران نوجوانی به جای آن که فرزندتان با شما 
جدال کند پذیرش بیشتری داشته باشد و بتواند مشکلاتش را عنوان کند و از راه گفتگو 

به نتایج منطقی تری دست یابد.
 ارتباط باید دو طرفه باشد

 اگر برخورد با نوجوان، ارتباطی یک طرفه و به صورت بالا به پایین و امری و دستوری 
باشد به عصیان و تمرد او منتهی شده و به رابطه ی عاطفی شما شدیداً لطمه می زند. 
سنین نوجوانی دوران حساسی است. در این سال ها پسرهای نوجوان که در منزل از نظر 
احساسات درک نمی شوند، به جامعه ی دوستان ناباب قدم می گذارند و دختران نوجوان که 

احساس کمبود محبت می کنند به سوی محبت دیگران سوق داده می شوند.
 گوش جان فرا دهید

گوش دادن ویژگی دیگری است که باید در خودتان تقویت کنید. کودک سابق و نوجوان 
امروز شما نیاز دارد مقدماتی را که با آن ها به یک نتیجه دست یافته است بیان کند و نشان 
دهد که بر اساس چه منطقی رفتار می کند این ویژگی ممکن است نیازمند صبر و حوصله 
فراوان شما برای توجه کردن و شنیدن این صحبت ها باشد. همچنین نوجوان توجه خاص 
شما را می خواهد و تمایل دارد که در آن زمان شما گفته های او را حایز اهمیت بشمارید 

و با تمام وجود به سخنانش گوش دهید.
 اصرار و پافشاری فقط درمسائل مهم

به عقایدش احترام بگذارید تا حرمت شما را نیز حفظ کند. برای هر اشتباه کوچکی 
جایگاه والدگری خود را برای جدل با او خدشه دار نسازید بلکه از تذکرهای کوتاه و 
تاثیرگذار استفاده کنید. در واقع قاطعیت و اصرار خود را برای مسائلی که از اهمیت ویژه ای 

برخوردار هستند هزینه کنید.
مستقیماً   نصیحت نکنید

 سعی کنید هنر خوب گوش کردن را بیاموزید. نوجوانان نیازمند توجه هستند، 
می خواهند صحبت کنند، اعتراض کنند و از اتفاقات روز در مدرسه یا بیرون از منزل 
صحبت کنند، هرچه در مقام والدین بیش تر به حرف های آنان گوش دهید و به قول 
معروف دوست بهتری برایشان باشید بیش تر به شما اعتماد می کنند و نزدیک تر 
می شوند. سعی کنید هرگز به طور مستقیم نصیحت نکنید. در زمان مناسب و هنگام 
آمادگی روحی او به طور مستقیم با او آن گونه سخن بگویید که در جهت منافعش در 

انجام آن کار است.
 توپ و تشر ممنوع

دیگر زمان آن گذشته است که با یک تشر و داد و بیداد او را به اطاعت از خود وادار 
کنید هر چند که چنین رفتارهایی در دوران کودکی نیز نامناسب و مخرب بوده اند اما در 
نوجوانی آسیب های بیشتری برای فرزندتان در پی خواهد داشت؛ زیرا در این سنین او 
دارای توانایی لازم برای مقابله و فریاد کشیدن متقابل است که بیشتر  باعث می شود تا 

رابطه شما مخدوش شود.
 سیاست تشویق و محرومیت را به کار گیرید

شیوه کلی و مناسب در نحوه رفتار با نوجوان آن است که سعی کنید ابتدا او را به صورت 
مداوم به خاطر رفتارهای مطلوبش مورد تحسین و ستایش قرار دهید و سپس در مواجهه 

با رفتارهای نامطلوب، او را از توجه و تحسینی که ارائه می کردید محروم سازید.
 نظارت غیرمستقیم اما همیشگی

نظارت دورادور خود بر روابط عاطفی، اجتماعی و مجازی او را تداوم دهید تا چنانچه با 
مشکلی مواجه شد به موقع او را راهنمایی کنید.

 نوازش خود را از او دریغ نکنید
با وجود تمام تمایلی که نوجوان به استقلال از خانواده دارد او به شدت نیازمند محبت 
و توجه از سوی شماست پس با این تصور اشتباه که او بزرگ شده است و به نوازش ها یا 

دلجویی های شما نیاز ندارد او را از خود دور نسازید.

و  اداری در سازمان ها  ارتباطات ومکاتبات  امروزه 
موسسات اقتصادی، به دلیل گسترش و توسعه روز 
افزون تغییرات فناوری در جهان و نیز افزایش سریع 
تغییرات محیطی و لزوم پاسخگویی سریع و مناسب 

سازمان به این تحولات کاملاً متحول شده است. 
جهاني  سیستم هاي  اداري،  سیستم هاي  زمان  این  در 
هستند که وظیفه اصلي آنها ایجاد ارتباط و بهبود ارتباطات 
است. ارتباطات از لحاظ اطلاعات تجاري از اهمیت بسزایي 
برخوردار است و رمز بقاي سازمانها و تداوم فعالیتهاي آنها 
مجهز شدن این سازمانها به ابزارهاي رقابتي عصر اطلاعات 
ارتباطات؛ یعني سیستم هاي اطلاعاتي و فناوري اطلاعات 

است. 
تغییر سیستم های دستی به سیستم های کامپیوتری و 
اتوماسیون علاوه بر حذف کاغذ بازی و کاهش هزینه ها باعث 
کاهش شدید اشتباهات انسانی و درنتیجه صرفه جویی در 
وقت، هزینه و نیروی انسانی می شود. در نتیجه راندمان و 

کارایی سازمان شما بالا خواهد رفت.
بدین منظور استفاده از سیستم اتوماسیون اداری به عنوان 
روشی نوین ، از سویی به جریان کار سرعت می بخشد و از 
سویی دیگر، با جمع آوری اطلاعات مجموعه فعالیت های 
سازمان و طبقه بندی آنها ، بستر مناسبی را برای سرعت 
بخشیدن به امور روزمره  فراهم می سازد. مسلماً با تسهیل 
فرایند انجام کارها ، یکی از اهداف هر سازمان که همانا 
رضایت ارباب رجوع و افزایش بهره وری منابع انسانی است 
، حاصل می شود. بنابراین تاثیر به کارگیری اتوماسیون اداری 
بر بهره وری منابع انسانی ، 2 شاخص کارایی و اثربخشی را 
نیز در بر دارد و چون بهره وری تلفیقی از کارایی: درست 
انجام دادن کارها و یا انجام دادن کارهای درست و اثر بخشی: 
کارهای درست انجام دادن و یا انجام دادن کارهای درست 
است ، یعنی هم متضمن کارایی است و هم اثر بخشی . 
بهره وری یعنی استفاده بهینه از منابع گوناگون جهت تولید 
کالاها و خدماتی که رضایت مصرف کنندگان را جلب کند، 
رضایت شغلی کارکنان را به حداکثر برساند و مطلوبیت زندگی 
کارکنان را در همه ابعاد آن، افزایش دهد. به طور کلی بهره 
وری مفهومی است که برای نشان دادن نسبت درون داد بر 
برون داد یک فرد ، واحد و سازمان یا یک ملت به کار گرفته 
می شود. در این صورت اگر میزان تولید و خدمات یک سازمان 
بیش از مجموعه میزان نیروی کار ،سرمایه ، مواد و وسایلی 
باشد که به کار گرفته است ، می گوئیم سازمان مورد نظر ، بهره 
وری دارد. یکی از عواملی که می تواند در افزایش بهره وری 
نقش مهمی ایفا کند، تکنولوژی اطلاعات است. از عمده دلایل 
کاربرد تکنولوژی اطلاعاتی در محیط های اداری ، افزایش 

بهره وری کسانی است که در این ادارات کار می کنند.
IT  اتوماسیون اداری که هدیه صنعت فن آوری اطلاعات 

به بروکراسی اداری است ، ایده ای نوین است که عمر آن در 
ایران به بیش از یک دهه نمی رسد . اتوماسیون اداری ترکیبی 
از وسایل و تجهیزات گوناگون برای تسهیل امور مرتبط با 
فعالیت های اداری می باشد که دارای مزایایی از قبیل پشتیبانی 
از اهداف و رسالت های سازمان ، افزایش بهره وری ، افزایش 
سودآوری ، بهینه سازی کارکنان ، بهبود سرعت که منجر به 

بازده در اداره می شود . 
بخشی ازعمده ترین اطلاعات در گردش هر سازمان در 
قالب مکاتبات داخلی و خارجی سازمان صورت می گیرد و نرم 
افزارهای اتوماسیون به گونه ای طراحی و تولید گردیده اند تا 
بتوانند تمام نیازهای سازمان را تامین کرده و لذا یک سیستم 
یکپارچه گردش اطلاعات تولید کنند . امروزه کامپیوترها در 
زمینه های بسیاری از جهت سرعت و دقت از انسان ها پیشی 
گرفته اند آن ها می توانند مسایل ساده و تکراری به سرعت و 
با حوصله حل کنند و محاسبات پیچیده را انجام دهند)شیخ 
بکلو ، بدون نیاز به حضور فیزیکی و مستمر انجام داد که این 
ویژگی بر کوتاه شدن فواصل زمانی و مکانی به عنوان یک ابر 
شاهراه تاکید دارد. سیستم های اتوماسیون اداری از این طریق 

موجب آسان شدن روند اداری و افزایش بازده نیروی انسانی 
و مدیریت می شوند. در مطالعه انجام شده جهت بررسی 
اثرات فناوری اطلاعات و ارتباطات بر رشد بهره وری نیروی 
کار در اقتصاد ایران ، . با توجه به  راه اندازی  اتوماسیون 
اداری به صورت رسمی در بسیاری از سازمانها و تاکیدات مکرر 
مسئولین جهت استفاده از این تکنولوژی این سئوال پیش 
می اید که آیا بکارگیری این روش توانسته است تاثیری در 
بهبود ارائه خدمات نوین و بهره وری کارکنان داشته باشد 
و هم چنین آیا با صرف هزینه های نسبتاً بالا جهت تجهیز 
به سیستم اتوماسیون اداری در جهت مکانیزه نمودن هر چه 
بیشتر سیستم اداری  به استفاده بهتر از نیروی کار و افزایش 
بازده فردی پرسنل و استفاده از زمان به جهت کارائی بیشتر 
و کیفیت بهتر مدیریت و هم چنین اثر بخشی نائل شده است 

یا نه؟
تغییر و تحولات بین المللی  وسرعت این تغییرات دولتها 
را بر آن داشته است تا در راستای کسب مزیت رقابتی در 
عرصه بین المللی ، دور نمای استراتژیک حرکت های خود 
را ترسیم نمایند . ترسیم چشم انداز در حقیقت آینده دور 
یک کشور و بیانگر ارزشها ، آرمانها و تفکرات سیاستگزاران 
کشور می باشد . تصمیمات استراتژیک و ملی مبنی بر ایجاد 
دولت الکترونیکی ، چشم انداز ایران 1400 و به تبع آن 
تصمیمات استراتژیک در راستای چشم انداز و تبیین اهداف 
و سیاست های کلی و اجرایی در برنامه چهارم توسعه و تبیین 
چالشها و راهکار های دستیابی به اهداف ، الزام های دهکده 
جهانی در امر ارتباطات ، استاندارد سازی عملیات و جلب 
رضایت ارباب رجوع و همچنین علاقمندی ایران به ورود 
در جرگه کشور های عضو سازمان تجارت جهانی و پذیرش 
ایران به عنوان عضو ناظر پس از ده ها بار رد تقاضا ، حضور 
چشمگیر ایران در سازمانها و مجامع بین المللی وتاکید بند 
چهارم سند فرابخشی بر گسترش  آگاهی عمومی و توسعه 
فن آوری و تحقیقات ، مقدماتی را پیش روی سیستم 
سازمانی می نهند که روی آوری به اتوماسیون اداری یکی از 
آنها است استفاده از سیستم اتوماسیون اداری علاوه بر این 
که باعث افزایش محصول یا بازده و صرفه جویی در وقت و 
یا نیروی کار می شود باعث موارد دیگری از قبیل کنترل بهتر 
برکار ، به خاطر تقسیم کمتر نیروی کار - تبدیل اطلاعات 
از یک شکل به شکل دیگر صورت می گیرد - سازماندهی 
پرسنل بهتر انجام می شود - نیاز کمتر به تشریفات و کنترل 
جهت نظارت بر جریان کار بین ادارات - به دلیل افزایش 
اثربخشی کارکنان در انجام یک سری کار خاص رضایت 
شغلی آنها افزایش می یابد رضایت بیشتر مشتری به دلیل 

ارائه بهتر اطلاعات و خدمات به موقع .
. حال آن که بررسی ها نشان داده بین سرمایه گذاری و 
تکنولوژی اطلاعات یا سیستمهای اتوماسیون اداری وبازده 
موسسات و بهره وری نیروی انسانی ارتباط دوسویه مثبتی 
توانایی  افزایش  به  منجر  اطلاعات  تکنولوژی  دارد.  وجود 
سازمان ها و در نتیجه، افزایش تنوع محصولات و بهبود کیفیت 

و جلب رضایت مشتری میگردد.
در زمینه ارزیابی تاثیر به کارگیری سیستم های اتوماسیون 
اداری بر متغیرهای اقتصادی بنگاه ها و سازمان های دولتی و 
خصوصی ، مطالعات بسیار اندکی صورت گرفته است ، این 
در حالی است که در کشورهای مختلف جهان از جمله ایران 
 )IT( مطالعات بسیاری در زمینه تاثیرات فناوری اطلاعات ،
و فناوری اطلاعات و ارتباطات )ICT( بر متغیرهای اقتصادی 
نظیر بهره وری ، رشد اقتصادی و غیره در سطوح مختلف 
فعالیتی به ویژه در سطح کلان ، انجام گرفته است . محیط 
پر رقابت کسب و کار و دگرگونی های آن در دهه 1960 و نیز 
جهانی شدن اقتصاد و تبدیل سیستم های اقتصادی و جوامع 
صنعتی به اقتصاد خدماتی بر پایه دانش و اطلاعات ، لزوم 
توجه به سیستم های اطلاعاتی را مضاعف ساخت . به همین 
جهت از دهه 60 میلادی ، استفاده از سیستم های اتوماسیون 
اداری که نوع خاصی از سیستم های اطلاعاتی هستند ، روز 

به روز اهمیت بیشتری یافت. اتوماسیون اداری ترکیبی 
از وسایل و تجهیزات گوناگون برای تسهیل امور مرتبط 
با فعالیت های اداری می باشد که دارای مزایایی از قبیل 
پشتیبانی از اهداف و رسالت های سازمان ، افزایش بهره وری ، 
افزایش سود آوری ، بهینه سازی کارکنان ، بهبود سرعت 
که منجر به بازده در اداره می شود . بخشی از عمده ترین 
اطلاعات در گردش هر سازمان در قالب مکاتبات داخلی و 
خارجی سازمان صورت می گیرد و نرم افزارهای اتوماسیون 
به گونه ای طراحی و تولید گردیده اند تا بتوانند تمام نیازهای 
سازمان را تامین کرده و لذا یک سیستم یکپارچه گردش 
زمینه های  در  کامپیوترها  امروزه  کنند.  تولید  اطلاعات 
بسیاری از جهت سرعت سرعت و دقت از انسان ها پیشی 
گرفته اند آن ها می توانند مسایل ساده و تکراری را به سرعت 
و با حوصله حل کنند ومحاسبات پیچیده را انجام دهند . 
اتوماسیون اداری مشتمل بر تمام سیستم های الکترونیک 
اطلاعات  ارتباط  برقراری  به  که  غیررسمی بوده  رسمی و 
بین اشخاص در داخل و خارج موسسه و بالعکس مربوط 
می شود. کلمه اصلی که اتوماسیون اداری را از داده پردازی ، 
سیستم اطلاعات مدیریت و سیستم پشتیبانی تصمیم 
متمایز می سازد ارتباطات است. اتوماسیون اداری به منظور 
تسهیل انواع ارتباطات به هر دو صورت شفاهی و کتبی 
است  . واژه بهره وری برای نخستین بار به وسیله فرانسوا 
کنه ریاضیدان و اقتصاد دان طرفدار مکتب فیزیوکراسی  به 
کار برده شده . کنه با طرح جدول اقتصادی اقتدار هر دولتی 
را منوط به افزایش بهره وری در بخش کشاورزی می داند.در 
سال 1883 فرانسوی دیگری به نام لیتر بهره وری را دانش 
و فن تولید تعریف کرد. در سال 19۵0 سازمان همکاری 
اقتصادی اروپا به طور رسمی بهره وری را چنین تعریف کرد 
بهره وری حاصل کسری است که تقسیم مقدار یا ارزش 
محصول بر مقدار یا ارزش یکی از عوامل تولید به دست 
می آید . سازمان بین المللی کار بهره وری را چنین تعریف 
کرده است بهره وری عبارت است از نسبت ستاده به یکی از 
عوامل تولید. به کارگیری فناوری اطلاعات و ارتباطات در 
کشور آمریکا طی دوره 9۵-1973، منجر به 1/4 درصد 
رشد بهره وری نیروی کار شده است. در کشور انگلستان ، 
تعمیق سرمایه مربوط به فناوری اطلاعات و ارتباطات و رشد 
بهره وری کل عوامل تولید این نوع فناوری ها طی سال های 
پایانی دهه 1990، منجر به رشد بهره وری نیروی کار در این 
کشور شده است. فناوری اطلاعات و ارتباطات به طور قوی 
بهره وری کار را در کشورهای اروپای شرقی و مرکزی افزایش 
داده و بیشترین تاثیر را بر همگرایی کشورها در دهه 1990 
داشته است . با توجه به این که اتوماسیون اداری، بهترین 
ابزار برای رسیدن به راهکارهای مفید، جهت صرفه جویی در 
زمان و استفاده بهینه از امکانات موجود در سازمان میباشد. 
از همین رو است که راه حلهای مکانیزه به گردش مکاتبات 
سازمان سرعت بخشیده و همچنین مدیریت بر گردش 
کارها را میسر میسازد. در این فرایند، مکاتبات کاغذی، صرفه 
جویی و استفاده  بهینه از زمان و افزایش بهره وری عملی 
می گردد بنابراین تاثیربه کارگیری اتوماسیون اداری بر بهره 
وری منابع انسانی، 2 شاخص کارایی و اثربخشی را نیز در 
بردارد و چون بهره وری تلفیقی از کارایی )درست انجام دادن 
کارها و یا انجام دادن درست کارها ( و اثربخشی )کارهای 

درست انجام دادن و یا انجام دادن کارهای درست( است.
سیستم هاي  کاربرد  در  اینکه  مهم  و  آخر  نکت����ه 
اتوماسیون اداري و اعمال تغییر و تحولات از طریق آنها 
بایستي به مباحث ارگونومیک )مهندسي انساني( و مقاومت 
بر  غلبه  مناسب  تکنیک هاي  و  کارکنان  تغییر  برابر  در 
مقاومت آنها نیز توجه اساسي داشته باشیم و با استفاده از 
نگرش سیستمي، اقدام به تغییر و تحولات و به کارگیري 
سیستم هاي اتوماسیون اداري کنیم و بدانیم که نیروي انساني 
هم به عنوان مهمترین عامل ایجادکننده تغییر و هم به عنوان 

پذیرنده و اجراکننده آن است.

شنبه -`پانزدهم شهریور ماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3528

پیرو آگهی های قبلی و بموجب  دستور ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود قسمتی ازاملاک 
و مستغلات بخشهای شهرستان قم همه روزه در تاریخ های تعیین شده از ساعت 9 صبح در 

محل بعمل خواهد آمد .
اول :  بخش یک ثبت قم 

پلاک 262۵/1/3  - اصلی خانم زهرا نیکوگفتارنافع تمامی ششدانگ یکباب خانه واقع درخ 
آذر – ک 106 – پ 29

پلاک 3401/4 – اصلی آقای هادی مهربان تمامی ششدانگ یکباب خانه واقع  درخیابان 
انقلاب – محله  پنجعلی انتهای ک نجفی 

پلاک9462- اصلی خانم زهرا رضا زاده ساوجی فرزند غلامرضا اصالتا ازطرف خود نسبت 
به یکدانگ و وراث مرحومه افسر رضا زاده ساوجی به اسامی مهدی � عاطفه � محبوبه � سمیه 
کریمیان  فرزندان و غلامرضا کریمیان همسر متوفی  کما فرض اله نسبت به یکدانگ و  آقای 

شهاب  موحد فرزند علی محمد نسبت به دو دانگ مشاع از 4 دانگ مشاع از ششدانگ یکباب  
انباری مخروبه به پلاک 9462 اصلی واقع در خیابان ۵۵ متری  عماریاسر ک 20

تاریخ تحدید حدود: 93/7/9
پلاک 11876- اصلی عذرا نجاتی تمامی ششدانگ یک قطعه زمین که قبلا شارع متروکه 

بوده واقع در بخش یک قم 
پلاک 11878- اصلی خانم فاطمه نجاتی و عذرا نجاتی بالمناصفه تمامی ششدانگ یک قطعه 

زمین که قبلا شارع متروکه  بوده واقع در بخش یک قم 
دوم بخش 4 قم

پلاک 1/1۵7 – اصلی غلامحسین � نرگس – زهرا -  زینب – غلامحسین میرزایی جمکرانی 
فرزندان حسن کما فرض اله تمامی ششدانگ یکباب خانه مخروبه واقع در بخش 4 قم 

پلاک 12/861 -  اصلی شرکت گاز استان قم تمامی ششدانگ یک واحد ایستگاه تقلیل  فشار 

گاز واقع در روستای جنت آباد 
تاریخ تحدید حدود: 93/7/10

لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله 
این آگهی اخطار می شود که در  اوقات تعیین شده درمحل حضور بهم رسانند و چنانچه هر 
یک ازصاحبان املاک یا نمایندگان قانونی آنها درموقع تحدید حدود  حاضر نباشند مطابق ماده 
1۵ قانون ثبت ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید حدود خواهد شد وفق 
ماده 20 قانون ثبت مجاوری که نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است 
می تواند ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود بوسیله اداره ثبت به 
مرجع  صلاحیتدارعرض حال دهد ضمنا مطابق تبصره 20 ماده واحد مصوب 73/2/۵ معترض 
ظرف مدت یک ماه پس از تنظیم اعتراض به مرجع ثبتی می بایست گواهی تنظیم دادخواست به 
مرجع ذیصلاح قضایی به این اداره تسلیم نماید.   جعفر کاظمی � رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 

اسماعیل کربلایی فردویی

جدایی، انفصال، و حتی رهایی، به معنی کناره گیری 
سرد و یا عقب نشینی خصمانه  نیست. با ناامیدی پذیرفتن 
و تسلیم تقدیر شدن در برابر هر آن چه زندگی و آدم ها 
پیش پای ما گذاشته اند، نیست. نسبت به آدمها و مسایل 
بی تفاوت شدن نیست، نوعی خوشی و سعادت ناشی از 
نادانی و بی خبری نیست. شانه خالی کردن از زیر بار 
مسئولیت های واقعی نسبت به خود و دیگران نیست.

رهایی یعنی )زندگی در زمان حال( یعنی )حالا و در اینجا 
زندگی کردن(؛ یعنی در عوض فشار آوردن و سعی کردن 
در کنترل زندگی، به آن اجازه دهیم در مسیر خود حرکت 
کند. افسوس گذشته ها و ترس از آینده را رها کنیم و 
در امروز زندگی کنیم و سعی کنیم تا با توکل به خدای 
بزرگ و توانا ، بیشترین بهره را از زندگی ببریم. رهایی یک 
بیطرفی سودمند است. به معنی بی توجهی نیست. رهایی 
یعنی یاد بگیریم چگونه بدون دیوانه شدن دوست داشته 

باشیم و در فکر دیگران باشیم. 
برپا کردن آشوب در ذهن و محیط  از  یعنی  رهایی 
وسواس  و  نگرانی  بدون  برداریم.  دست  خود  پیرامونی 
آدم ها را دوست داشته باشیم و در راستای مشکلات خود 
تصمیمات صحیحی اتخاذ کنیم. یعنی آزادانه دیگران را 
دوست بداریم، آن گونه که به نفع آن ها باشد و خود نیز 
صدمه و آسیب نبینیم.تغییر، با آگاهی و پذیرش واقعیت 
آغاز می شود. رفتاری را انتخاب کنید و روی آن کار و 
تمرین کنید. پژوهشگران می گویند ما نیاز داریم یک عمل 

را 21 بار انجام دهیم تا به صورت عادت درآید. نقطه ی 
شروع، هم دشوار است و هم جالب. 

 همرنگ جماعت شدن، دشمن رهایی است 
از ما، بارها تلاش کرده ایم همرنگ جماعت  بسیاری 
شویم. انگار همرنگی با دیگران، بخشی از نظام ارزشی 
ماست که از نظر اجتماعی و سیاسی مثل دیگران باشیم! 
مثلا اینکه بدانیم چه چیزی مطابق مد است وچه چیزی 
پسندیده است و چه چیزی زشت شمرده می شود.  ما -به 
غلط- این گونه آموزش یافته ایم که مثل دیگران باشیم، 
نه اینکه دریابیم خویشتن واقعی ما چگونه است. متاسفانه 
جماعت  همرنگ  و  هستند  متفاوت  که  افرادی  اغلب 

نیستند، زندگی سخت و پرتنشی دارند.
 ترس از ترک دیگران

دست  از  را  تجربیات  از  خیلی  اوقات  از  بعضی  ما 
می دهیم، چون می ترسیم دیگران ما را طرد کنند. گاهی 
آن قدر در آرزوی تعلق داشتن به جمع و مورد قبول واقع 
شدن هستیم که حاضریم برای اینکه بتوانیم چند نفر را 
»دوست« بنامیم، شخصیت حقیقی خود را فراموش کنیم. 
آنان  نمی شناسند.  را  ما  واقعی  البته آن دوستان، خود 
فقط آن قسمت از شخصیت ما را می شناسند که خیال 
می کردیم قبولش دارند؛ زیرا ما مدام تلاش کرده ایم که 

بقیه ی وجود مان را پنهان کنیم.
هر بار که آرزو، عقیده، خواسته یا عادتی را ترک کردید 
چون مورد قبول نبود، یا به دلیل آن مثل دیگران نبودید، یا 

انتظار آن نمی رفت، یا تا به حال کسی چنین کاری نکرده 
بود، یا در صورت انجام آن از قضاوت دیگران می ترسیدید، 
بخشی از خویشتن حقیقی خود را فدا کرده اید. هر چه 
بیشتر از دست دهید، از وجود حقیقی شما کمتر باقی 
می ماند. گاهی، شاید آنچنان در زیر بار ارزشهای دیگران 
بیابید،  را  خود  دارید  سعی  وقتی  که  شده اید  مدفون 
و هنگامی که دیگر خود  ندارد  کسی وجود  واقعاً  دیگر 
را نشناسید، نمی توانید با دیگران یا به تنهایی شادمانی 
حقیقی را تجربه کنید. وقتی برای خاطر آرزوها و ارزشهای 
دیگران، از آرزوها و معیارهای خود دست می کشید، قدرت 
خود را تسلیم می کنید. هرچه بیشتر حقیقت خود را فدا 

کنید، احساس ناتوانی بیشتری می کنید.
وقتی کودکی متولد می شود، از شکم مادر خود خارج 
می شود، از محفظه ای که او را در بر داشته است، آزاد 
می شود، و با تنفس و خون از ماوای اولیه ی خود بیرون 
می آید. این خروج برای بقای نوزاد ضروری است. طفل 
او را احاطه کرده  دیگر نمی تواند درون حصارهایی که 
است، رشد کند و طولی نخواهد کشید که آنچه زمانی 
او را تغذیه می کرد، باعث نابودی او خواهد شد، مگر اینکه 
خود را از آن برهاند. بنابراین تولد دوباره خود، یعنی آن 
بخش هایی از وجودتان را که دیگر باعث رشد و پیشرفت 
دیگران  که  فردی  با  یعنی  کنید.  رها  نمی شود،  شما 
می خواهند باشید خداحافظی کنید و شخصیتی را به 

وجود آورید که خود می خواهید.

زندگی برای خودم، یا برای دیگران؟

آگهی تحدید حدود عمومی اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
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اخبـــار
وزیر نفت:

از تحریم ها فاصله گرفته ایم
وزیر نفت با اشاره به اینکه نوک حمله تحریم ها به سمت صنعت نفت است، 
گفت: کشورهای غربی و آمریکا خواسته اند با تحریم صنعت نفت کشور را 

دچار مشکل کنند اما همچنان به سمت هدف ها پیش می رویم.
بیژن زنگنه صبح پنجشنبه در ششمین جشنواره روابط عمومی های صنعت نفت 
تصریح کرد: صنعت نفت تا حدودی توانسته است از شرایط تحریم فاصله بگیرد و روز به 

روز در جهت اهداف این صنعت کارهایش را پیش ببرد.
وزیر نفت با یادآوری اینکه به نخستین وعده به نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در مورد واگذاری اداره نفت به نفتی ها عمل کرده ام، افزود: هم اکنون تنش و بی ثباتی 
از صنعت نفت رخت بربسته و مدیران و کارکنان نفت در محیط با تدبیر و امیدوارانه به 

جلو حرکت می کنند.
وی اقتصاد مقاومتی را راهبرد اساسی برای کشور و مجموعه صنعت نفت دانست 

و گفت: وزارت نفت پیگیر راهبردهای اقتصاد مقاومتی و رسیدن به اهداف آن است.
زنگنه افزود: خروج غیر تورمی از رکود نیز در راستای اقتصاد مقاومتی است که در این 

زمینه نفت نقش پیشران و محرک دارد.
اتمام گازرسانی به شهرها و روستاهای کشور تا سه سال آینده

وی ادامه داد: وزارت نفت علاوه بر طرحهای مهمی از جمله توسعه پارس جنوبی، 
توسعه گازرسانی به شهرها و روستاها را تا سه سال آینده در دستور کار قرار داده است.

وزیر نفت افزود: با گازرسانی به شهرها و روستاها، اشتغالزایی ایجاد و در خروج از رکود 
به دولت کمک می شود.

وی با بیان اینکه با گازرسانی به این شهرها و روستاها 9 هزار میلیارد تومان کار در 
کشور ایجاد می شود، تاکید کرد: اعتبارهایی که در این حوزه هزینه می شود با صرفه 

جویی در مصرف فرآورده قابل برگشت است.
به گفته وزیر نفت، سیاستهای اقتصاد مقاومتی و بسته خروج از رکود از مهمترین 
برنامه های دولت یازدهم است و با تحقق آنها بیکاری که از مهمترین مطالبات مردم 

است کاهش می یابد. 
وزیر نفت با بیان اینکه باید تلاش کنیم که روحیه آسیب دیده کارکنان صنعت نفت 
را بازسازی کنیم، گفت: باید فضای تدبیر را در صنعت نفت حاکم کنیم و از شان و منزلت 

کارکنان صنعت نفت دفاع کنیم.
30 متقاضی در طرح سیراف صاحب صلاحیت شدند

وزیر نفت در این همایش درباره طرح فراگیر پالایشی سیراف گفت: برندگان این 
پروژه که فراخوان عمومی آن از سه ماه پیش آغاز شد، این ماه مشخص می شود.

زنگنه با بیان اینکه از بین حدود 60 شرکت کننده 30 متقاضی صاحب صلاحیت 
شناخته شده اند، افزود: این تعداد در حال بررسی نهایی هستند و تا پایان این ماه هشت 

متقاضی بعنوان سرمایه گذار این طرح معرفی خواهند شد.
 از رانت متنفرم

بیژن زنگنه با بیان اینکه از رانت و رانت دهی به شدت متنفرم، اعلام کرد: درست 
نیست افراد به چیزی که حقشان نیست از طریق نفت دست پیدا کنند.

وی در همین رابطه به فراخوان طرح فراگیر سیراف اشاره کرد و گفت: همه باید 
بتوانند در طرحها شرکت کنند و براساس صلاحیت انتخاب شوند.

وی همچنین بر رعایت انضباط و نظم تاکید کرد و گفت: انضباط مالی و اداری در 
سازمانها بسیار اهمیت دارد.

زنگنه با بیان اینکه به بهانه وجود شرایط سخت نمی توان مقررات را نادیده گرفت 
و آن را دور زد، گفت: دور زدن مقررات زمینه را برای فساد مهیا و راه را برای مفسدان 

باز می کند.
وی ادامه داد: برداشتن مقررات همانند برداشتن ستونهای یک بناست که باعث می 

شود تمام ساختمان بر سر ساکنان آن آوار شود.
شفاف سازی و اطلاع رسانی صحیح از مهمترین وظایف روابط عمومی ها

وی در بخش دیگری از سخنانش به وظایف روابط عمومی های یک سازمان اشاره 
و تاکید کرد: اطلاع رسانی دقیق، بدون اغراق و بزرگ نمایی از مهمترین وظایف یک 

روابط عمومی موفق است.
زنگنه گفت: آن چنان راست بگویید که بتوانید از گفته های خود دفاع کنید زیرا 

شفاف سازی نیز به همین میزان اهمیت دارد.
وزیر نفت افزود: دستگاهی که پنهانکاری داشته باشد احتمال فساد در آن زیاد است.

گفتنی است، در ششمین جشنواره روابط عمومی های صنعت نفت که در باشگاه 
تشریح  به  دولت،  رسانی  اطلاع  شورای  دبیر  شد،  برگزار  نفت  صنعت  یک  شماره 

سیاستهای دولت در زمینه اطلاع پرداخت.
براساس این گزارش، معرفی و قدردانی از روابط عمومی های فعال، خلاق و موفق، 
فراهم کردن فضای مناسب برای تبادل تجارب روابط عمومی های صنعت نفت، بررسی 
مشکلات و نارسایی های موجود در روابط عمومی های صنعت نفت، افزایش اثربخشی 
فعالیتها و برنامه های روابط عمومی های صنعت نفت، شناسایی و معرفی الگوهای بر تر 
فعالیت در روابط عمومی های صنعت نفت، ایجاد محیط علمی و آموزشی برای بازآموزی 
مدیران و کار شناسان روابط عمومی های صنعت نفت و تلاش در راستای فرهنگ سازی 
و بستر سازی انجام فعالیتهای تخصصی در روابط عمومی های صنعت نفت، »اهداف« 

تدوین شده این جشنواره است.

وزیر دفاع:

حمایت از کشورهای آزادی خواه 
سیاست مهم بین المللی ایران است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: حمایت از کشورهای آزادی 
خواه و مقاوم در برابر مستکبران، سیاست مهم و راهبردی ایران در سطح 

بین المللی است.
سردار سرتیپ پاسدار حسین دهقان عصر پنجشنبه در مراسم سالروز شهادت 
سرلشگر شهید محمود کاوه، از فرماندهان خراسانی دوران دفاع مقدس در بهشت رضای 
مشهد افزود: ایران با همه توان از فلسطین، لبنان، غزه و افغانستان که با الهام از انقلاب 

اسلامی ایران در مقابل مستکبران ایستاده اند، حمایت می کند.
وی تصریح کرد: حزب الله لبنان و مقاومت اسلامی مردم فلسطین با الهام از انقلاب 
اسلامی ایران سالها در مقابل رژیم اشغالگر صهیونیستی ایستاده اند و این روحیه 

مقاومت، رژیم اشغالگر را به زانو در آورده است.
وزیر دفاع افزود: مصداق بارز مستاصل شدن رژیم صهیونیستی را در تجاوز به غزه و 

مقاومت مردم مظلوم این منطقه شاهد بودیم.
سردار دهقان گفت: این مقاومت موجب شد که ارتش رژیم صهیونیستی که خود را 

ارتش چهارم جهان می دانست، مفتضحانه در برابر مردم غزه شکست بخورد.
وی خاطر نشان کرد: دشمنان و قدرتهای استکباری بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
همواره تلاش می کردند نظام ما را تسلیم خواسته ها و سیاستهای خصمانه خود کنند و 

برای نیل به این اهداف کشور ما را متهم به ساخت سلاح هسته ای می کردند.
وزیر دفاع یادآور شد: ایران همواره بر صلح آمیز بودن فعالیتهای هسته ای خود تاکید 

داشته و به دنبال سلاح هسته ای نبوده است.
وی با بیان اینکه ملتهای جهان نباید ترسی از تهدیدهای پوشالی مستکبران به خود 
راه دهند، افزود: ملتی که مسیر جمهوری اسلامی ایران را انتخاب کند، به طور حتم 
به پیروزی می رسد.  سردار دهقان گفت: عزت، افتخار، استقلال و امنیت کشور ما در 
سطوح ملی و بین المللی مرهون رهبری های حکیمانه امام خمینی )ره( و رهبر معظم 
انقلاب و جانفشانی ها و ایثارگری های شهدا و ایثارگران است و باید قدر این اقتدار 
را بدانیم. سردار سرلشگر پاسدار شهید محمود کاوه فرمانده لشگر ویژه شهدا یازدهم 
شهریور ماه 136۵ در عملیات کربلای دو بر بلندای قله 2۵19 حاج عمران به فیض 

شهادت نایل آمد.

توسط ناوگروه سی و یکم نیروی دریایی ارتش صورت گرفت؛

دفع حملات پیاپی دزدان دریایی 
به نفتکش ایرانی

با رشادت کارکنان ناوگروه سی و یکم نیروی دریایی ارتش حملات پیاپی و 
سازمان یافته دزدان دریایی به یک فروند نفتکش ایرانی ناکام ماند.

این حملات که توسط بیش از دوازده فروند قایق دزدان دریایی در فواصل زمانی مختلف 
و به مدت بیش از هشت ساعت به طول انجامید، در محدوده خلیج عدن و تنگه باب 
المندب رخ داد که کارکنان غیور ناوگروه سی و یکم نیروی دریایی ارتش در همه موارد 
آنها را فراری دادند. این روزها که بازار دزدی دریایی داغ است، دزدان دریایی غافل از حضور 
به موقع و واکنش سریع ناوگروه نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به هرگونه 

تعرض، این بار به سمت یک فروند نفتکش ایرانی نشانه رفتند و بازهم ناکام ماندند.
بنابر این گزارش، دزدان دریایی از بامداد روز پنجشنبه در سه مرحله و در موقعیت های 
مختلف قصد ربایش یک فروند نفتکش ایرانی را داشتند که در تمامی مراحل ناوگروه سی 
و یکم نیروی دریایی ارتش تیم های تکاوران خود را به موقعیت ها اعزام و دزدان دریایی 
را متواری کرد.  این حملات که توسط بیش از دوازده فروند قایق دزدان دریایی در فواصل 
زمانی مختلف و به مدت بیش از هشت ساعت به طول انجامید، در محدوده خلیج عدن و 
تنگه باب المندب رخ داد که کارکنان غیور ناوگروه سی و یکم نیروی دریایی ارتش در همه 
موارد آنها را فراری دادند. گفتنی است با توجه به فروکش کردن اوضاع طوفانی دریا و مساعد 
شدن وضعیت جوی، امکان تردد قایق ها در محدوده خلیج عدن و شمال غربی اقیانوس 
هند فراهم شده و دزدان دریایی در اقدامی که نشان از سازمان یافته بودن حملات دارد از 
این فرصت استفاده کرده و مجموعه فعالیت های خود را افزایش داده اند. به گونه ای که 
طی یک هفته در 4 مورد کشتی های عبوری کشورمان را مورد تعرض و حمله قرار داده و 
در تمامی موارد حضور به موقع و اجرای عملیات دقیق ناو گروه سی و یکم نیروی دریایی 

ارتش مانع از دسترسی آنها به این کشتی ها شده است.

مجلس  اعضای  دیدار  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
خبرگان رهبری فرمودند: وحدت و همدلی نیاز اساسی کشور 
است و وظیفه همه، حمایت از دولت و دستگاههای اجرایی 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز 
پنجشنبه در دیدار نمایندگان مجلس خبرگان، با ارائه تحلیلی جامع از 
شرایط جهان، منطقه و کشور و نشانه های شکل گیری »نظم جدید« 
در دنیا، به تبیین علل اصلی متزلزل شدن پایه های »فکری و عملی« 
تسلط غرب و نظم کنونی جهان پرداختند و تأکید کردند: در این 
برهه حساس مهمترین وظیفه، افزایش اقتدار کشور برای تأثیرگذاری 
و نقش آفرینی در فرایند شکل گیری نظم جدید جهانی است که این 
افزایش اقتدار مبتنی بر سه پایه اصلی »علم و فناوری«، »اقتصاد« و 

»فرهنگ« است.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این دیدار با تجلیل از 
شخصیت بسیار ارزنده آیت الله مهدوی کنی رئیس مجلس خبرگان، 
برای شفای عاجل ایشان دعا و ضمن گرامیداشت یادِ نمایندگانی که 
در ماههای اخیر به رحمت حق رفته اند، همگان را به بهره گیری از 
برکات ماه ذی القعده به عنوان ماه توبه و بازگشت به خداوند متعال 

توصیه کردند.
رهبر انقلاب اسلامی سپس به بیان تحلیل کلان از شرایط کنونی 
جهان، منطقه و کشور پرداختند و گفتند: تحولات کنونی حاکی از 
تغییر نظم جهانی 70 ساله ی پایه گذاری شده بوسیله غربی ها اعم 

از اروپا و امریکا، و شکل گیری نظمی جدید است.
حضرت آیت الله خامنه ای به دو پایه »فکری و ارزشی« و »نظامی 
و سیاسی« نظم مستقر در جهان در هفتاد سال گذشته اشاره کردند 
و افزودند: تحولات سالهای اخیر جهان و منطقه، آشکارا نشان می 
دهد که هر دو پایه اقتدار غرب دچار چالش و تزلزل جدی شده اند.

ایشان به پایه »فکری و ارزشی« نظام غرب اشاره کردند و گفتند: 
غربیها در طول سالهای متمادی با طرح شعارهای جذاب و فریبنده 
از  »دفاع  و  بشر«  »حقوق  »دموکراسی«،  »آزادی«،  همچون  ای 
انسانها«، تلاش کردند تا برتری ارزشی نظام خود را بر سایر مناطق 
جهان و ادیان مختلف به ویژه دین اسلام تثبیت کنند که متأسفانه 
در دنیای اسلام برخی افراد و شخصیت ها و دولتها تحت تأثیر این 
شعارها، معتقد به برتری ارزشهای مورد ادعای غرب شدند و این تفکر 

همچنان طرفدارانی دارد.
رهبر انقلاب اسلامی درخصوص پایه »سیاسی و نظامی« تمدن 
غرب نیز خاطرنشان کردند: اگر ملتها، دولتها و یا جریانهایی تحت 
تأثیر نظام ارزشی مورد ادعای غرب قرار نمی گرفتند و در مقابل آن 
ایستادگی می کردند، با آنها از طریق فشار سیاسی و نظامی برخورد 
می شد که موارد متعددی از این فشارها در کشورهای مختلف از 

جمله ایران وجود داشته است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: نظام غرب با استفاده از 
دستگاههای تبلیغاتی که روز به روز توسعه می یافتند و مدرن تر نیز 
می شدند، این دو پایه اصلی را به رخ ملتها می کشید و تلاش می 
کرد تا صاحبان فکر و روشنفکران و ملتها را اقناع کند که نظام ارزشی 

غرب، برترین نظام در دنیا است.
ایشان با اشاره به تزلزل جدی هر دو پایه نظم جهانی غرب در 
شرایط کنونی، به بیان عوامل به چالش کشیده شدن مبانی »فکری 
و ارزشی« و یا همان سلطه معنوی غرب پرداختند و گفتند: بحران 
اخلاقی رو به افزایش در غرب همچون رواج پوچی و بیهودگی و 
ناامنی روحی بخصوص در میان جوانان، متزلزل شدن بنیان خانواده، 
جهت گیری غلط درخصوص موضوع »زن« و زیر سؤال رفتن جدی 
جریانِ فمینیست، و ارزش شدن منکراتی همچون همجنس گرایی 
و ضد ارزش شدن مخالفت با منکرات، اولین عامل به چالش کشیده 

شدن مبانی »فکری و ارزشی« نظام غرب است.
رهبر انقلاب اسلامی، گرایش روز افزون به مذهب به ویژه اسلام 
و توجه به قرآن را در غرب، دومین عامل برشمردند و با اشاره به بروز 
تعارض های عملی در شعارهای مورد ادعای غربی ها، افزودند: غرب 
که دائماً دم از آزادی و حقوق بشر و دموکراسی میزد، در عمل این 
شعارها را نقض کرد بگونه ای که امروز طرح این شعارها از جانب غرب 

به یک امر مستهجن تبدیل شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آمار تعجب برانگیز حمایت 
غرب از کودتاها بر ضد دولتهای مستقل خاطرنشان کردند: براساس 
برخی گزارشها، امریکا، از بعد از جنگ جهانی دوم، برای سرنگونی ۵0 

دولت اقدام و با دهها جریان مقاومت مردمی مخالفت کرده است.
ایشان، استفاده امریکا از بمب اتم و کشتار دویست هزار نفر در 
ژاپن، برپایی زندان های گوانتانامو، ابوغریب و دهها زندان مخفی در 
اروپا را نمونه های دیگری از تعارض میان شعارهای فریبنده غربی ها 
و عمل آنها دانستند و گفتند: استفاده از زور و خشونت و سرکوب از 
جمله تحریم در مقابل ملتها و دولتهای مخالف سلطه، استفاده از ترور 
و راه انداختن جریانهای تروریستی و لشکرکشی های نظامی بویژه 

حمله به عراق و افغانستان و حملات مکرر به پاکستان، چهارمین 
عامل تزلزل مبانی »فکری و ارزشی« نظام غرب است.

رهبر انقلاب اسلامی پنجمین و آخرین عامل به چالش کشیده 
شدن ارزشها و شعارهای مورد ادعای غربیها را جریان سازی هایی 
همچون »القاعده و داعش« دانستند و افزودند: اگر چه غربیها و بویژه 
امریکاییها ادعا می کنند که این جریان ها به آنها ارتباطی ندارند اما 
براساس شواهد مختلف، تردیدی وجود ندارد که این جریانها به دست 

قدرتهای غربی و عوامل منطقه ای آنها ساخته شده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: این عوامل، نظام ارزشی 
غربی ها را که مدعی برتری آن نیز هستند، به شدت به چالش 
کشیده است و دیگر کسی شعار طرفداری از حقوق بشر و دموکراسی 

و آزادی را از آنها نمی پذیرد.
ایشان سپس به بیان عوامل به چالش کشیده شدن پایه »اقتدار 
نظامی و سیاسی« غرب پرداختند و گفتند: مهمترین عامل در تزلزل 
این اقتدار، برپایی یک نظام مبتنی بر تفکرات اسلامی و حرکت 
انقلابی در ایران، به عنوان یکی از مناطق بشدت تحت نفوذ امریکا، 
بود که این نظام در مقابل حملات گوناگون و متنوع سیاسی، نظامی، 
امنیتی و اقتصادی غرب، نه تنها از بین نرفت بلکه اکنون مقتدرتر 

نیز شده است.
رهبر انقلاب، نظام جمهوری اسلامی را یک نظام مقتدر و در عین 
حال مظلوم خواندند و افزودند: ایستادگی هشت ساله ملت ایران در 
دفاع مقدس، موضوع کوچکی نیست زیرا نشان داد که توانایی های 
نظامی و امنیتی قدرتهای مسلط، قادر نیستند از ایستادگی یک ملت 

بکاهند.
حضرت آیت الله خامنه ای حوادث منطقه از جمله جنگ 33 
روزه لبنان، جنگ های 22 روزه و هشت روزه غزه و جنگ اخیر ۵0 
روزه در غزه را از مسائل تأثیر گذار در تزلزل اقتدار نظامی و سیاسی 
غرب دانستند و تأکید کردند: جنگ اخیر در غزه نمونه ای معجزه آسا 
است زیرا ایستادگی مردم در یک منطقه کوچک و محدود، موجب 
شد تا رژیم صهیونیستی که نماد قدرت غرب در منطقه است به زانو 
در بیاید و مردم غزه با وجود اصرار رژیم صهیونیستی برای پذیرش 

آتش بس ، آن را تا برآورده شدن شروط خود نپذیرفتند.
ایشان با اشاره به دیدگاه برخی افراد صاحب نفوذ در غرب مبنی 
بر اینکه گزینه نظامی، دیگر گزینه معتبر و با صرفه ای برای غربی ها 
نیست افزودند: معنی این سخن، این است که توانایی های نظامی و 

امنیتی غرب، کاملاً به چالش کشیده شده است.
رهبر انقلاب اسلامی بعد از بیان عوامل تزلزل جدی مبانی اقتدار 

سلطه غرب گفتند: همه این عوامل و دلایل نشانگر آن است که نظام 
فعلی جهانی قابل استمرار نیست و نظم جدیدی در حال شکل گیری 
است اما سؤال اصلی این است که وظیفه ما در این برهه حساس 

چیست؟
حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به این سؤال دو نکته را 
متذکر شدند. نکته اول: واقعیات جهان و منطقه را به درستی درک و 

از تحلیل غلط و واژگونه پرهیز کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: برخی افراد در منطقه و حتی 
کشور معتقدند که »ما در مقابل غرب یک راه بیشتر نداریم و آن 
هم تسلیم است! اگر با رضایت و خواست خود تسلیم نشویم، آنها 
ما را با فشار تحریم سیاسی و اقتصادی و زور نظامی وادار به تسلیم 

خواهند کرد«.
ایشان تأکید کردند: این تحلیل، غلط و خطرناک است، زیرا 
واقعیات جهان و منطقه نشانگر تزلزل جدی مبانی اقتدار غرب است، 
بنابراین باید واقعیات را به درستی درک کرد تا گرفتار تحلیل اشتباه 

نشویم.
دومین نکته ای که رهبر انقلاب اسلامی به عنوان وظیفه در 
شرایط کنونی متذکر شدند، آمادگی برای نقش آفرینی در نظم 

جدید جهانی، از طریق قویتر کردن کشور بود.
حضرت آیت الله خامنه ای لازمه تقویت کشور را استفاده از همه 
ظرفیت های داخلی و خارجی دانستند و گفتند: طرفداران نظام 
جمهوری اسلامی در منطقه عمق راهبردی ما هستند ضمن آنکه در 
امریکای لاتین و قسمت های مهمی از آسیا نیز، عمق راهبردی داریم 

که باید از آنها به درستی استفاده شود.
ایشان »علم و فناوری«، »اقتصاد«، و »فرهنگ« را سه عنصر 
کلیدی برای افزایش اقتدار کشور بیان کردند و افزودند: دولت، 
مسئولان و متنفذین کشور باید در هر سه بخش فعال شوند 
و با کار پرتلاش و پیگیر، زمینه تقویت بیش از پیش کشور را 

فراهم کنند.
رهبر انقلاب اسلامی، موضوع جمعیت و افزایش نسل جوان را 
نیز یکی از عوامل بسیار مهم در اقتدار ملی دانستند و درخصوص 
مقوله »فرهنگ« خاطرنشان کردند: در میان سه عنصر کلیدی برای 
افزایش اقتدار کشور، »فرهنگ« از همه مهمتر است زیرا با باورها و 

عقاید مردم مرتبط است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سرمایه گذاری گسترده 
رسانه های غرب برای تأثیرگذاری بر باورها و عقاید مردم، گفتند: 
پادزهر این موضوع، تهیه طرحهای تبینی و اقناعی در مورد باورها 

است که در این زمینه نقش علما، گویندگان ، سازمان های فرهنگی 
و تبلیغاتی و رسانه ها بویژه صدا و سیما در تعمیق باورها و عقاید دینی 

مردم بسیار مهم است.
ایشان در این خصوص، ارتباط علما با آحاد مردم را یک عامل بی 
بدیل دانستند و در مورد اهمیت وحدت و همدلی در شرایط کنونی، 
افزودند: اگرچه در مسائل سیاسی اختلاف سلیقه وجود دارد اما این 

موضوع نباید وحدت و همدلی کشور را از بین ببرد.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم حمایت همه جانبه از 
مسئولان خاطرنشان کردند: به لطف خداوند همه مسئولان در دولت، 
قوه قضاییه و سایر دستگاهها در حال کار و تلاش هستند و دولت 
محترم نیز در این یک سال کارهای زیادی انجام داده و توفیقات 

فراوانی داشته است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر سختی کارهای اجرایی 
و اداره کشور گفتند: حمایت از دولت و دستگاههای اجرایی وظیفه 

همه است.
ایشان افزودند: البته این، به معنای انتقاد نکردن و مطرح نشدن 
نقاط ضعف برنامه ها و سیاستهای اجرایی نیست اما این انتقادها نباید 

بصورت تخریب باشد.
رهبر انقلاب اسلامی در پایان تأکید کردند: همانگونه که بارها 
گفته ام، افق آینده بسیار روشن است و آینده کشور از همه جهات 

بهتر خواهد بود.
در ابتدای این دیدار آیت الله هاشمی شاهرودی نایب رئیس اول 
مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اقتدار روز افزون نظام اسلامی، 
پیروزی های مقاومت اسلامی در فلسطین، عراق، سوریه و لبنان 
را از برکات نظام جمهوری اسلامی دانست و گفت: امام خمینی)ره( 
تنها بنیانگذار جمهوری اسلامی در یک کشور نبود بلکه منشا تحولی 

عظیم در جهان اسلام شد.
نایب رئیس مجلس خبرگان با اشاره به اقدامات دشمنان برای 
تخریب و انحراف حرکتهای اسلامی خواستار برنامه ریزی دقیق 

جهت غلبه بر ترفندهای دشمنان شد.
نایب رئیس دوم مجلس خبرگان،  همچنین آیت الله یزدی 

گزارشی از نشست دو روزه مجلس خبرگان ارائه کرد.
آیت الله یزدی مسئله فرهنگ و ضرورت توجه بیشتر به اوضاع 
فرهنگی کشور، لزوم توقف سیاست های جمعیتی گذشته، توجه 
دولت به رشد اقتصادی و ضرورت خروج کشور از رکود و تاکید بر 
تحقق اقتصاد مقاومتی را از مهمترین محورهای مباحث و نطقهای 

اعضای مجلس خبرگان در اجلاس اخیر بیان کرد.

»عباس عراقچی« معاون وزیر امورخارجه روز پنجشنبه 
 )RFI( در گفت و گوی اختصاصی با رادیو بین المللی فرانسه
در باره دستیابی به توافقی جامع با گروه 5+1 ابراز خوشبینی 
کرد و گفت که ما تا آخرین لحظه پای میز مذاکرات حضور 

خواهیم داشت.
به گزارش پایگاه اینترنتی رادیو بین المللی فرانسه، عراقچی در 
پاسخ به پرسش خبرنگار این رادیو مبنی بر تاثیر تحریم های جدید 
آمریکا علیه برنامه های هسته ای ایران گفت: ما بر این باوریم که 
تحریم های جدید آمریکا علیه ایران با روح توافق موقت ژنو کاملا 

در تضاد است. 
وی افزود: اقدام هایی از این دست، آن هم در حالی که مذاکرات 
هسته ای در جریان است، آشکارا در تضاد با حسن نیت طرف 
آمریکایی است. اگر ما می خواهیم ظرف زمانی تعریف شده به توافقی 

دست یابیم، حسن نیت میان طرفین کاملا لازم و ضروری است. 
عراقچی تصریح کرد:ما هم می توانیم اقداماتی نظیر آنچه که 
آمریکا انجام داد، انجام دهیم. نکات فنی در قرارداد ژنو وجود دارد 
که به ما اجازه می دهد اقداماتی انجام دهیم که آمریکایی ها را 

دلخور کند. 
مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات هسته ای افزود: ما تاکنون 
از انجام کارهایی که به مذاکرات آسیب وارد می کند خودداری کرده 
ایم. ما هنوز هم در دور میز مذاکره حضور داریم و تا آخرین لحظه 

باقی خواهیم ماند. 
وی یادآور شد: ما امیدواریم که این امر )تحریم های جدید 
آمریکا( تاثیری بر مذاکرات نگذارد اما اگر تاثیر بگذارد ما باید به تبع 

آن تصمیماتی اتخاذ کنیم.
متن کامل گفت وگوی خبرنگار رادیو بین المللی فرانسه با 

عراقچی در پی می آید:
- چند روز پیش ایالات متحده آمریکا تصمیم گرفت 
تحریم های جدیدی علیه ایران وضع کند. شما تصور می 
کنید که تاثیر این اقدام واشنگتن بر مذاکرات هسته ای 

جاری چه خواهد بود؟
تحریم های جدید آمریکا با روح توافق موقت ژنو تناقض دارد. 
اقداماتی از این دست، آن هم در حالی که مذاکرات هسته ای 
در جریان است، آشکارا در تضاد با حسن نیت طرف آمریکایی 
است. اگر ما می خواهیم در ظرف زمانی تعریف شده به توافقی 
دست یابیم، حسن نیت میان طرفین کاملا لازم و ضروری است. 
ما هم می توانیم اقداماتی نظیر آنچه که آمریکا انجام داد، انجام 
دهیم. نکات فنی در قرارداد ژنو وجود دارد که به ما اجازه می 
دهد اقداماتی انجام دهیم که آمریکایی ها را دلخور کند. ما تاکنون 
از انجام کارهایی که به مذاکرات آسیب وارد می کند خودداری 
کرده ایم. ما هنوز هم در دور میز مذاکره حضور داریم و تا آخرین 
لحظه باقی خواهیم ماند. ما امیدواریم که تحریم های جدید آمریکا 
هیچ تاثیری بر مذاکرات نداشته باشد چرا که در غیر این صورت 

مجبوریم تصمیماتی را اتخاذ کنیم.

نیویورک  در  آینده  روز  تا چند  ای  مذاکرات هسته   -
انجام این  آغاز می شود. آیا این زمان، زمانی خوب برای 

گفتگوهاست؟
تصور می کنم چنین باشد. نشست نیویورک بسیار مهم است. از 
همین حالا تا زمان آغاز مذاکرات، ما تماس های جداگانه ای با برخی 
مقامات گروه 1+۵ خواهیم داشت و امیدواریم که آنها برای این دور از 
مذاکرات آماده باشند. مطمئنا، مذاکرات نیویورک از اهمیت بسیاری 
برخوردار خواهد بود اما در صورت شکست احتمالی این مذاکرات در 
ماه سپتامبر، نباید اینگونه فرض کنیم که همه چیز پایان یافته است 
چرا که بعد از آن مذاکرات، ما هنوز دو ماه دیگر تا مذاکرات بیست 
و چهارم نوامبر زمان داریم. هنوز اختلافاتی میان طرفین وجود دارد 
اما هر دو طرف ایده هایی برای فائق آمدن بر مشکلات دارند. ما 
پیشنهادهایی را به طرف خود ارائه کرده ایم و در حال کار کردن روی 
آن هستیم. ما به مذاکرات خوشبین هستیم و امیدواریم بتوانیم به 

توافقی در زمان تعیین شده برسیم.

- موانع اساسی میان شما و گروه 5+1 برای رسیدن به 
توافق نهایی چیست؟ آیا این موانع به میزان غنی سازی 

اورانیوم و تعداد سانتریفیوژهای شما مربوط می شود؟
این یکی از مسائل است. موضوع دیگر به تحریم ها باز می گردد. 

اینکه این تحریم ها کی و چگونه برداشته می شوند. در این زمینه 
اختلافاتی میان ما و طرف غربی وجود دارد. تاکنون هیچ توافقی در 
این زمینه انجام نشده است. در برخی موارد، ما پیشنهادهایی ارائه 
کرده ایم که تا اندازه ای دیدگاه طرفین به هم نزدیک شده اما در سایر 
موارد هنوز توافقی حاصل نشده است. ما هنوز با طرف مذاکره کننده 
خودمان اختلافات عمیقی داریم. تعداد سانتریفیوژها تنها بخشی از 

پرونده است.

-  اگر توافقی در خصوص پرونده هسته ای ایران در چند 
هفته آینده امضا شود، آیا ما شاهد تغییری تاریخی در روابط 

میان تهران و واشنگتن خواهیم بود؟
میان مذاکرات هسته ای و رابطه میان ایران و آمریکا فاصله زیاد 
است. ما در این مذاکرات فقط در خصوص مسائل هسته ای و آن هم 
در چارچوب گروه 1+۵ مذاکره می کنیم. حتی با وجود توافق هسته 
ای ، تصور نمی کنم که ما)ایران و آمریکا( برای مذاکرات در خصوص 
از سرگیری روابط میان تهران و واشنگتن آماده باشیم. ما فعلا باید 

روی مذاکرات هسته ای تمرکز کنیم.

- مسائلی وجود دارد که بطور همزمان موجب نگرانی 
غرب و ایران شده است. مبارزه علیه جهادی های تندرو و 

گروه دولت اسلامی )داعش( یکی از این مسائل است. واکنش 
ایران در قبال این گروه تندرو چیست؟

ایران این گروه را به منزله یک تهدید جدی می داند. آنچه که 
گفته می شود دولت اسلامی، در حقیقت یک گروه تروریستی است. 
ما بر این باوریم که باید تدابیری جدی و فوری برای مقابله با این گروه 
اتخاذ شود. ایران مسئولیت های خود را در این زمینه بر عهده می 
گیرد و به مبارزه علیه این گروه ادامه می دهد. ما به دولت سوریه 
و عراق برای مقابله با این گروه تروریستی کمک کرده ایم اما برای 
پیروزی در مقابل این تروریست ها و برای کمک به دولت سوریه 
و عراق، من تصور می کنم که باید همه نیروها متحد شوند. اگر 
این گروه در سوریه و عراق متوقف نشود، و اگر این گروه در این 
مناطق شکست نخورد، آنگاه شاهد خواهیم بود که خیلی زود در کل 
منطقه و جهان گسترش خواهد یافت. همانطور که گفتم ما مسئولیت 
هایمان را در این زمینه انجام می دهیم و به همین منظور با دولت 
های سوریه و عراق بطور مستقیم در تماس هستیم و مشاوره هایی 
در این زمینه به آنها می دهیم. امیدواریم که سایر کشورها نیز به 

مسئولیت های خود در این زمینه عمل کنند.

- فرانسوا اولاند رییس جمهوری فرانسه گفت که ایران 
می تواند در مبارزه علیه داعش نقشی اساسی ایفا کند اما 
میان این موضوع و مذاکرات هسته ای نباید ارتباط قائل شد. 

در این خصوص چه فکر می کنید؟
 من کاملا با وی موافقم. ما هم بر این باوریم که این مذاکرات 
کاملا مذاکراتی جداگانه است. ما در خصوص برنامه هسته ای مذاکره 
می کنیم و تصور می کنیم که این موضوع نباید بر پرونده های دیگر 
تاثیرگذار باشد. ما این موضوع را در خصوص پرونده های دیگر بین 
المللی از جمله اوکراین، غزه و سایر موارد اثبات کرده ایم. ما اجازه 
نمی دهیم که این مسائل بر مذاکرات هسته ای هیچ تاثیری بگذارد.

- این نخستین دیدار شما از فرانسه به عنوان معاون وزیر 
امورخارجه ایران است. در حال حاضر فضای روابط سیاسی 

میان پاریس و تهران چگونه است؟
روابط ایران-فرانسه قدمتی تاریخی دارد و در بسیاری از موارد این 
رابطه بسیار خوب بوده است. البته فراز و نشیب هایی در روابط دو 
کشور وجود داشته است. در سالهای اخیر نیز موضوع پرونده هسته 
ای ایران به مانعی سخت برای ارتقای روابط دو کشور تبدیل شده 
است اما من تصور می کنم که دو کشور برای برقراری ارتباط در زمینه 
های اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و همکاری های منطقه ای و بین 
المللی پتانسیل زیادی دارند. البته باید بگویم که پتانسیل تجاری میان 
تهران و پاریس بسیار زیاد است. آنچه که من امروز اینجا متوجه شدم، 
این است که به نفع دو کشور است که روابط خود را بهبود بخشند. 
ما امروز با هم برای حل موضوع هسته ای ایران همکاری و برای فائق 
آمدن بر موانع موجود بر سر راه ارتقای روابط تلاش می کنیم. من 

مطمئنم که این موضوع در آینده ای نزدیک اتفاق خواهد افتاد.

رهبر معظم انقلاب  در دیدار اعضای مجلس خبرگان:

 حمایت از دولت و دستگاه های اجرایی وظیفه همه است
دولت در این یک سال توفیقات فراوانی داشته است

 عراقچی: تا آخرین لحظه در میز مذاکرات باقی می مانیم



سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emandaily.com

شنبه - پانزدهم مردادماه 1393 - سال هفدهم - شماره 3528

در کارهای خود با اشخاص خداترس 
مشورت کن تا راه درست را بیابی

شرح غرر الحکم /179/4

امام علی )ع(:

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حیدر ضیغمی
قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی

تلفن: 32903209 - 32906160 صندوق پستی: 37185/4495 
نشانی: قم، 45متری صدوق، بین کوچه 28 و بانک صادرات، پلاک 426 

اذان صبح: 5/16 طلوع آفتاب: 6/41 اذان ظهر: 13/06 اذان مغرب: 19/47

 

ان
یح

:  ر
اپ

چ
02

1 -
 65

60
79

17

نامحرمانه
ایجاد آرامش، گام ستودنی دولت یازدهم

گفته می شود: آیت الله سید احمد خاتمی خطیب نماز جمعه این هفته تهران ایجاد آرامش 
روحی و روانی از سوی دولت،  کنترل تورم، تثبیت قیمت ارز،  موضع خوب در برابر صهیونیسم و آمریکا 
همچنین طرح سلامت را از گام های خوب، ارزشمند و ستودنی دولت یازدهم دانسته است. خاتمی 
همچنین به دیدار خبرگان رهبری با مقام معظم رهبری اشاره کرد و گفته است: مقام معظم رهبری در 
این دیدار نیز بر حمایت از قوای سه گانه تصریح فرمودند و دلیلش هم روشن است به هر ترتیب اداره 
یک کشور 7۵ میلیونی کار آسانی نیست و باید کمک شود تا آنها خدمت کنند. وی ضرورت وجود 
سعه صدر در برابر انتقادات در بین دولتمردان که در فرمایشات مقام معظم رهبری بر آن تأکید شده 
بود را حائز اهمیت دانست و گفته است: البته ایشان به منتقدان گفتند که سخنان تان منصفانه باشد و 
لحن تان، لحن نیش زدن و خراب کردن نباشد. وی افزوده است: کار فرهنگی فقط وظیفه دولت نیست 
همه مسئول اند. اما درباره آن مقدار که مربوط به دولت می شود تقاضای ما این است که فضای پاک 
اینترنتی را در اختیار مردم عزیز و جوانانمان بگذاریم. ما اصلًا  با فضای مجازی مخالف نیستیم و چنین 
مخالفتی معقول نیست اما این هم معقول نیست که در جایی که ساختارهای نظارتی هنوز کامل نشده 
است بیاییم فضای اینترنتی را آزادِ آزاد در اختیار همه بگذاریم. حتی در آمریکا هرگز اجازه نمی دهند 
که یک ارزشی ما در فضای اینترنتی شان ورود پیدا کند. خاتمی افزوده است: چطور آنها در باطن شان 
اگر فضا را می بندند چنین رویکردی مخالفت با دموکراسی و آزادی محسوب نمی شود اما وقتی ما می 
گوییم گفته می شود که ساختارهای نظارتی درست نشده. اخلاق و دین جوانان ما در خطر قرار ندهید. 
اگر به فضل خدا دستگاه های نظارتی درست شد، سی دی که هیچ ده جی در اختیار مردم قرار دهید.

استیضاح هیچ وزیری در دستور کار نیست
گفته می شود: ابوترابی فرد نایب رییس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: استیضاح هیچ یک از 
وزرای دولت تدبیر و امید در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار ندارد. وی در گفت و گوی کوتاه 
با خبرنگاران حاضر در مراسم تشییع ناصر کاتوزیان پدر علم حقوق ایران در پاسخ به این سوال که 
آیا استیضاح وزاری دیگری از دولت دردستور کار مجلس قرار دارد؟ گفت: استیضاح هیچ وزیری در 
دستور کار مجلس قرار ندارد. محمدحسن ابوترابی فرد صبح امروز به همراه سایر مسوولان و چهره های 

دانشگاهی در مراسم در دانشکده حقوق دانشگاه تهران حضور یافته بود.

وزیر علوم در مدت زمان قانونی معرفی می شود
گفته می شود: حجت الاسلام مجید انصاری معاون پارلمانی رییس جمهوری گفت: گزینه وزارت 
علوم از سوی رییس جمهور در مدت قانونی به مجلس شورای اسلامی معرفی خواهد شد. وی در 
حاشیه مراسم تشییع ناصر کاتوزیان پدر علم حقوق ایران در جمع خبرنگاران در رابطه با زمان معرفی 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: وزیر علوم در زمان قانونی به مجلس معرفی خواهد شد. وی در 
پاسخ به این سوال که آیا احتمال دارد معرفی وزیر علوم به مجلس سه ماه به طول انجامد، افزود: این 

احتمال وجود دارد.

27 شهریور مذاکرات ایران و 1+5 در نیویورک
گفته می شود: هفتمین دور مذاکرات ایران و 1+۵ در تاریخ 27 شهریور در نیویورک برگزار 
می شود. یش بینی می شود این دور از مذاکرات دو روز به طول انجامد. هم چنین مذاکرات دوجانبه 

ایران با سه کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان 20 شهریور در وین برگزار می شود.

ولایتی: تامین فشنگ تا موشک فلسطینیان  توسط ایران 
گفته می شود: علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفته است: ایران همکاری و کمک خود را به فلسطین تا آزادی بیت المقدس و مردم فلسطین 
و نابودی رژیم صهیونیستی ادامه می دهد.ولایتی در بخش پرسش و پاسخ سلسله نشست های در 
آستان کرامت در بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی افزوده است: ایران کمک های بسیار 
به فلسطین نموده و همگان به این مساله واقف هستند. وی بیان کرده است: تامین سلاح از فشنگ تا 
موشک برای مردم فلسطین توسط ایران انجام گرفته که رهبران فلسطینی نیز بارها در مصاحبه های 
خود بر این مهم اذعان داشته اند به گزارش »انتخاب«،. وی اظهار کرده است: سخنگوی حماس در یکی 
از مصاحبه ها گفته است موشک ها را ایران در اختیار ما قرار داده و بدون کمک ایران امکان ایستادگی 

در برابر رژیم صهیونیستی میسر نبود.

محمدرضا رحیمی: من معاون اول نظام هستم 
گفته می شود: محمدرضا رحیمی در این باره حکم صادره خود اعلام کرده است: حتما آقای اژه 
ای می داند حکم صادره قطعی نشده و خود ایشان هم بر این موضوع تاکید می کند، باید توجه داشته 
باشد که اعلام جزئیات این حکم هم غیرقانونی است.  او  با انتقاد از اعلام این حکم  تصریح کرده است: 
من فقط محمدرضا رحیمی نیستم، من معاون اول این نظام هستم. بنده 34 سال سابقه خدمت در 
جمهوری اسلامی ایران را دارم؛ بنابراین نباید این قدر ساده به موضوع نگاه کرد. معاون اول محمود 
احمدی نژاد در دولت دهم گفته است: جناب آقای اژه ای! معاون اول قوه قضائیه، شما اگر به قانون نگاه 

کنید خواهید دانست که نباید حکمی که هنوز قطعی نشده است را اعلام کنید.

هرکس پوتین را تهدید کند به هلاکت می رسد 
گفته می شود: قادراف رییس جمهور چچن روز پنجشنبه در وبلاگ خود در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام نوشته است: با هر کس که روسیه را تهدید کند، مبارزه خواهیم کرد.وی افزوده است: 
بامسئولیت تمام اعلام می کنم هرکس که روسیه و ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه را 
تهدید کند درهمان جایی که این تهدید را کرده است به هلاکت خواهد رسید.رییس جمهور چچن، 
کشورهای غربی و آمریکا را حامیان گروه تروریستی داعش و دیگر گروه های تروریستی درمنطقه 
خاورمیانه دانست و اضافه کرد:جنگجویان داعش در سوریه و عراق در موقعیتی نیستند که بتوانند 

روسیه را تهدید کنند.

و  ایمان: شهردار قم گفت: رهنمودهای رهبری 
مراجع تقلید چراغ راه فعالان عرصه بانکداری برای 

تحقق بانکداری اسلامی است.
محمد دلبری در دیدار مدیرکل شعب بانک مهر اقتصاد 
و معاونان وی تقارن دهه کرامت و هفته بانکداری اسلامی 
را به فال نیک گرفت و گفت: در حوزه بانکداری اسلامی در 
کشور اقدامات خوبی انجام شده است. وی با اشاره به تدوین 
قانون بانکداری بدون ربا ادامه داد: بعد از تدوین این قانون 
تلاش های زیادی صورت گرفته است ولی این عزم متاسفانه 
در همه بانک ها وجود ندارد. شهردار قم با اشاره به اینکه 
مجموعه بانک مهر اقتصاد به دغدغه رهبر معظم انقلاب 
و مراجع تقلید در خصوص حذف ربا از سیستم بانکداری 
لبیک گفته است، افزود: امروز بانک مهر اقتصاد تجلی اراده 
برای تحقق بانکداری بدون رباست. وی با اشاره به اینکه در 
مبانی دینی بر دوری از ربا تاکید شده است، عنوان کرد: 
اقدامات انجام شده برای انطباق قوانین در بانک مهر اقتصاد 
با مبانی بانکداری اسلامی قابل تقدیر است. دلبری با تاکید 
بر اینکه باید در مسیر فعالیت خود نظر مراجع عظام تقلید 
را چراغ راه خود قرار دهیم، افزود: رهبری در دیدار هیئت 
دولت بر استفاده صحیح از منابع بانکی تاکید داشتند و 
این سخنان رهبری راه روشنی را پیش روی فعالان عرصه 
بانکداری ترسیم کرده است. وی اعتماد و حمایت از تولیدات 
داخلی را مورد تاکید قرار داد و گفت: بانک مهر اقتصاد 
در این بخش نیز اقدامات خوبی انجام داده و باید فرهنگ 
استفاده از تولیدات داخلی در جامعه ترویج شود. شهردار قم 
با اشاره به اینکه باید با بهره گیری از ظرفیت ارزشمند حوزه 
علمیه ابهامات و شبهات را در مجموعه بانکداری برطرف 
کرد، افزود: فعالیت مرکز آموزش و پژوهش در قم اقدامی 
ارزنده بوده و باید در بخش آموزش مدیریتی جهادی داشته 
و بتوانیم الگوهایی به بانک های داخلی و خارجی ارائه دهیم.

قم در اجرای بانکداری اسلامی پیشرو است
در  نیز  قم  استان  اقتصاد  مهر  بانک  شعب  مدیرکل 

این دیدار با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه تحقق 
بانکداری اسلامی گفت: استان قم در این زمینه بانکداری 
اسلامی در کشور پیشرو است.  محمدرضا پاطلا با تبریک 
دهه کرامت و هفته بانکداری اسلامی اظهار کرد: در طول 
نام گذاری های صورت  اساس  بر  اسلامی  بانکداری  هفته 
گرفته برنامه هایی به مرحله اجرا درآمده است. وی با اشاره 
به تلاش و جدیت در تحقق بانکداری اسلامی گفت: به 
دنبال انطباق کامل قوانین جاری بانک مهر اقتصاد با موازین 
اسلامی بوده و همچنین تلاش داریم که دیگر بانک ها و 
موسسات مالی را نیز به این سمت و سو ترغیب کنیم. 
مدیرکل شعب بانک مهر اقتصاد استان قم ضرورت ترویج 
مدل و الگوی عملی بانکداری اسلامی را مورد تاکید قرار داد 
و گفت: 70 تا 80 درصد از فعالیت های ما به صورت کامل با 
بانکداری اسلامی منطبق بوده و بانک مهر اقتصاد قم در این 
عرصه در کشور پیشرو است. وی با اشاره به فعالیت مرکز 

آموزش و مرکز پژوهش بانک مهر اقتصاد در قم گفت: قم در 
اجرای بانکداری اسلامی در کشور رتبه نخست را دارد. پاطلا 
به برگزاری نمایشگاه بانکداری اسلامی در مدرسه فیضیه 
در سال گذشته اشاره کرد و یادآور شد: این نمایشگاه و 
و  طلاب  استقبال  مورد  آن  در  شده  ارائه  دستاوردهای 
فضلای علوم دینی قرار گرفت. وی به عرضه کارت اعتباری 
حمایت از تولیدات داخلی اشاره کرد و افزود: این طرح به 
صورت پایلوت در قم اجرا می شود و نمایشگاه و فروشگاه 
عرضه محصولات داخلی نیز تا پایان شهریور ماه در قم راه 
اندازی خواهد شد. مدیرکل شعب بانک مهر اقتصاد استان 
قم با اشاره به فعالیت 18 شعبه این بانک در استان قم بیان 
کرد: 11 هزار میلیارد ریال منابع جذب این بانک شده است 
و در سال گذشته از نظر جذب رتبه نخست را استان قم 
به خود اختصاص داد. وی خاطرنشان کرد: همچنین میزان 

معوقات از 28 درصد به 11 درصد رسیده است.

ملی  فراگیر  تعاونی  مدیره  هیئت  رئیس  ایمان: 
صنایع دستی با بیان اینکه لوازم خانگی چوبی قم 
بسیار باکیفیت است، گفت: بسیاری محصولات چوبی 
قم به نام تولید شهر تهران با قیمت گزافی در پایتخت 

به فروش می رود.
علی اصغر فتحی با تاکید بر اینکه برای احیای نیازهای 
اجتماعی هنرمندان و فعالان بخش صنایع دستی انجمن 
هنرمندان منبت کار را در سال 86 تشکیل داده است، گفت: 
صنایع دستی قم آنقدر قوی و توانمند است که می تواند یکی 
از صادرکنندگان بر تر صنایع دستی در جهان باشد. به گزارش 
مهر، وی با بیان اینکه تسلط حرفه ای به نقاشی و خطاطی 
روی چوب و سنگ دارد، گفت: معرق چوب، مشبک، خراطی، 
منبت، نجاری و رنگ کاری چوب از جمله فعالیت هایی است 
که در حد استادکاری انجام می دهم. این کارآفرین برگزیده 
استان قم از طرح فقرزدایی با رویکرد آموزش و ایجاد اشتغال 
برای اقشار کم درآمد استان خبرداد و گفت: برای این منظور 
با تشکیل شرکت تعاونی فراگیر ملی درصدد ترویج و توسعه 
صنایع دستی قم و ایجاد درآمد های سالم برای اقشار کم 
درآمد هستیم. فتحی با اشاره به اینکه این شرکت به عنوان 
نخستین شرکت فراگیر ملی فعالیت می کند، ادامه داد: این 
شرکت 4۵0 عضو در حوزه های تخصصی صنایع دستی دارد. 
رئیس هیئت مدیره شرکت تعاونی فراگیر ملی صنایع دستی 
با اعلام این مطلب که در سفر مقام معظم رهبری مبلغ 30 
میلیارد تومان جهت توسعه صنایع دستی مصوب شده است، 
گفت: متاسفانه با وجود تاکید رهبری بر رشد و توسعه صنایع 
دستی در قم این مبلغ هیچگاه به صنایع دستی قم تزریق 
نشد و بسیاری از طرح های در دست اقدام معطل مانده است. 
وی با بیان اینکه حدود 110 رشته صنایع دستی در قم ثبت 

شده است، افزود: از این تعداد حدود 70 رشته فعال است و 
چرخه اقتصادی دارد.

بخش دولتی رقیب جدی بخش خصوصی شده است
این کارآفرین مصنوعات چوبی در قم با تاکید براینکه 
برخی از بخش های دولتی توانایی هزینه کرد مفید بودجه های 
اختصاصی را ندارند گفت: در عین حال این دستگاه ها اجازه 
خودنمایی و فعالیت به بخش خصوصی نمی دهند و آن ها 
را رقیب خود تلقی می کنند. فتحی با طرح این مطلب که 
بسیاری از کارآفرینان چشمداشتی به بودجه های دولتی 
ندارند، اظهار داشت: متاسفانه با اینکه ما هیچ درخواست مالی 
از مسئولان مربوطه نداریم اما آنها با دخالت های بی مورد کار ها 
و طرح های ما را زمین گیر می کنند. وی با اشاره به اینکه 
آموزش و ایجاد اشتغال وظیفه اصلی بخش های دولتی است 
گفت: خوشبختانه در راستای فقرزدایی و ایجاد انگیزه بیش 
از 2۵0 نفر از زندانیان را آموزش داده و شرایط برگشت به 
زندگی مفید را در آن ها ایجاد کردم. این کارآفرین مصنوعات 
چوبی در قم در ادامه به شدت عملکرد برخی از افراد در 
سازمان امور زندان ها انتقاد کرد و افزود: متاسفانه با وجود 
اینکه بابت آموزش صنایع دستی به زندانیان ریالی دریافت 
نکردم اما رفتار و عملکرد برخی در این سازمان باعث شد که 
چرخه آموزش و ایجاد اشتغال مفید در صنایع دستی متوقف 
شود.عضو هیئت مدیره شرکت تعاونی فراگیر ملی صنایع 
دستی با اعلام اینکه محصولات صنایع چوبی زندانیان مورد 
تقدیر رئیس جمهور وقت آقای احمدی نژاد قرار گرفت، گفت: 
واقعا سوال من این است مگر وظیفه ما اصلاح اخلاق فردی و 
اجتماعی و بازگرداندان مجرمان به زندگی عادی نیست، پس 
چرا عده ای نگذاشتند این افراد آسیب رسان و در عین حال 
آسیب پذیر که از جامعه طرد شده اند و حتی پس از آزادی 

از زندان احتمال تکرار جرم دارند، به زندگی مفید برگردند. 
فتحی با ادعای اینکه حدود 6 هزار زندانی در قم حضور 
دارند ادامه داد: نجات و اصلاح حتی یکی از این ها، منجر به 
حفظ حریم خانواده و جامعه از آسیب های متعدد اجتماعی 
خواهد شد. وی درباره علت توقف برنامه آموزشی خود در 
سازمان زندان ها توضیح داد: متاسفانه با وجود اینکه مدیران 
این سازمان نسبت به این کار و فعالیت آموزشی ابراز علاقه و 
استقبال داشتند اما عده ای به بهانه اینکه صنایع دستی آب و 
نان ندارد برنامه آموزشی ما را متوقف کردند. درحالی که قول 
داده بودم اگر فضای کار را فراهم کنند همه زندانیان علاقمند 

به صنایع دستی را صاحب شغل و درآمد خوب خواهم کرد.
صادرات محصولات چوبی قم به کشورهای اروپایی

از صادرات  ملی هنرمندان  عضو هیئت مدیره شبکه 
محصولات خود به برخی از کشورهای اروپایی خبرداد و 
گفت: حدود 70 درصد از محصولات چوبی خانگی ایران در 
قم تولید می شود و لوازم خانگی چوبی قم بسیار باکیفیت 
ابراز  با  چوبی  مصنوعات  کارآفرین  این  است.  برجسته  و 
تاسف از این موضوع که در بازارهای بزرگ تهران بسیاری 
از فروشندگان هویت بومی محصولات قم را پنهان می کنند، 
گفت: بسیاری از مردم قم محصولات شهر خود را به نام تولید 
شهر تهران با قیمت گزافی از پایتخت تهیه می کنند و بدان 
افتخار می کنند. فتحی از پیشنهاد خود برای تشکیل شهرک 
بزرگ و بین المللی صنایع دستی قم خبر داد و گفت: با وجود 
پیشنهادی که بابت تشکیل این شهرک داده ایم و می توانیم 
هزینه ایجاد شهرک را از جیب بخش خصوصی تامین کنیم و 
قم را به شهری جذاب در حوزه گردشگری فراملی بدل نماییم 
اما مسئولان استان با واگذاری زمین این شهرک در یکی از 

ورودی های استان مخالفت می کنند.

شهردار در دیدار مدر کل شعب بانک مهر اقتصاد قم 

رهنمودهای رهبری و مراجع چراغ راه فعالان عرصه بانکدای است

نخستین روزنامه استان قم

اخبــار
 رییس کمیسیون بهداشت مجلس:

درمان ناباروری از راه دور از قم 
با زاهدان راه اندازی شود

ایمان: رییس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی ، راه 
اندازی درمان ناباروری از راه دور با زاهدان توسط مرکز ناباروری قم 

را خواستار شد.
دکتر حسین علی شهریاری در بازدید از مراکز مختلف جهاد دانشگاهی قم 
افزود: دراین راستا متخصصان جهاددانشگاهی قم از همین طریق به مداوای 
بیماران در این استان شرقی کشور اقدام کند. وی دربخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به ظرفیت های استثنایی قم به لحاظ موقعیت اجتماعی و 
فرهنگی ؛ بر لزوم توسعه هرچه بیشتر نهادهای فعال این استان به منظور 
پاسخگویی به نیازهای جهانی و بین المللی تاکید کرد. رییس جهاددانشگاهی 
واحد استان قم نیز دراین بازدید ، گفت: هم اکنون به طور متوسط در سال 
30 هزار زوج به مرکز درمان ناباروری قم مراجعه می کنند که 3۵ درصد آنان 
مربوط به خارج از استان و خارج از کشور و حتی کشورهای اروپایی می شوند. 
محمدابراهیم فقیه زاده افزود: جهاددانشگاهی استان قم با حضور در عرصه 
های مختلف علمی و فناوری های جدید در رفع خلاها و مشکلات کشور 
و مردم در زمینه های مختلف درمانی، فرهنگی و... گام برداشته است. وی 
اضافه کرد: فعالیت های جهاد دانشگاهی در درمان ناباروری امروز به عنوان 
یکی از نمونه های بسیار موفق در کشور مطرح است که تاکنون با پذیرش 
هزاران بیمار از ایران و سراسر جهان و درمان ناباروری آنها با درصد بالا، کارنامه 
درخشانی را عرضه کرده است. به گفته وی؛ در این مرکز از روش های روز 
دنیا جهت تشخیص و درمان استفاده می شود و شیوه های درمانی مطابق 
با استانداردهای بین المللی است که ضریب موفقیت 30 تا 3۵ درصدی را 
به همراه داشته است. دیدار با نماینده آیت الله سیستانی در ایران و بازدید از 
ضریح امامین عسکریین که در قم در حال ساخت است از دیگری برنامه های 

سفر رییس کمیسیون بهداشت مجلس به این استان بود.

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اعلام کرد:

آخرین فرصت شرکت 
درجشنواره استانی ناجا

روزنامه  قم گفت:  انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاون  ایمان: 
نگاران استان تا 30 دی ماه امسال فرصت دارند تا با ارائه آثار خود 
،در اولین جشنواره استانی رسانه، نظم و امنیت عمومی شرکت کنند.

سرهنگ احمد صادقی در این رابطه اظهار داشت: تقویت بسترها و زمینه 
های رسانه ای نظم و امنیت عمومی، بسط و گسترش تعامل هدفمند ناجا و 
رسانه ها و تقویت سهم رسانه ها در پیشگیری اجتماعی از جمله مهمترین 
اهداف برگزاری این جشنواره است. وی گفت: محورهای این جشنواره شامل 
ظرایف روان شناختی نشر و تحلیل اخبار حوادث و رخدادها، ابعاد جامعه 
شناختی تهیه، تدوین و انتشار اخبار اجتماعی، نقش رسانه ها در ترویج 
قانونگرایی و نظم پذیری، ساز و کارهای رسانه ای ارتقای نظم و امنیت 
اجتماعی و سهم و نقش رسانه ها در ارتقای تعامل پلیس و مردم است. صادقی 
نویسندگان،خبرنگاران  مسوول،سردبیران،  نگاران،مدیران  روزنامه  گفت: 
مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری، مصاحبه گران و گزارشگران 
می توانند آثار منتشر شده خود در بازه زمانی 30 دی ماه 92 تا تاریخ 30 
دی ماه 93 را به نشانی دبیرخانه جشنواره مذکور ارسال کنند. وی گفت: 
محورهای جشنواره؛ خبر، مصاحبه و گزارش است و آثار ارسالی به طور مجزا 
در دو گروه رسانه های مکتوب شامل؛ روزنامه ها، هفته نامه ها و گاهنامه ها و 
رسانه های مجازی شامل؛ خبرگزاری ها و پایگاه های اطلاع رسانی اینترنتی 
مورد بررسی قرار می گیرند و محدودیتی برای تعداد آثار ارسالی وجود ندارد. 
صادقی خاطرنشان کرد: آثاری در جشنواره شرکت داده می شود که در فاصله 
زمانی یاد شده در یکی از نشریات سراسری، محلی، خبرگزاری ها و یا پایگاه 
های اطلاع رسانی اینترنتی کشور که دارای مجوز انتشار و فعالیت هستند  
منتشر شده باشند. معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی قم اظهار داشت: زمان 
برگزاری مراسم اختتامیه و تقدیر از برگزیدگان در اسفند ماه سال جاری 
خواهد بود و علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای 
)سایت( این جشنواره به نشانی www.festival.police.ir مراجعه کنند. 
وی اعلام کرد: دبیرخانه جشنواره به نشانی؛ قم، خیابان امام خمینی )ره(، 
جنب کلانتری 17، معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان قم، مرکز 

اطلاع رسانی آماده دریافت آثار ارسالی است.

شهردار منطقه 4:
مزار شهدای گمنام کوه خضر نبی )ع( 

بهسازی می شود
ایمان: شهردار منطقه چهار قم گفت: بهسازی و تکمیل پروژه مزار 
شهدای گمنام کوه خضر نبی )ع( در واقع ادای دین به نظام اسلامی و 

شهدای گرانقدر هشت سال دوران دفاع مقدس است.
موسی حاتمی فرد در حاشیه جلسه کارگروه ساماندهی مزار شهدای 
گمنام کوه خضر نبی )ع( با اشاره به مزار شهیدان گمنام کوه خضر نبی )ع( 
اظهار کرد: این مکان زیارتی بام شهر قم و بلندای فرهنگ ایثار و شهادت 
است.  وی با اشاره به اینکه طبق رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی یاد 
و نام شهدا را باید در جامعه زنده نگهداشت، بیان کرد: مجموعه شهرداری از 
هیچ کوششی در زمینه ترویج یاد، نام، راه و هدف شهیدان که سرمایه های 
ارزشمند نظام اسلامی هستند، دریغ نخواهد کرد. حاتمی خاطرنشان کرد: 
مزار شهدای گمنام کوه خضر نبی )ع( هم به لحاظ تعداد شهدای گمنام در 
کشور منحصر به فرد می باشد و هم اینکه در بام شهر قم واقع شده است و 
در واقع رفعت و بلندای فرهنگ ایثار و شهادت را تداعی می کند از اینرو توجه 
ویژه به بهسازی آن، باعث سرافرازی قم و شهروندان شهیدپرور آن است. وی با 
اشاره به توپوگرافی منطقه و لزوم بازنگری در برخی طرح های مربوط به مرکز 
فرهنگی انقلاب و دفاع مقدس و مزار شهدای گمنام کوه خضر نبی )ع( گفت: 
قرار گرفتن در مسیر مسجد مقدس جمکران، زائرپذیری، ظرفیت و قابلیت 
بالای معنوی و انجام مراسم های مختلف معنوی همراه با استقبال عمومی و 
حضور حداکثری مردم در مناسبت های گوناگون، نگاه ویژه به ساماندهی هر 
چه سریع تر این مکان را می طلبد. وی ارادت و اعتقاد مردم شهیدپرور قم 
نسبت به مزار شهدای گمنام و کسب آرامش معنوی در جوار آنان را انگیزه 
مهم دیگری در تکمیل این مکان عنوان و ابراز کرد: در این راستا در کنار حفظ 
وضعیت موجود، اقدامات زیربنایی مهمی از جمله تثبیت خاک و دیواره های 
حایل، ساخت راه دسترسی و ساخت و تکمیل بوستان زائر پیش بینی شده 
است. حاتمی تسهیل دسترسی به مسجد خضر نبی )ع( را از برنامه های 
در دست اجرای شهرداری همزمان با توسعه و تکمیل مزار شهدای گمنام 
برشمرد و گفت: با هماهنگی استانداری، سپاه، ادارات کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس و اوقاف و امور خیریه و دیگر نهادهای استان تا پایان 
سال جاری بخشی از آن محقق خواهد شد. بنای یادمان شهدای گمنام کوه 
خضر نبی )ع( به همت اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
قم ساخته شده است و اکنون نیز مسوولیت کارگروه ساماندهی این یادمان با 

این اداره کل می باشد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان:
کوه خضر نبی)ع( بیشترین تعداد شهید گمنام 

را در کشور مهمان خود دارد
ایمان: مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان 
قم گفت: بشترین تعداد شهدای گمنام در کشور در مزار شهدای کوه 

خضر نبی)ع( قم قرار دارد.
سید احمد حسینی  در جلسه کارگروه ساماندهی مزار شهدای گمنام کوه 
خضر نبی )ع( با اشاره به اینکه متولی مکان یابی، تشییع، تدفین و پیگیری 
ساخت یادمان های شهدای گمنام هشت سال دفاع مقدس در استان ها، این 
اداره کل می باشد، به ارائه تصاویری از اقدامات صورت گرفته در کشورهای 
خارجی و توجه آن ها به ساخت یادمان ها و بزرگداشت کشته شدگان خود 
در جنگ ها پرداخت. وی سپس با بیان این موضوع که کوه خضر نبی)ع( 
بیشترین تعداد شهید گمنام را در کشور میهمان خود دارد و سومین مکان 
زیارتی پس از حرم مطهر حضرت معصومه)س( و مسجد جمکران است، 
تصاویری از یادمان های زیبای ساخته شده در سایر استان های کشور ارائه 
کرد و وضعیت تاسف بار یادمان شهدای گمنام کوه خضر نبی )ع( را از لحاط 
امکانات بهداشتی، مسیر دسترسی، وضعیت جغرافیایی، نور پردازی، نبود 
امکانات کافی، حوادث پیش آمده علیرغم تردد زیاد، زائرپذیری، برگزاری 
مراسم مذهبی و... را با مقایسه با یادمان های ساخته شده در کشور مورد توجه 
و بررسی مسئولان قرار داد. حسینی همچنین بر توجه به معماری اسلامی در 
تکمیل و ساخت محدوده مکان زیارتی، تفریحی، فرهنگی شهدای گمنام کوه 

خضر نبی )ع( تاکید کرد.

رئیس هیئت مدیره تعاونی فراگیر ملی صنایع دستی اعلام کرد: 

تولید 70 درصد محصولات چوبی خانگی ایران در قم

آگهی مفقودی
برگ سبز خودرو سواری سمند LX مدل 1392 

رنگ سفید به شماره انتظامی 597 ج 26- ایران 16 
به شماره موتور 124K0192830 و شماره شاسی 

naac91cc4df631495 به نام آقای 
اکبر مغان لو به شماره شناسنامه 425 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی دعوت تشکیل 
مجمع عمومی عادی نوبت دوم

شرکت  دوم  نوبت  عادی  عمومی  مجمع  جلسه 
تعاونی مسکن کارکنان مرکز تحقیقات کامپیوتری 
رأس   ،1393/07/05 مورخ  شنبه  روز  اسلامی  علوم 
ساعت 12:30 در محل سالن اجتماعات مرکز تحقیقات 

کامپیوتری علوم اسلامی برگزار می گردد.
و  مدیره  هیأت  در  به عضویت  مایل  که  کسانی  تذکر: 
بازرسی تعاونی باشند، می توانند حداکثر هفت روز پس از 
انتشار آگهی مجمع عمومی نوبت دوم با در دست مدارک 
لازم به دفتر شرکت تعاونی مراجعه و نسبت به تکمیل فرم 

کاندیداتوری اقدام نمایند.
ضمناً هریک از اعضاء جهت معرفی نماینده تام الاختیار / 
وکیل خود به منظور حضور در جلسه فوق الذکر و اعمال رأی 
می بایستی به اتفاق یکدیگر ) عضو و نماینده( حداکثر تا تاریخ 
1393/07/03 به دفتر شرکت تعاونی مراجعه تا پس از احراز 
هویت و تأیید وکالتنامه، ورقه ورود به جلسه جهت نماینده 

عضو صادر شود.
دستور جلسه:

1. ارائه گزارش بازرسان شرکت تعاونی
2. ارائه گزارش عملکرد هیأت مدیره در سال 1392

3. گزارش مالی و تراز مالی سال 1392
4. تصویب بودجه سال 1393

۵. انتخاب هیأت مدیره و بازرسان شرکت تعاونی

تاریخ انتشار: 
1393/06/15

شرکت تعاونی مسکن کارکنان مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی


